Panasonic

Model No.

TY-ST103PF9

)
[=]

HHILTRETFHAS %
TSARF 1 ATV A BiREERY Y R I

. . <
Installation Instructions 2
Pedestal for Plasma Display ugj

Installationsanleitung

Sockel fiir Plasmadisplay

Installatiehandleiding

Voetstuk voor plasmascherm

Istruzioni per I'installazione

Piedistallo per lo schermo al plasma

Italiano |Nederlands | Deutsch

%)
Manuel d’installation 8,
c

Piédestal pour I’écran plasma ©
L

. . L. [
Instrucciones de instalacién =
Pedestal para pantalla de plasma §
2

Installationsanvisningar @
Bottenplatta for plasmaskarm 9
w

. . . X
Monteringsvejledning 0
Sokkel til plasmaskaerm (QU
=

MHCTpyKUMsa no yctaHOBKe %
MopacTaBka Ans nnasMeHHOro aucnes n%
=

=

OpHaTy HycKaynapbl 3
3

MNMna3smansbik gucnnenain Tiperi g
~

g

IHCTPYKUiT 3 BCTaHOBMEHHSA ;3
MinctaBka gnsA nnasmoBoro Agucnnes 'g
>

ZRETIRAH ey
EBRFLEARREAR H+

TQZH775-5






MHIHIICTTHERIC, COFRAEETSANT « AT VA TEOEIRGAEZ X< HBFIHFD DA IELLED
HFREZT>TEEL,

(BEPOXYTFTVADBRIC, BHEBICEDGZENHDEIDT, HABZREFEL CVEETITLOBELL
JeUET.)

)
[=]

B

Before commencing work, carefully read these Instructions and the Manual for the plasma display to ensure
that fitting is performed correctly.
(Please keep these instructions. You may need them when maintaining or moving.)

English

Vor der Ausfiihrung lesen Sie bitte diese Anleitung und die Bedienungsanleitung fiir das Plasmadisplay
sorgfaltig durch, damit die Anbringung richtig ausgefuhrt wird.

(Bitte bewahren Sie diese Anleitung auf. Sie kann bei der Wartung oder der erneuten Anbringung benétigt
werden.)

Lees deze installatiehandleiding en de bedieningshandleiding voor het plasmascherm zorgvuldig door
voordat u begint, zodat de montagewerkzaamheden op de juiste wijze worden uitgevoerd.
(Bewaar deze handleiding. U hebt de handleiding weer nodig bij onderhoud en verplaatsing.)

Prima di iniziare il montaggio leggere attentamente queste istruzioni ed il manuale dello schermo al plasma
per poter procedere al montaggio in modo corretto.

(Conservare poi queste istruzioni che si renderanno necessarie per la manutenzione e I'eventuale
spostamento della staffa.)

Italiano |Nederlands | Deutsch

Avant de commencer le travail, lisez attentivement ces instructions ainsi que le mode d’emploi de I'écran »
plasma de maniére a réaliser un montage convenable. (&
(Conservez soigneusement les présentes instructions. Vous pouvez en avoir besoin pour effectuer un g
entretien ou si vous désirez déplacer I'applique.) L
Antes de empezar el trabajo, lea atentamente estas instrucciones y el manual de la pantalla de plasma para E
asegurar una instalacién correcta. 8
(Guarde estas instrucciones. Podra necesitarlas cuando haga trabajos de mantenimiento o mueva el soporte.) u‘ﬁ
Innan arbetet pabdrjas ska du noga lasa dessa anvisningar och bruksanvisningen som medféljer _Scu
plasmaskarmen for att forsakra att arbetet utfors pa ratt satt. %
(Bevara dessa anvisningar. Du kan behdva anlita dem pa nytt f6r underhall eller flyttning av hallaren.) (I>)
For arbejdet pabegyndes, skal du omhyggeligt leese disse instruktioner og betjeningsvejledningen til %
plasmaskaermen for at sikre at opsaetningsarbejdet udfares korrekt. %
(Gem disse instruktioner. Du kan fa brug for dem ved vedligeholdelse, eller hvis ophaenget skal flyttes.) o
Mepen npoBeaeHnem paboT BHUMaTENbHO NpovnTanTe aTy MHCTpyKumio n PykoBoACTBO ANs NnasMeHHoro =
aucnnes, Ytobbl y6eauTbCca B TOM, YTO YCTaHOBKA BbIMOMHAETCA NPaBUIbHO. %
(CoxpanuTte, noxanyicra, aTy MHCTpykumto. OHa moxeT Bam noHagobuTbes Anst TEXHNYECKOTo g
o6CcnyXnBaHUs UNKU NepemMeLLeHmst.) o
XKymbicTbl 6acTayaaH ayeni, opHaTyablH AypbIC OpblHAANYbIH KAMTaMachI3 eTy YLUiH, ocbl Hyckaynap mMeH S
nnasmarnblk TeneamaapabiH HYCKaymblFbIH MYKUSIT OKbIM LUbIFbIHbI3. S
(Ocbl HycKaynbIKkTapAbl cakTan KonbiHpI3. O cisre KbI3MEeT KOPCETKEH HEMECE OPHbIH aybICTbIpFaH Ke3ae ;é,
Kepek 60mybl MyMKiH.) g
Mepen novaTkom poBiT yBaXKHO NpounTanTe Ui iIHCTPYKLUIii Ta IHCTPYKLIT 3 ekcnnyaTtauii nna3moBoro agvcnnes, ]
abwu 3a6e3ne4unTn NpaBUIbHNIA MOHTaX. C;S
(86epexiTb L iIHCTPYKLT, OCKIMbKN BOHN MOXYTb 3HaA0bUTUCL Bam, KONW BUHUKHE HEOBXIOHICTb Y TEXHIYHOMY :g
o6cnyroByBaHHi @00 BCTAHOBIEHHI AUCNES B iHLOMY MiCLyi.) =

HEREBIZAT, BHFWAERERGABNES FENRNERRBES, AR EIFHibeE
1THEL .

EXRZRBIZE, BRARARERGNE, BT NEREZEZARKE.
(AAEENRRMNES LR, ATRESFERRES.)

F3C




=h
=] =]

=F:N

ﬁ@i@ C 33% (BFBTFDLEEL)

ADEE. MEDBEZIET e, BFdFOL e ZE&ZFHRLTVWET,
WO TEfEVWSZ LI EEICEUDREPIEEDEEZXS LT, SHALTLET,

BB prossrassIrsensl T
[ ——|

SN iy
JEE [BErasCor. MEOBRENHETZHINDBINE] TT,

WEE<ABZXDREEES CTHELTWVWE T, (RIEFHESDHITY)

O

UCIEWIFIFVAETY,

0

W&ETY,

EITUEFNEESEV

[ZDIFTVRIEKAT
T9Y,

A

Y =
=

[}

ZAN

-

N

~

N
BISSFIEBEDUANARHEIIITRETSZ
TDIENTLREEV
TEOARBICKD. FINZD. BELUT,
(FHDRAEEDFT,

®

NERE gpxg,

WEEEAY Y REDHELED. WEL
BEWLWTLEEL
fAinfeb. IPNEO LTITHDRREE

J

Ve

A
A
O
&

N
BIRFSHDEL . FEODEEICTHZ SND5
FRICERBLTLIEEWL

A

N
BRAEAZZEL CREBPTOBEZE
RUTLEZEW

AN, BEEOUT, ITHDORRE FEHFERICKDERBESZEMDBRENNET
HEOFET, BDETBIULTITHRDRREEDETT,
. DN
f} = =
/. l?\
- -

N

BAYOJTEELETISART « AT A
RMELSHCIFER ULEVWTLIEE W
ENfeD. BEUTIIDDRAEES T

N

BISAIT A ATUVABREPLIEEETAY
VR (@IHIN—-#&HI\—) [CEOED,
BSTHiofeb LIEWTL BT

ENHODET, (FICNSEBFRICIFTERLTZE L)
fNo. IoNEHb LTI OREE
B ENHDFET,
\ J\
e N
WHENOTED. WEATRREEEAY Y Rl WERLZDSHENTLIEE
ERALIENTLEEL BMEEETRA 5V FERAFIRB TS AT 1R
ENEh. BIEULTIIHDRREESD C TUVARF THREFRESDZBZEHIEH
ENBOHET, BNTLEEL
WEBICAD CBD . KKDRRAICTESC
L L ENSBHET,

~

B+ v R Y—ZBECERLEVTLEEN
RERDMEHRER+T v A5 —T9J,
BEICERIDEMEBL. ITHORAES
BHTERHDET,

0

N
BISXIT 4 ATVAAMEDLE. £E6
(& 30 cm B E. #mld 20 cm B k.
THIEZEZREERLUTLEEN
NKEDBRAICEDZ ENDDET,




e N A
WKFTREUFRICEREL T IEEL WEERGEDUEZ UTLIEEL
o, BEUCIDOREEES HWERPEFHNKIUESEDTDE.
ENHOHET, BIUITHDRALEFEDCENBDET,
\ \

~ FOEDFIF. BROALIEAED FIFE &L

e N A
0 WISAIT A ATUVAREERBEERY o BEHBXZ IS, #EE HSEULTLE

B (W) ZEAL. D 4 ALIETITD D - EE - HROSBEEEDFEE L.

== ‘
[=[=]

B

TLEEW BERNERBLIENDD., BNfED.
TSART A ATUAXEDETFLTIT WELCIHADERE LD SPGB b E
BPORREFDENDDET, T,

TIAXT 4 ATVAXGOESE #1220 kg

BETAYY RDES 122 kg L )

- N
o WEH T CRETEDR,. QUILDZET HE

FRiE. IXTLODD ELEHTLEEN
AT DIFHEHILTH 72T D EBEHUR
Y. FNEOBELU TITHDRELTE
BDIENDBDOFT,

O KL EDSBEELY

TEREXICEHTTED, AP=TJFEDZEFHICELE, APRAICLIOTEBLUEDERLEDTDHIENHD
FIDTTERLIEE L,

2. BFANEFELEPOLSHWVE (18 - RILHIEE) THIWVWTLEEW, OETBNTVSEEF. KTDT
HIcHMEERITENZI D THh S8V TV TLEEW, BBV I VP UF— READ Y I RIE
<ﬂ&ﬁ%ﬂ$ﬁﬂtbb%@ﬂ@@%bHMT<Eémdﬁi%5ih%é@%@%&%@iﬁ%[ﬁj
TLIEELY,

S MEMDT — TPy —)LZEEESIENTLEE V), BETRAY Y FREZSEI CENDHDET, Ffeo AP
EZ—LRELEZREBERSBEVTIEEL,

(BBDODRAEEDET,)

WD F3HE. MOBVRMEICKDFR. BECOVTRE. SHEEEFZEVLE A

BEERAYY MAFIUTHETSE FOBEER

WIS XITF 4 AT VA REDMRERIE® bS5 TILBALED e, ROBARICIFERE LIEVTLEZELY,
@ XTUVIS—PRABDZIE @ FEICERBROMDIBZNDSH DR

@ SERPENIIIREDEL @ fix. #. KE. HELEOREFRDEL
@ EEHIEORNUTC DR @ I7 VD TFEEKEDHH DR

BHAAOEFRTSTREBICFHBLUBEDERI VY MeCHERLEEL.
WBEAREEN 40 CEZAD I ENBUVKS [CETDIBZERL TLIEE L,

TSAIT 4« ATVARFAEBICEDZED . MEORRELDIENHDET,
EED FFRUPERI— Y., BEEOERBEEEMIDTENTVKLSICRELTLEEL,
WHEH I TRETERICREPKRICENMINENK S, POSHVERPHZEMERL T EEL,
WML TRETRIFKFCESIEGEFR CHMILTRETSHBPZICHE > TS,
BRUILESHZT D EEE. MHMFATIPRHDHITTENENKRSICLTIREEL.
WEXERS S, EFER MG - EITIEECiE > TIIEEL,
BEFITHRETEPERPOBHDIRE. AEDOZREERETSEEFRZ LTS,
B [Z2LDOTER] ZHBEHSVCREDTETD LEE,




=h
=] =]

=F:N

&R SR

BEEERAY Y RIE. TU—LEBEN/IN—ERICHIFTHELTVET,

T —LEf EBRODTEER & SHORREIT> T AL,
FEEG
(®TL—bLeE 148 BERTSHTY (£ H) =1@ )
(EEHEJ@&EﬁEW)[LSQ giﬂ
£F A
oxiE 2% DF—ZE£E 2%
(L) (EELLF)

iF> i

I

N Y,
e
[ EEEER BT CATE BBRETS sy NRDRIFERERIL )
==Y 118 FNALYF (6 mm) AIVYITTyY v .
) @75 m;nzls Ty g8tw
TSVIHRFY b
m 0] (8)
(M8 x 90)
(OZAEE D FFAFAERIL b B ZAAFE D FF BFAERIL
2TUVT Ty Y+ =51y - 2TUVT Ty Y+ Zaty bk
Fovyy a Fovyv
TSVIHRFY b
©) (8) GE () (8)
(M8 X 80) (M8 X 130)
®MR—FK (K&) 2 (@& @O R—FEDRIFARL 47K ®F7VHh—TS5v b 4 &
i apa9::) (A% - E6HA)
(M5 X 25) 0
J




HIN—EB BRROMER L BROEREIT> T EE W,
FEam
(WEiHIN— 1@ BENN— 1@ )
CHEMR 14 oEHAN— 2@ EEEI—RKAN— 1{8
i (EHHA)
_ J
=R
(TEBRRRDHIARL 24 | 2EEI— RAN—EbHFERL | 35 —Rb i BR U
#AN—BDORIFARE 1% 4% 4%
THRAN—ROHFERE 4 &
O () O (%) o (2)
(M5 x 35) (M5 x 55) (M5 X 14)
. J
BHs5tE

PUA=RILbBKLOTAV— IHURLELERLTHEDEE o

)
[=]

B



=h
=] =]

=F:N

1L T

1. 7U—LEEDHEHILT

@ UL —LZEADHIEZEER L CESW. #1/(—
RAAA REVRIDEDICEDFT . (TSANYT 14X
TUAREEER)
ITHEEERE TV —AZEDREHNEVNLDICF R
Y— (8 ZOv I LTWLET,

(o2 5—00Ov o EOy iER
Ow ZiKAE Ow J#ERR

Sy

LI)V—D
TEET L&Y

M8 7 ARV MDEEE AR [HFARBRIL MO ST 55y MO RHFERARIL MZES 8 £y M)
AUV I0vy v, FOvIvDIEIGELTE 8 Ty by ERLTIZEWV. @)

o

T L — L8 I TR M8 RARIL ORI MLIE  STERO T | N,
20 Nm ~ 24 Nm [CLTLZE L, AETIL b (M8

- X 80) @WZEMR 3Ny
1. X0 (EE] 1 %) LXHEISTy b® (B BEd?

6% 1E) 245X POESIEICSZIEED 37
BxARIL Y (EEZ4tEy ) THHIT
TLIEEL,.
- FlE3. TEEEREZTOH. TAERDMITH P
FNAMNIL FOFEDLHOIENTLEE0, N

INNNY

XIETST v B
()

77y b (ot | ) ZRETST Y b
O {413 AAATRIL 4ty k) TR e
DI TL AL, | SEIZTU e
« %N A1 FEVERRICLT, 152 NOES

JEICSTAT DS54 w RELD (T 7 AMRIL b EED A ~
FTLIREL, /474

s N
w1955y kol .

FIFENABRIL S XHEITST N
(M8 X 90) @ % ® (&)

e

N @%
\‘\'9: \°42

P

" 3 ) —
A1 ke

2. JU—LEE®BIC [FIE 1] THEELREZET E




3. FIU—LEZEICHUTZHENEEICEDKSIC
EEERBA-AEROZEOTHREL, 15
A FOBESIRICSZATED 17 7A@V o (&
B854ty ) TLOMDEREULTLEELY

r

AR D 1T
NAERIL N (M8
X 80) @

=mERD /4"
==
g

4. JU—LEERICKR—FO (A& E6% 1E)

#ZR— RERDRFARLD (EAS24) TH F o )
M R— RERO(FARL (M5 X 25) @

DIFTERELTLEELY,
M
% "’,\

\ \’4 s

R—k (K& ®

U ETITU—LERDEH I TIFTTRTI .

HHSE
NECDAREAEBmRIFRIE D/ \—DHEH L TITERLE T,
« AEWMOAMTRATAERILE d Y )
« T—A%EB (2 &)
s PUN=TIT vk (4 &)

)
[=]

B



=h
=] =]

=F:N

10

$HIIL T (0TF)

2. ESCIRDEND (3

@ CHSEFERREDHIN—EBDOEHFTTICHEDE .
7, EATE D 71
HIN—EBDEREE TR 20, URCL

<> (M5 x 35) [1]

1. iBfADE (BRd1—K. AE—H—3—FKH)
ZRIICL T, EXIRCIDLIFH (EH 2 HFR)
ZEZAHEDENIRMERDEVITH (T, EFEAREX
bitIFARLN] (27&) TEDFIFTERLT
<FEELY

3. FTSAIT A ATVAFRZEREERY Y BICHI(FD

* BEEYCTHBDCHMEEEFRD NIAERE () = o
CIEEITOTLES LY,

* TSART 4 ATUAFFAREICBRIESRD DD T,
O RIRICHIEOFNELDICLTLEE L,

@ TSANT A RATUAKGEDRY Y R Ty IRIEEE
ATV RZEDYIOREER (4 DFF) [CEDETHIT
TLfEELY,

1. IR TRIOYIbREE (EG2 HfR) [CT5X
RNTAATVAFREDRAY Y KT v I%&EICH
(FTLIEEL,
DUFOTIFEHSZELAIDYID REER (K
G278 ICAYV KTy IZGDHE. LED
FTHFTLIEELY

( 2 ]
® |
41 gD s
15
25> FERL
77 :§>§§§§N
k .




M8 7ENIL FDEEfE CRABDFAEARBTIL ~EZE 4 7w )
ATV TDy v, FDwvIvDIEISBELT 4ty b EEULTLIEEL, B ) M)

AR D ~F (3 M8 xAEmIL g T LD (&
7NmM~9 Nm(cLTLrEELY,

2. ZEDEEHIS57—RAEE0OETSIVYT «
AT VA RFZFFEED 313 A7AERIL hE
(EAZ27F) THHEDHL., LoDEEL
TLIEEL,

+ P—AEBROEAEID MFARARIL SO
L—LBEDMESBRE T,

S Zkﬂﬂbﬁljﬁﬁﬁ%/‘ﬁ)b k
W (M8 X 130) ®

4. F=fntEasDECHR

Q@ EHHBDRE. HBDEREFERBELUTTSX
NT A ATUAREDOEIREGRRAE Z CER<TIEE L,
1. Entkss (AV 727 -DVD LO—-5—15&E)
ZEFICRELTCTERATNSESE, T5X

VT4 ATV A FFADEIRZFICIToTL
E&ELY

2. 7T BRUERHKIEOERLER. TL—

LEBEDTETEIEHULTLEELN,

U —LEZEDEEFICHVTWVSECHRUIE
RAEBEDISVN—ICEFI— RZNEL. &
BANS|IEHUTLEE L,

3. EFI1— REBEXIRDE (ER) £55HIC
WEBULTLEELY

BEI— REMOT— T ERERBEV T RE W,

11

=H
[=[=]

B



$HIIL T (0TF)

=h
=] =]

B

5. #71)\— - B8 O— KA/ \—DERb 7
Y

BHI\N— - B O— RAN— TGS AT &K N
5. WOMHIFTLIZE0,

1. #AN—-BZELLEFE LT, JU—LEEDE
BICEDET. LEFBIMUEFTHULIAATLE
[ai AT

2. Bt J1— FAN—[EIDF N ELREED Y N
NICEDETEULIAHG, EiR— RAIN—HD

RHIFARLEZ (44) TROHIFTERELT \% \

&,

( )

BighE J— RAJ—EDO A (FHER U
(M5 X 55)

. J/

6. XAFEH/\—DHD {13

1. FAHN—-D (EEAE 1 #) #ZHHERICSD
BT . ZRA/N—-EDRFFERCII(EEEZ27A)
THDOFFIFTEELTLEELY, ZAE /) \—[D]
- RUTDOHDICKWVEERF. THEA/IN—ZEAIC
BHLTEDE TS0,

(M5 X 35)

12



7. TREIRGLEIC DT

@IS IEE(E NEE 3 RD AN DD E T,
RESICEUCTACTUEZT O TLEELY,
1. 7V H—mIL FCTEEY 2754

2. DA Y—FBR IV VB ETEET DF7E
3. k5 1. 2. ZHATIHE

(1. 7Y A—RIV N CEET DHE |

OTSANT A RTUVARNZ., BEFRDREZRHE

SNTCLVBNENBEISE T IEEW, (PVhH—IE

HEIHIcH. BHOI\—D 12 cmBUERSA R TE
ZEREERERLTLIIEELY)

. FvRA5— (8 FR) OOV IZERL. EE
TRAY YV RERETHUBTTHBESETLE
[al AT

2. REIEZi#RE.FvA5— (8 AFR) =0 v
JULTLEEL,

3. TS5AIT 4 ATUVAREDIEEZH#ER L. {8
EHHRETEE. PIvRA5—ZFE>THREL
TLIEELY

SAZEFIE

Q 7Y v A5—EERT v hEdDh T fZE L,

@ 7Y v AY—TEEENA. ATEFEL TS,
O 7Y v AY—EEMRT Y b UHTERELTLZEL,

4. 7I v AY—D5 4 BFRIC. T L —LEMT
BEB@RO7Ah—TS5oy h® (EGE 2 E)
EP7IvAY—%ER (Fv M) ZHFHSH L.
Lo bEELTLEE LY

EEFIE

Q BH\—Z#%7FIC12cm XS54 FEETLIEEL,
@7 vRY—DFw hEFFTULTLLIEEL,

@ 7 UN—=TST v hERMIFTEE 0,

O v hCTEELTLEE L,

O 7 N—mILCTEELTLEEL,

O &N\ —ZaICRLTLEEL,

p
PIUR=TST v b® T RY—

/\
e
7

r4
&
&

== ‘
[=[=]

B

13



=h
=] =]

=F:N

14

$HIIL T (OTF)

5. #HIN\—WbOFIFARLH] (1 X) TEAHIN—

ZEELTLEEL,

6. 7V A—iKIL FTEEDHDIZSIE. FIE 8 7]

AN—DEIDRIF] [SEATLIEEL

(2. DA VP—PIYUBETEET 25E |

1.

2.

6.

#BHN-WDOIFARLO] (1 X) TEA/N-—
ZEELTLEEL,

1. 7V h—RIV FCEET 25 | #8RB LT,
SBEF~OEEH. FrvAF¥—0DOvY, EE
DEEE{T>TLREEL,

TSART 4« ATVAKRFEERDT ARV b
FrvT (EE2HFF) ZREFLTLREEL,

AR SF vy TZEIEFUIEFRICT ARV b
ZRD I TLEEL,

AR RZEFURERICTARIL vy T
ZHDOFIFTIEELN,

ASARDESICEARELTLIEE L,

CUEDREDAV—FeFoTURE (MERET
g 1.2 bR E) ZCHBWEEE. 75
AXRTUERGEZ LoD UTEBEPIERE(ICTED
FHVEEICEGREE L TLEEL,

BAON=EDOFARQU
(M5 x 35) [

#BHIN=EDHFARQU
(M5 x 35) 1]




8. siA/\—DHID {313

1. FIAN—AZDULEFB LT, JU-LEEBDE
AICEDETUEFBUBETHLAATLES
LYo

EIpA/ANlY

.

2. #BHN—DERHENS. mEH/I\—EDFT
ARUE (Ea&27%F) THAH/N\—Z]mb 3
CTEELTLIEELY,

#i#70) \— i
BOMFRRL (M5 X 14) 3=

\

[CHERICBIFDBEERICRIT DBEROBED HWNICDNT]

IFY Zw IRHEEEDB LTV Zw I TI—TREF%EE IR 2%t ) (& BEEROEANESHRZ/ Y
“wOBRRICET D NI PEEBET —EARE(CHATBTCUVEEEE T, HETC. BRIGEREZE
HEICHIET Dfcth. CHANBZRZRZESECVEIEEF T, Fe. iDRUEBFEZSECLEEKEETDIE
DICREBESZBIVCIEWTEDFTIDT., CTEBEWVNETT, Hrtld. BEHROBEANIERZEYICEREL.
IEIEEREREZT I DEE P LHLERNDDBEZRE. E=HICEANBRERR - BREVLEUE T A,
EABRICETDOEEEIF. CHAWCIEEFT UEROICTEELEE0L,

INFTYV IR EH . o
AVCRYNT—DOXtt BEXRYNI—DJFFTIL—2
T B571-8504 KMRFEGFIEMMNERT 18 155 B KBk (0B6) 6905 — bh74

© Panasonic Corporation 2006

15



Precautions with regard to setting up

‘ English ‘

16

WARNING

Ensure that the installation location is strong enough to support long-term use.
* If its strength becomes insufficient over the course of long-term use, the display may topple over, possibly
causing injury.

Installation and removal should only be carried out by a qualified technician.
* If the pedestal is not installed correctly, the Plasma display may fall over and become damaged, and
personal injury may result.

Do not disassemble or modify the pedestal.
e Otherwise the unit may fall over and become damaged, and personal injury may result.

Do not install in a location that cannot support the entire load.
« If the strength of the installation surface is insufficient, the display may fall over and personal injury may
results.

CAUTION

Do not use any displays other than those given in the catalogue.
» Otherwise the unit may fall over and become damaged, and personal injury may result.

Do not climb up onto the pedestal or use it as a step. (Young children should be made particularly
aware of this caution.)
* If the unit falls over or becomes damaged through misuse, injury may result.

Keep the unit away from direct sunlight and heating equipment.
* Failure to do so may result in warping, deformation, or degradation of materials, and a loss of strength
that may cause the equipment to fall over or break and cause injury.

Do not use the casters to moving purpose.

» These casters are used for adjustment purposes at the installation stage.

* If the casters are used to move the pedestal and plasma display, they may break, possibly causing
injury.

Do not use the pedestal if it becomes warped or physically damaged.
* If you use the pedestal whilst it is physically damaged, personal injury may result.

Set up on a stable, level surface.
* If this is not done, the unit may fall over and become damaged, and personal injury may result.

Take steps to prevent toppling.
e Earthquakes or children climbing up or onto the display may cause the display to topple over, possibly
resulting in injury.

When installing or removing the plasma display and pedestal, use a lowering device (machine), and
ensure that the work is done by at least four persons.
« If four people are not present, the display may be dropped, and personal injury may result.

Mass (Weight) : Plasma display Approx. 220 kg (485 Ibs.)

Mass (Weight) : Pedestal Approx. 122 kg (269 Ibs.)

During setting-up, make sure that all screws are securely tightened.

« If sufficient care is not taken to ensure screws are properly tightened during assembly, the pedestal will
not be strong enough to support the Plasma Display, and it might fall over and become damaged, and
personal injury may result.

Do not block the ventilation holes. When using the pedestal, do not block the space between the
bottom surface of the plasma display and the floor surface.
» Otherwise heat may build up inside and cause a fire.



Leave a space of at least 30 cm (11.8 inches) at the top, left and right, and at least 20 cm (7.9 inches)
at the rear. Also leave some space at the bottom.
* Failing to do so may result in a fire.

Requests regarding handling

1) If the unit is placed in direct sunlight or next to a stove, the light and heat may cause discoloration or
deformation.

2) For cleaning, wipe the display using a soft dry cloth (made of cotton or flannel). If the unit is particularly
dirty, clean it using a cloth soaked with water to which a small amount of neutral detergent has been
added, and then wipe with a dry cloth. Do not use products such as solvents, thinner or household wax
for cleaning, as they can damage the surface coating. (If using a chemically-treated cloth, follow the
instructions supplied with the cloth.)

3) Do not attach sticky tape or labels, as they can make the surface of the pedestal dirty.

Points to note during installation
e In order to ensure correct, problem-free operation of the Plasma Display, do not install the Display in any
of the following places.
* Near sprinklers or fire/smoke detectors
* Where there is a risk of exposure to vibration or impact
* Near high-voltage wires or dynamic power supplies
* Near sources of magnetism, heat, water vapor or soot
* Locations exposed to air blown from heating equipment
» Where droplets of condensation from an air conditioner or other unit may form
e Insert the power cord plug for the Plasma Display into a wall outlet which is close and easily accessible.
e Provide adequate ventilation so that the temperature around the display does not rise above 40 °C (104
°F). If there is insufficient movement of the air inside display, heat may build up inside the display, and fire
may result.
e Fit so there is no contact between the attachment bolts or power cord and any metal inside the wall.
e Spread a soft blanket or cloth over the floor so that the stand and floor will not be marked or scratched
during the assembly and installation work.
e Perform the assembly and installation work on a flat and level surface, and follow the assembly and
installation work instructions.
e \When screwing down the parts, ensure that the screws are neither insufficiently tightened nor over
tightened.
e Take sufficient care to ensure safety around you when performing the assembly and installation work or
while moving about during the course of the work.
e Be sure to read and observe the “Precautions with regard to setting up”.

PROFESSIONAL INSTALLATION IS REQUIRED.
PANASONIC DISCLAIMS ANY PROPERTY DAMAGE AND/OR SERIOUS INJURY, INCLUDING DEATH
RESULTING FROM IMPROPER INSTALLATION OR INCORRECT HANDLING.

‘ English ‘

17



18

‘ English ‘

Constituent parts

B Each pedestal comes in two separate packages: one contains the frame part, and the
other contains the cover part.
Check that all the parts are accounted for
Frame part and present in their designated quantities.
Main parts
/@ Metal frame 1pc (B)Support brackets (left and right) 1 pc each
(The positions of the pins show which is the left bracket
and which the right one.) LE> @
Left Right
(© Supports 2 pcs (D Grounding plates
(The left and right supports 2 pcs
are identical.) (The left and right
,Fb ‘F’ grounding plates are
identical.)
S %
Accessory parts
e : N
For adjusting the display’s | Assembly tool (3)Support bracket mounting hexagon bolts
i i Spring washers
: perpendicularity (@)Allen key (6 mm)1 F|I:1t wgashers (8 sets each)
@Triangle 1pc pe Flanged cap nuts
m @] (Black)
(M8x90)
(4) Support mounting hexagon bolts (5)Display mounting hexagon bolts
Spring washers Spring washers (4 sets each)
Flat washers (8 sets each) Flat washers
Flanged cap nuts
@ (Black) 6E NN @ (Black)
(M8x380) (M8x130)
(6)Boards (wooden) 2 pcs | (7 Board mounting screws 4 pcs | (8 Anchor brackets 4 pcs
(The left and right boards are (The front, back,
identical.) left and right
Ormmm  (Black) anchor brackets
& (BlaCk) are identical.)
(M5x25) o
. )




Cover part

Check that all the parts are accounted for
Main parts

and present in their designated quantities.

/ Front cover 1 pc

N
Rear cover 1 pc

Light shield

1pc

[D]Support covers 2 pcs | [E/Wiring cord cover 1 pc
(The left and right support

covers are identical.)

. J
Accessory parts
/mLight shield mounting screws | [2|Wiring cord cover mounting | [3/Front/rear cover mounting\
2 pcs screws 4 pcs screws 4 pcs
Rear cover mounting screw
1pc
Support cover mounting
screws 4 pcs I (Black) ©mm  (Black)
@O  (Black) (M5x55) (M5x14)
M5x%35
( ) )

19

‘ English ‘



‘ English ‘

20

Assembly

1. Assembling the metal frame

e Check which side of the metal frame ) is the front and
which side is the rear. The rear side is the one with the
guide pins for the rear cover (to be positioned on the
rear side of the plasma display).

When the pedestal is shipped from the factory, the
casters (x8) are locked in position so that the metal
frame will not move.

Guide pins for rear cover

Locking and unlocking the casters

Caster locked
T

Push the bottom
of the lever

.

>

Caster unlocked

Push the top
of the lever

J

Casters

Front /

Use the casters solely for adjusting the position of the stand: do not use them to move the stand around after

installation.

bracket mounting hexagon bolts @)

Getting the hexagon bolts ready (8 sets each of support mounting hexagon bolts (4) and support

Get the hexagon bolts ready by passing them through the spring washers and flat washers in this order.

Use a tightening torque of 20 Nm to 24 Nm for the hexagon

bolts. Loosely secure

Supports ©

1. Assemble the supports © (1 at the left and ::gusrnf’n%m .
1 at the right) and support brackets B (1 at hexagon bolts (Sl_lggon brackets B
the left and 1 at the right) using the support (M8x80) (4.

mounting hexagon bolts (4) (4 sets at the left

and 4 sets at the right) in the numerical order

shown in the illustration.

» Since the perpendicularity adjustment is performed in
step 3, do not tighten the support mounting hexagon
bolts (4) too securely.

2. Mount the support brackets (B) (one each for &
the left and right) which were readied in step
1 on the metal frame (A using the support
bracket mounting hexagon bolts 3 (4 sets
each for the left and right).
+ With the rear cover guide pins on the inside, mount

U
7
the support bracket mounting hexagon bolts in the |
numerical order shown in the illustration. /‘\
N

-
Support
Support bracket brackeﬁg ®)
mounting hexagon (Left)
bolts (M8x90) 3 <
N\
\;\Q 5,2
4
/ "% 3 ‘Rear cover
guide pins
. J




3. Use the perpendicularity adjustment triangle
(1 to adjust the supports so that they are
perpendicular to the metal frame, and secure
the supports using the support mounting
hexagon bolts (4) (4 sets at the left and 4 sets
at the right) in the numerical order shown in
the illustration.

‘ English ‘

Support
mounting
hexagon bolts
(M8x80) (4)

Triangle (1)

4. Mount the boards (6) (wooden; 1 at the left o
and 1 at the right) on the metal frame, and F
secure them using the board mounting U

screws (7) (2 at the left and 2 at the right).

Boards (wooden) (6)

This completes the assembly of the frame part.

The following parts which have so far remained unused will be used to assemble the front cover and rear cover.
» Display mounting hexagon bolts (4 sets)

» Grounding plates (2 pcs)

» Anchor brackets (4 pcs)

21



‘ English ‘

22

Assembly

2. Mounting the light shield

e From this point on, the front cover and rear cover in the
separate package are assembled.
Check the parts list for the covers.

1. With the wiring groove (used for the power
cord and speaker cords) at the front, hook
the indentations in the light shield [C| (2 at the
left and 2 at the right) onto the light shield
positioning pins on the supports, mount the
light shield using the light shield mounting
screws [1] (x2), and secure it.

3. Placing the plasma display on the pedestal

e The plasma display is heavy so use a device (machine)
that will enable the plasma display to be lowered in
place.

e The controls of the plasma display panel are located on
the right side panel so ensure that they are not bumped
into or knocked during the installation process.

e Align the stand hooks in the plasma display with the
notches (x4) in the pedestal supports, and place the
display on the stand.

1. First, engage the stand hooks in the plasma
display with the notches (2 at the left and
2 at the right) at the bottom of the pedestal
supports.
While lowering the display a little at a time,
align the stand hooks with the notches (2 at
the left and 2 at the right) at the top of the
pedestal supports, and keep lowering the
display until it comes to rest.

r

Light shield mounting
screws (M5x35)

Hollow

J




Getting the hexagon bolts ready (4 sets each of display mounting hexagon bolts (5))

Get the hexagon bolts ready by passing them through the spring washers @E)-‘)).D)_)))))))))

and flat washers in this order. =

Caution Grounding plates @

Use a tightening torque of 7 Nm to 9 Nm for the hexagon
bolts.

2. Use the plasma display mounting hexagon
bolts (5) (2 at the left and 2 at the right) to
securely fasten both the grounding plates
(D and plasma display from the back of the
supports.

e The grounding plates (D) and plasma display
mounting hexagon bolts (5) are provided as
accessory parts of the frame.

Display mounting hexagon
bolts (M8x130) (5)

4. Wiring the equipment to be connected

e For details on how to install the equipment to be connected with the display or adding more equipment, refer to the
operating instructions of the plasma display and the operating instructions of the equipment concerned.

r

1. If the equipment to be connected (such as
an AV amplifier and DVD recorder) is to be
installed at the same time for use, connect
the plasma display wires first.

] -
! |
[ |
[ |
[ |
: |
! I
|

3

2. In connecting the wires of the antenna and
equipment to be connected, and lead them

out from underneath the metal frame.

Run the cords along the clamper of the
wiring metal piece under the back of the
metal frame, and lead them out from behind
the metal frame.

3. Run the power cord through either the left
or right light shield groove.

Do not bundle the connection cables and main lead
together.

Clamper Metal frame for wiring

‘ English ‘

23



Assembly

‘ English ‘

24

5. Mounting the rear cover and wiring cord cover

N

Mount the rear cover and wiring cord cover in such a way N
that the wires will not be pinched.

1. Raise the rear cover [B] slightly, align it with
the left and right of the metal frame, and
push it in until it will go no further.

Rear cover

2. Align the dowels on the wiring cord cover
with the dowel holes at the rear of the light
shield, insert the dowels into the holes, and
secure the cover to the light shield using the
wiring cord cover mounting screws 2| (x4).

Wiring cord cover mounting
screws (M5x55)

6. Mounting the support covers

1. Align the support covers [D] (1 at the left
and 1 at the right) with the back surfaces of
the supports, and secure the covers to the Support covers D]
supports using the support cover mounting
screws (1] (2 at the left and 2 at the right).

e If the screw holes cannot be identified easily, move
the support cover to the left or right, and adjust.

screws (M5x35)

Support cover mounting



7. Concerning the steps taken to prevent toppling

e Measures to prevent the pedestal and the plasma
display from toppling over include the following
three methods. Select the method best suited to the
installation location.

1. Securing with anchor bolts
2. Securing with wires or chains
3. Combination of methods 1 and 2 above

‘ English ‘

|1. Securing with anchor bolts

e Move the pedestal to the position where the user wants
it to be installed. (In order to anchor the stand, leave
a gap where it will be possible to slide the rear cover
more than 12 cm (4.7 inches).)

Leave a gap where

it will be possible to |
slide the rear cover | .
more than 12cm. )

1. Release the caster locks, and move the
pedestal to its installation position.

2. After checking the installation position, lock
the casters.

3. Check whether the plasma display is
leaning. If it is, use the adjusters to set it
upright.

Adjustment procedure

@ Loosen the adjuster anchoring nuts.

@ Use the adjusters to change the height so that the
inclination is adjusted.

@ Tighten up the adjuster anchoring nuts to fix them in
place.

4. Tighten up the anchor brackets (8) (2 at the
left and 2 at the right) which are provided
as accessory parts of the frame part and
the adjuster fixtures (nut side) together at
the four locations on the outsides of the
adjusters, and secure firmly.

Anchoring procedure

@ Slide the rear cover 12 cm (4.7 inches) toward the back.
@ Remove the adjuster nuts.

@ Attach the anchor brackets.

@ Secure the brackets using the nuts.

@ Secure the brackets using the anchor bolts.

@ Move the rear cover back to the front.

4 locations

Anchor brackets (8) Adjuster

Anchor bolt

25



Assembly

‘ English ‘

26

. Use the rear cover mounting screw [1] (x1) to

secure the rear cover.

. When securing the pedestal using only

anchor bolts, proceed to Step 8 “Mounting
the front cover”.

|2.

Securing with wires or chains |

. Use the rear cover mounting screw 1] (x1) to

secure the rear cover.

. Refer to [ 1. Securing with anchor bolts |,

then move the pedestal to the installation
location, lock the casters, and adjust the
tilting.

. Remove the two eye-bolt caps at the left and

right of the rear panel.

. Attach the eye-bolts wherever the eye-bolt

caps were removed.

. Attach the eye-bolt caps wherever the eye-

bolts were removed.

. Fix it like an illustration.

e Use strong wires or chains (with a breaking strength
of at least 1.2 tones, commercially available) and
fasten the plasma display to a sturdy wall, pillar, etc.

firmly enough so that it will not come loose.

4
A

o B coee

Rear cover mounting
screw (M5x35) [1]

Rear cover mounting
screw (M5x35) (1]




8. Mounting the front cover

1. Raise the front cover (A slightly, align it with
the left and right of the metal frame, and push

it in until it will go no further.

‘ English ‘

Front cover [A]

.

2. From the left and right sides of the rear cover,
mount the front cover using the front and rear
cover mounting screws (3] (2 at the left and 2
at the right) and fix it.

Front/rear cover mounting screws,‘»\%
(M5x14) A

27



‘ Deutsch ‘

28

VorsichtsmaRRnahmen bei der Aufstellung

WARNUNG

Vergewissern Sie sich, dass der Installationsort auch fiir den Langzeitgebrauch stark genug ist.
* Falls die Starke bei Langzeitgebrauch unzureichend wird, kann das Display umkippen und ggf. Verletzungen
verursachen.

Einbau und Ausbau sollen nur von einem qualifizierten Techniker vorgenommen werden.
» Wenn der Sockel nicht korrekt montiert wird, kann das Plasmadisplay umkippen und beschadigt werden
oder Verletzungen verursachen.

Nehmen Sie den Sockel nicht auseinander bzw. dndern Sie ihn nicht ab.
» Anderenfalls kann das Gerat umkippen und beschadigt werden bzw. Verletzungen verursachen.

Nur an Standorten aufstellen, die fiir das Gewicht geeignet sind.
» Bei unzureichender Tragfahigkeit kann das Display umkippen und Verletzungen verursachen.

VORSICHT

Nicht fiir Displays verwenden, die nicht in diesem Katalog aufgefiihrt sind.
* Anderenfalls kann das Gerat umkippen und beschadigt werden oder Verletzungen verursachen.

Nicht auf den Sockel klettern oder den Sockel als Tritt verwenden. (Dies gilt besonders fiir kleine

Kinder.)

» Beim Umkippen oder bei unsachgemaflem Gebrauch kann das Gerat beschédigt werden, und es kénnen
Verletzungen verursacht werden.

Halten Sie das Geréat von direktem Sonnenlicht und Heizkérpern fern.
» Wenn das nicht geschieht, besteht die Gefahr von Verwellungen, Verformungen oder Materialalterung und
ein Verlust an Materialfestigkeit, der zu Umkippen oder Beschadigung mit Verletzungen fiihren kann.

Verwenden Sie die Laufrollen nicht fiir den Transport des Gerats.

* Diese Laufrollen dienen der Justierung wahrend der Aufstellung.

* Falls die Laufrollen verwendet werden, um den Sockel und das Plasmadisplay zu bewegen, kénnen sie
brechen und ggf. Verletzungen verursachen.

Den Sockel nicht verwenden, falls er verzogen, gerissen oder gebrochen ist.
* Falls der Sockel in diesem Zustand verwendet wird, kann er noch mehr beschadigt werden und dabei
Verletzungen verursachen.

Auf einer stabilen, ebenen Flache aufstellen.
» Auf einer instabilen Flache kann das Gerat umkippen und besché&digt werden oder Verletzungen
verursachen.

Treffen Sie VorbeugemaRnahmen gegen das Umkippen.
» Erdbeben oder Kinder, die auf das Display klettern, kénnen dazu fiihren, dass das Display umkippt und
ggf. Verletzungen verursachen.

Verwenden Sie bei der Aufstellung oder Abnahme des Plasmadisplays und Sockels eine
Absenkvorrichtung (Maschine), und stellen Sie sicher, dass die Arbeit von mindestens vier Personen
durchgefiihrt wird.
* Falls nicht vier Personen anwesend sind, wird das Display ggf. fallen gelassen, so dass es dabei zu
Verletzungen kommen kann.
Masse (Gewicht) : Plasmadisplay Ca. 220 kg
Masse (Gewicht) : Sockel Ca. 122 kg

Beim Aufstellen kontrollieren, ob alle Schrauben richtig festgezogen sind.

+ Falls beim Aufstellen nicht alle Schrauben richtig festgezogen werden, ist keine ausreichende Tragfahigkeit
fir das Plasmadisplay gewahrleistet. Das Gerét kann umkippen und beschadigt werden, oder es kénnen
Verletzungen verursacht werden.



Stellen Sie sicher, dass die Liiftungs6ffnungen nicht blockiert sind. Wenn Sie den Sockel benutzen,
achten Sie darauf, dass zwischen der Unterseite des Plasmadisplays und dem FuBboden ausreichend
Abstand ist.

* Anderenfalls kann ein Warmestau entstehen, der ein Feuer verursachen kann.

Auf der Oberseite und links und rechts muss ein freier Abstand von mindestens 30 cm und auf der
Riickseite ein freier Abstand von mindestens 20 cm vorhanden sein. Auch auf der Unterseite sollte
etwas freier Abstand sein.

» Anderenfalls kann ein Brand entstehen.

VorsichtsmaBnahmen bei der Handhabung

1) Bei der Aufstellung an einem Ort mit direkter Sonneneinstrahlung oder neben einer Heizung kénnen
Verformungen und Verférbungen auftreten.

2) Wischen Sie das Display zum Reinigen mit einem weichen, trockenen Tuch (aus Baumwolle oder Flanell)
ab. Bei starker Verschmutzung kénnen Sie das Tuch mit einer verdliinnten Reinigungsmittelldsung
anfeuchten. Reiben Sie das Gerat nach dem Reinigen mit einem anderen Tuch trocken. Verwenden Sie
keine Lésungsmittel, Farbverdiinner oder Reinigungswachs, weil die Oberflache beschadigt werden kann.
(Bei Verwendung von vorbehandelten Reinigungstiicherm muss die Anwendungsanleitung des Tuchs
genau beachtet werden.)

3) Bringen Sie keine Kleber oder Klebebédnder an, weil sie Spuren auf der Oberflache des Sockels
hinterlassen.

Installationshinweise
e Um einen stérungsfreien Betrieb zu gewahrleisten, darf das Plasmadisplay nicht an folgenden Orten
installiert werden.
* In der Nahe von Sprinkleranlagen oder Feuer-/Rauchdetektoren
* An Orten, an denen Vibrationen oder Sté3e auftreten kénnen
* In der Nahe von Hochspannungsleitungen oder Stromversorgungsanlagen
* Neben Quellen von Magnetismus, Hitze, Wasserdampf und Ruf}
* An Orten, an denen warme Luft von Heizgeraten ausgeblasen wird
* An einem Ort, an dem sich Kondenswasser von einer Klimaanlage oder einem anderen Gerat bilden kann
e SchlieRen Sie das Netzkabel des Plasmadisplays an einer in der Nahe befindlichen Wandsteckdose an.
e Es muss fir eine ausreichende Raumbelliftung gesorgt werden, so daf} die Temperatur in der Néhe des
Displays nicht auf tber 40 °C ansteigt. Bei unzureichender Luftzirkulation kann ein Warmestau im Display
auftreten, so dass die Gefahr eines Brandausbruchs vorhanden ist.
e Den Sockel so anbringen, dass die Schrauben, das Netzkabel oder Metall in der Wand sich nicht
berthren.
e Breiten Sie eine weiche Decke oder ein Tuch auf dem Boden aus, damit der Sockel und der Boden wahrend
des Zusammenbaus und der Aufstellung nicht zerkratzt werden.
e Fiihren Sie die Zusammenbau- und Aufstellungsarbeiten auf einer geraden und ebenen Flache durch, und
befolgen Sie die Anweisungen fur die Zusammenbau und die Aufstellung.
e Achten Sie beim Festschrauben der Teile darauf, dass die Schrauben weder ungeniigend noch zu stark
festgezogen werden.
e Achten Sie auf die Sicherheit in Ihrer Umgebung, wenn Sie die Zusammenbau- und Aufstellungsarbeiten
durchflihren oder sich bei diesen Arbeiten bewegen.
e Lesen und beachten Sie bitte die ,VorsichtsmaRnahmen bei der Aufstellung®.

DIE INSTALLATION IST PROFESSIONELL DURCHZUFUHREN.
Panasonic libernimmt keine Haftung fiir Sachschidden und/oder schwere Verletzungen, einschlieflich
Todesfall, die auf unsachgemaRe Installation oder falsche Handhabung zuriickzufiihren sind.

‘ Deutsch ‘

29



‘ Deutsch ‘

30

Bestandteile

B Jeder Sockel wird in zwei getrennten Kartons geliefert: einer enthélt den Rahmen-Teil,

der andere enthalt den Deckel-Teil.

Rahmen-Teil
Hauptteile

Vergewissern Sie sich, dass alle Teile in
der angefiihrten Stiickzahl vorhanden sind.

p
(A)Metallrahmen

1 Stck.

(B) Tragerstiitzen (links und rechts)

je 1 Stck.
(Die Position der Stifte zeigt an, welches die linke und

welches die rechte Stiitze ist.) ED @

Links Rechts
© Trager 2 Stck. (D Erdungsplatten
(Der linke und der rechte 2 Stck.

Trager sind identisch.)
1#» ‘F’

(Die linke und rechte
Erdungsplatte sind
identisch.)

\ J
Zubehorteile
Zum Einstellen der Montagewerkzeug @Se"chska“ntschrauben fir die )
e Ll = P

H W

Unterlegscheiben
Bordelhutmuttern

@) (schwarz)

(M8x90)
(4) Sechskantschrauben fiir die (5)Sechskantschrauben fiir die
Trager-Montage Display-Montage ie 4 St
Federscheiben (je 8 Sétze) Federscheiben (je 4 Satze)
Unterlegscheiben Unterlegscheiben
Boérdelhutmuttern
0 (schwarz) €E mmy () (schwarz)
(M8x80) (M8x130)
(6)Bohlen (hélzern) 2 Stck. (7 Bohlenmontageschrauben 4 Stck. | (8) Verankerungsstiitzen 4 Stck.
(Die linke und rechte Bohle (Dievordere, hintere,
sind identisch.) linke und rechte
@rmmmm  (schwarz) Verankerungsstitze
& (schwarz) sind identisch.)
(M5x25) o
. )




Deckel-Teil

Vergewissern Sie sich, dass alle Teile in
der angefiihrten Stiickzahl vorhanden sind.

Hauptteile
/ Vordere Abdeckung 1 Stck. Hintere Abdeckung 1 Stck. A
Blendschutz 1 Stck. (D] Tragerabdeckungen 2 Stck. | [E/Verkabelungsabdeckung
(Die linke und rechte 1 Stck.
Tragerabdeckung sind identisch.)
. J
Zubehorteile
/ Blendschutz-Montageschrauben Montageschrauben fiir die '3]Montageschrauben fiir die
2 Stck Verkabelungsabdeckung vordere/hintere Abdeckung
Montageschrauben fiir die 4 Stck. 4 Stck.
hintere Abdeckung 1 Stck.
Montageschrauben fiir die
Tragerabdeckungen 4 Stck. @mmzzmm (schwarz) Omm  (schwarz)
O (schwarz) (M5x55) (M5x14)
(M5x35)
. J

‘ Deutsch ‘

31



Zusammenbau

‘ Deutsch ‘

32

Vorsicht \ des Hebels

1. Zusammenbau des Metallrahmens

Uberpriifen Sie, welche Seite des Metallrahmens (A) die
Vorderseite und welche die Riickseite ist. Die Riickseite ist die
Seite mit den Fiihrungsstiften fir die hintere Abdeckung (die
auf die Rickseite des Plasmadisplays zu liegen kommt).

Wenn der Sockel aus dem Werk versandt wird, sind die
Laufrollen (x8) gesperrt, so dass sich der Metallrahmen
nicht bewegt.

Fihrungsstifte fur die
hintere Abdeckung

( Sperren und Freigeben der Laufrollen

Laufrolle Laufrolle
gesperrt freigegeben
A )
Y Laufrollen

Driicken Sie auf die Dricken Sie auf /
Unterseite des Hebels  die Qberseite Vorderseite
J/

Verwenden Sie die Laufrollen nur zur Einstellung der Standerposition. Verwenden Sie sie nicht, um den Stander nach
der Aufstellung an einen anderen Ort zu bewegen.

Vorbereiten der Sechskantschrauben (je 8 Sitze von Sechskantschrauben fiir die Trager-Montage (4)

und Sechskantschrauben fiir die Tragerstiitzen-Montage (3))
Bl )

Bereiten Sie die Sechskantschrauben vor, indem Sie sie durch die Federscheiben und dann durch die
Unterlegscheiben fiihren.

Verwenden Sie ein Anzugsmoment von 20 Nm bis 24 Nm
zum Festziehen der Sechskantschrauben.

1.

2. Montieren Sie die Tragerstiitzen B (je eine

Trager ©
Bauen Sie die Triger (©) (einer links und einer ],S.?Chs“?”‘s‘:hr?“be”
. o .2 . . ur die Trager-

rechts) und die Tragerstiitzen B (eine links Montage (M8x80) )
und eine rechts) mit den Sechskantschrauben
fiir die Trager-Montage (4) (4 Satze links und 4
Sitze rechts) in der in der Abbildung gezeigten
numerischen Reihenfolge zusammen.
» Da die Einstellung der Perpendikularitat in Schritt 3

erfolgt, ziehen Sie die Sechskantschrauben fir die

Tréager-Montage (4) nicht zu stark fest.

Tragerstutzen B
(links)

links und rechts), die in Schritt 1 vorbereitet
wurden, mit den Sechskantschrauben 3 fiir
die Tragerstiitzen-Montage (je 4 Satze links
und rechts) am Metallrahmen (A).

» Achten Sie darauf, dass die Flhrungsstifte der
hinteren Abdeckung nach innen zeugen, und
befestigen Sie die Sechskantschrauben fiur die
Tragerstutzen- e

—
=
Q:
«Q
(0]
=
]
—
c:
—
N
(0]
>
@)

Montage in der Sechskantschrauben Tragerstitzen ©)
in der Abbildung fur die Tragerstitzen- (links)
gezeigten Montage (MSxQO) ®
numerischen
Reihenfolge. \\EE v *2

/ : ungsstifte

der hinteren
\ Abdeckung




3. Verwenden Sie das Perpendikularitits-
Einstellungsdreieck (1), um die Trager
so einzustellen, dass sie senkrecht zum
Metallrahmen stehen, und sichern Sie die
Trager mit den Sechskantschrauben fiir die
Trager-Montage (4) (4 Satze links und 4 Satze
rechts) in der in der Abbildung gezeigten
numerischen Reihenfolge.

(Sechskantschrauben
fur die Trager- )
Montage (M8x80) (4)

Dreieck (1)

4. Montieren Sie die Bohlen (6) (hélzern;
eine links und eine rechts) am
Metallrahmen, und sichern Sie sie mit den
Bohlenmontageschrauben (7) (2 links und 2
rechts).

Bohlen (hélzern) (6)

Damit ist der Zusammenbau des Rahmen-Teils abgeschlossen.

Die folgenden Teile, die bisher nicht verwendet wurden, werden fiir den Zusammenbau der vorderen und der hinteren
Abdeckung verwendet.

» Sechskantschrauben fir die Display-Montage (4 Satze)

» Erdungsplatten (2 Stck.)

» Verankerungsstitzen (4 Stck.)

‘ Deutsch ‘

33



‘ Deutsch ‘

34

Zusammenbau

2. Montage des Blendschutzes

e Nun werden die vordere und die hintere Abdeckung in
getrennten Paketen zusammengebaut.

r

Uberpriifen Sie die Teileliste auf die Bestandteile der I\B/llngtdaZC:suctﬁ;auben
Abdeckungen. el (M5x35)

1. Achten Sie darauf, dass sich die
Kabelnut (die fiir das Stromkabel und die
Lautsprecherkabel verwendet wird) an
der Vorderseite befindet, setzen Sie die
Einkerbungen am Blendschutz [C| (2 links und
2 rechts) auf die Blendschutz-Positionierstifte
auf den Tragern, und befestigen Sie
den Blendschutz mit den Blendschutz-
Montageschrauben [1] (x2).

J

Kabelnut

3. Aufstellen des Plasmadisplays auf dem Sockel

e Das Plasmadisplay ist schwer, weshalb Sie eine
Vorrichtung (Maschine) verwenden sollten, um es
abzusenken.

e Die Steuerelemente des Plasmadisplays befinden sich
auf der rechten Seite. Achten Sie bitte darauf, dass sie
wahrend der Installation nicht angestol3en werden.

e Richten Sie die Stdnderhaken am Plasmadisplay auf die
Kerben (x4) am Sockelstédnder aus, und setzen Sie das
Display auf den Stander.

1. Haken Sie zuerst die Standerhaken im
Plasmadisplay in die Kerben (2 links und 2
rechts) an der Unterseite der Sockeltrédger ein.
Wahrend Sie das Display langsam jeweils
ein bisschen absenken, richten Sie die
Standerhaken auf die Kerben (2 links und 2
rechts) an der Oberseite der Sockeltréager aus,
und senken Sie das Display weiter ab, bis es
aufliegt.

Kerben




Vorbereiten der Sechskantschrauben (je 4 Satze von Sechskantschrauben fiir die Display-Montage (5))

Bereiten Sie die Sechskantschrauben vor, indem Sie sie durch die
Federscheiben und dann durch die Unterlegscheiben fuhren.

Verwenden Sie ein Anzugsmoment von 7 Nm bis 9 Nm
zum Festziehen der Sechskantschrauben.

G5 ) 1) I )

Erdungsplatten (D

2. Verwenden Sie die Sechskantschrauben

zur Montage des Plasmadisplays (5

(2 links und 2 rechts), um sowohl

die Erdungsplatten (D als auch das

Plasmadisplay sicher von der Riickseite

der Trager her zu befestigen.

e Die Erdungsplatten (D) und die Sechskantschrauben
zur Montage des Plasmadisplays (5) werden als
Zubehorteile des Metallrahmens mitgeliefert.

Sechskantschrauben
fr die Display-Montage
(M8x130) ®

4. Verkabeln der anzuschlieBenden Gerite

e Einzelheiten zur Installation der Geréte, die an das Display angeschlossen werden sollen, oder zum Hinzufligen von
weiteren Geraten entnehmen Sie bitte den Bedienungsanleitungen des Plasmadisplays und der entsprechenden
Geréte.

( )

1. Falls das anzuschlieBende Geriat
(beispielsweise ein AV-Verstarker oder
ein DVD-Recorder) gleichzeitig fiir den
Gebrauch installiert werden soll, fiihren
Sie zuerst die Kabelanschliisse an das
Plasmadisplay durch.

] -
! |
[ |
[ |
[ |
: |
! I
|

3

2. SchlieBen Sie die Antennendrdhte und
das anzuschlieBende Gerat an, und fiihren
Sie die Kabel und Drihte dann auf der
Unterseite aus dem Metallrahmen.

Fiihren Sie die Kabel entlang der Klemme
des Verkabelungsmetallstiicks unter der

Riickseite des Metallrahmens, und fiihren
Sie sie von hinten aus dem Metallrahmen.

3. Fiihren Sie das Stromkabel entweder durch
die linke oder die rechte Blendschutznut.

‘ Deutsch ‘

Bindeln Sie die Anschlusskabel nicht mit dem
Stromkabel.

\/
Klemmeinrichtung \“ﬂ;ﬁ:g;ﬁnmgen fir die

35



Zusammenbau

‘ Deutsch ‘

36

5. Montage der hinteren Abdeckung der Verkabelungsabdeckung

Montieren Sie die hintere Abdeckung und die -
Verkabelungsabdeckung so, dass die Kabel nicht \\\
eingeklemmt werden. N
1. Heben Sie die hintere Abdeckung [B| leicht
an, richten Sie sie auf die linke und rechte

Seite des Metallrahmens aus, und schieben
Sie sie bis zum Anschlag hinein.

2. Richten Sie die Diibel an der

J

Verkabelungsabdeckung [E| auf die
Diibellécher auf der Riickseite des
Blendschutzes aus, fiihren Sie die Diibel
in die Locher ein, und befestigen Sie die
Abdeckung mit den Montageschrauben
fiir die Verkabelungsabdeckung (2| (x4) am
Blendschutz. -

Verkabelungsabdeckung [E]
Dubelloch

Montageschrauben fir die
Verkabelungsabdeckung (M5x55)
. J

6. Montage der Tragerabdeckungen

1. Richten Sie die Tragerabdeckungen [D| (eine
links und eine rechts) auf die Riickseiten /’m/l
der Trager aus, und befestigen Sie die Tragerabdeckungen (D] . !
Abdeckungen mit den Montageschrauben fiir I o >
die Tragerabdeckungen (1] (zwei links und - ’
zwei rechts) an den Tragern. et ] S |-
e Falls die Schraubenltcher nicht leicht zu erkennen N\g ‘? ‘
sind, bewegen Sie die Tragerabdeckung leicht N &> \‘. \
nach links oder nach rechts, um die Anpassung zu I§ 7o
erleichtern. ‘ N
(B
I J D /

~N //
Mo

\° P (M5x35)

ntageschrauben fur
die Trégerabdeckungen



7. Schritte, die verhindern, dass das Display umkippt

e Zu den MaRnahmen, die ein Umkippen des Sockel und des Plasmadisplays verhindern sollen, geh&ren die folgenden
drei Methoden. Wahlen Sie die Methode, die fur den Aufstellungsort am besten geeignet ist.
1. Sicherung mit Verankerungsbolzen
2. Sicherung mit Drahten oder Ketten
3. Kombination der obigen Methoden 1 und 2

|1. Sicherung mit Verankerungsbolzen |

e Bewegen Sie den Sockel an die Position, wo er installiert
werden soll. (Um den Stander zu verankern, lassen Sie
einen Abstand von mehr als 12 cm, so dass es mdéglich
ist, die hintere Abdeckung einzuschieben.)

Lassen Sie einen Abstand |
von mehr als 12 cm, so dass |
es méglich ist, die hintere
Abdeckung einzuschieben. )+

1. Geben Sie die Laufrollen frei, und bewegen
Sie den Sockel an die Installationsposition.

2. Nachdem Sie die Installationsposition
tiberpriift haben, sperren Sie die Laufrollen.

3. Uberpriifen Sie, ob das Plasmadisplay
geneigt ist. Ist dies der Fall, verwenden Sie
die Einsteller, um das Display senkrecht zu
stellen.

Einstellungsverfahren

@ Lockern Sie die Einsteller-Verankerungsmuttern.

@ Verwenden Sie die Einsteller, um die Héhe zu &ndern,
damit die Neigung eingestellt wird.

@ Ziehen Sie die Einsteller-Verankerungsmuttern dann
fest.

4. Ziehen Sie die Verankerungsstiitzen (8) (zwei
links und zwei rechts), die als Zubehorteile
des Rahmen-Teils mitgeliefert werden, und
die Einstellervorrichtungen (Mutterseite)
an den vier angezeigten Stellen auf der
AuBenseite der Einsteller fest.

Verankerungsverfahren

@ Schieben Sie die hintere Abdeckung 12 cm nach hinten.
@ Entfernen Sie die Einstellermuttern.

© Befestigen Sie die Verankerungsstiitzen.

O Sichern Sie die Stiitzen mit den Muttern.

@ Sichern Sie die Stiitzen mit den Verankerungsbolzen.
@ Schieben Sie die hintere Abdeckung erneut nach vorne.

( )
Verankerungsstiitzen (8) Einsteller

4 Stellen

Verankerungsbolzen

‘ Deutsch ‘



Zusammenbau

‘ Deutsch ‘

5. Verwenden Sie die Montageschrauben
fiir die hintere Abdeckung [1] (x1), um die
hintere Abdeckung zu sichern.

6. Wenn der Sockel allein mit den
Verankerungsbolzen gesichert wird, gehen
Sie zu Schritt 8 ,,Montage der vorderen
Abdeckung®.

Montageschrauben fir
die hintere Abdeckung
(M5x35) [1]

|2. Sicherung mit Drihten oder Ketten |

1. Verwenden Sie die Montageschrauben
fiir die hintere Abdeckung [1] (x1), um die
hintere Abdeckung zu sichern.

2. Beachten Sie
|1. Sicherung mit Verankerungsbolzen |,
bewegen Sie den Sockel an den
Aufstellungsort, sperren Sie die Laufrollen,
und stellen Sie die Neigung ein.

Montageschrauben fir
die hintere Abdeckung

3. Entfernen Sie die beiden (M5x35)

Augenschraubenkappen auf der linken und
rechten Seite der Riickwand.

4. Befestigen Sie die Augenschrauben
an den Stellen, von denen die
Augenschraubenkappen entfernt wurden.

5. Befestigen Sie die Augenschraubenkappen
immer, wenn Sie die Augenschrauben Augenschrauben
ausdrehen.

6. Befestigen Sie sie wie in der Abbildung

gezeigt. Augenschraubenkappen

e Verwenden Sie im Fachhandel erhéltliche starke

Kabel oder Ketten (mit einer Zerreillfestigkeit von

mindestens 1,2 Tonnen), und befestigen Sie das

Plasmadisplay so an einer starken Wand, Saule usw.,
dass es sich nicht I6sen kann.




8. Montage der vorderen Abdeckung

1. Heben Sie die vordere Abdeckung |A| leicht
an, richten Sie auf die linke und rechte Seite
des Metallrahmens aus, und schieben Sie sie
bis zum Anschlag hinein.

Vordere Abdeckung [A]

& J/

2. Montieren Sie die vordere Abdeckung von
der linken und rechten Seite der hinteren
Abdeckung mit Hilfe der Montageschrauben
fiir die vordere und die hintere Abdeckung
(2 links und 2 rechts).

Montageschrauben fir die,‘»\%
vordere/hintere Abdeckung \
(M5x14) [3]

‘ Deutsch ‘

39



Nederlands

Voorzorgsmaatregelen bij opstelling

40

WAARSCHUWING

Zorg ervoor dat de opstellingsplaats sterk genoeg is voor langdurig gebruik.
* Als na langdurig gebruik de sterkte onvoldoende is, kan het plasmascherm omvallen, waardoor letsel kan
worden veroorzaak.

De installatie- en verwijderingswerkzaamheden dienen uitsluitend door een deskundige monteur

uitgevoerd te worden.
* Als de vloerstandaard niet correct is geinstalleerd, kan het plasmascherm omvallen en kan dit resulteren
in lichamelijke letsels.

De vioerstandaard niet uit elkaar halen of wijzigen.
* Anders kan het toestel omvallen en beschadigd raken, en bovendien kan persoonlijk letsel worden
veroorzaakt.

Niet installeren op een locatie die het volledige gewicht niet kan dragen.
 Als de stevigheid van het montagevlak onvoldoende is, bestaat de kans dat het plasmascherm komt te
vallen en letsel veroorzaakt.

OPGELET

Gebruik geen andere beeldschermen dan in de catalogus staan aangegeven.
* Als dit niet gebeurt, bestaat de kans dat het toestel omver valt en beschadigd wordt, hetgeen tot letsel kan
leiden.

Niet op de vioerstandaard gaan staan of deze als opstapje gebruiken. (Kleine kinderen dienen speciaal
op dit punt attent gemaakt te worden.)
* Als het toestel omver valt of door verkeerd gebruik beschadigd wordt, kan dit tot letsel leiden.

Houd het toestel uit de buurt van direct zonlicht en verwarmingsapparatuur.
+ Dit om kromtrekking, vervorming of verslechtering van materialen te voorkomen, met eventueel verlies
van sterkte tot gevolg waardoor het toestel omvalt of breekt en letsel kan veroorzaken.

Gebruik de rolvoetjes niet om de vloerstandaard te verplaatsen.

* Deze rolvoetjes worden gebruikt om afstellingen te maken tijdens het monteren.

* Als de rolvoetjes worden gebruikt om de vloerstandaard en het plasmascherm te verplaatsen, kunnen
deze afbreken waardoor letsel kan worden veroorzaakt.

De vloerstandaard niet gebruiken als deze verbogen, gebarsten of anderszins beschadigd is.
* Als u de vloerstandaard gebruikt wanneer deze beschadigd is, kan deze verder beschadigd raken, hetgeen
tot letsel kan leiden.

Op een stabiele, horizontale ondergrond plaatsen.
+ Als dit niet gebeurt, bestaat de kans dat het toestel omver valt en beschadigd wordt, hetgeen tot letsel kan
leiden.

Tref maatregelen tegen omvallen.
» Aardbevingen of kinderen die op of tegen het plasmascherm klimmen kunnen ervoor zorgen dat het
plasmascherm omvalt, waardoor letsel kan worden veroorzaakt.

Gebruik bij het plaatsen en verwijderen van het plasmascherm en vioerstandaard een hefapparaat
(machine) en zorg ervoor dat het werk door tenminste vier personen wordt uitgevoerd.
+ Als vier mensen niet beschikbaar zijn, kan het plasmascherm vallen, waardoor persoonlijk letsel kan worden
veroorzaakt.
Massa (Gewicht) : Plasmascherm Ca. 220 kg
Massa (Gewicht) : Vloerstandaard Ca. 122 kg

Zorg er voor dat bij het opstellen alle schroeven goed vastgedraaid zijn.

+ Als er tijdens de montage niet voldoende opgelet wordt om alle schroeven goed vast te draaien, bestaat
de kans dat de vloerstandaard niet stevig genoeg is om het plasmascherm te dragen, waardoor het toestel
omver kan vallen en beschadigd kan raken, hetgeen tot letsel kan leiden.



Blokkeer de ventilatiegaten niet. Zorg dat u de ruimte tussen de onderkant van het plasmascherm
en het vloeropperviak niet blokkeert wanneer u de vioerstandaard gebruikt.
* Dit kan resulteren in inwendige oververhitting met brand tot gevolg.

Laat een ruimte open van tenminste 30 cm aan de boven-, linker- en rechterzijde en 20 cm aan de
achterzijde. Laat ook wat ruimte open onderaan.
» Daarmee voorkomt u oververhitting met mogelijk brand als gevolg.

Belangrijke opmerkingen betreffende de behandeling

1) Als de vloerstandaard in direct zonlicht wordt geplaatst of naast een warmte bron, kan door het licht en
de hitte verkleuring en/of vervorming ontstaan.

2) Als u het plasmascherm wilt reinigen, veegt u het af met een zachte, droge (katoenen of flanellen)
doek. Als het product zeer vuil is, deze met water waaraan een kleine hoeveelheid van een neutraal
schoonmaakmiddel is toegevoegd reinigen en vervlolgens met een droge doek afvegen. Gebruik voor het
reinigen geen producten zoals wasbenzine, terpentijn of meubelwas, aangezien deze het materiaal kunnen
aantasten. (Volg bij gebruik van een chemisch reinigingsdoekje de bij het doekje geleverde instructies.)

3) Bevestig geen plakband of etiketten, aangezien de buitenzijde van de vloerstandaard daardoor
onnerstelbaar vuil kan worden.

Belangrijke punten bij installatie

e Om verzekerd te zijn van een correct en probleemloos functioneren van het plasmascherm, dient dit niet
op een van de volgende plaatsen geinstalleerd te worden.

* In de buurt van brandblusapparatuur of vuur/rookdetectors

» Op plaatsen waar de apparatuur staat blootgesteld aan trillingen of schokken

* In de buurt van hoogspanningskabels of dynamische stroombronnen

* In de buurt van bronnen van magnetisme, warmte, waterdamp of roet

* Op plaatsen die blootgesteld staan aan de warme lucht die door verwarmingsapparatuur wordt
afgegeven

» Daar waar zich condensdruppels van een airconditioner of ander apparaat kunnen vormen

e Steek de stekker van het plasmascherm in een stopcontact voorzien van randaarde dat dichtbij en goed
toegankelijk is.

e Zorg voor voldoende ventilatie zodat de temperatuur rondom het plasmascherm niet hoger wordt dan 40° C.
Als de luchtcirculatie binnen in het plasmascherm niet voldoende is, bestaat de kans dat de temperatuur
in het plasmascherm te hoog oploopt, waardoor brand kan ontstaan.

e Let erop dat er geen contact is tussen eventuele metalen onderdelen in de muur en de bevestigingsschroeven
of het netsnoer.

e L eg een zachte deken of doek op de vloer zodat de vioerstandaard en vloer niet worden beschadigd tijdens
het monteren en opstellen.

e VVoer het monteren en opstellen uit op een vlakke en horizontale ondergrond volgens de montage- en
installatie-instructies.

e Let er bij het vastdraaien van de schroeven en bouten op dat deze niet onvoldoende strak, maar ook niet
te strak worden aangedraaid.

e Neem afdoende maatregelen om een veilige werkomgeving rondom u te creéren voor het uitvoeren van de
montage- en installatiewerkzaamheden, en om u vrij te kunnen bewegen tijdens deze werkzaamheden.

e | ees altijd eerst de "Voorzorgsmaatregelen bij opstelling" en neem deze in acht.

INSTALLATIE DOOR EEN VAKMAN IS VEREIST.
PANASONIC IS NIET AANSPRAKELIJK VOOR EVENTUELE MATERIELE BESCHADIGINGEN EN/OF ERNSTIG
LETSEL INCLUSIEF FATAAL, ALS GEVOLG VAN ONJUIST INSTALLEREN OF ONJUIST HANTEREN.

41

Nederlands




Nederlands

Onderdelen

42

M ledere vloerstandaard bestaat uit twee losse dozen: één met daarin de onderdelen voor
het frame en één met daarin de onderdelen voor de afdekking.

Onderdelen van het frame

Hoofdonderdelen

Controleer dat alle onderdelen aanwezig
zijn in de aangegeven aantallen.

1 stuk

p
(A)Metalen frame

(B)Beugels (links en rechts) 1 stuk elk
(De positie van de pennen geeft aan welke beugel de

linker en welke de rechter is.) ED @

~

N

Linker Rechter
(© Steunen 2 stuks (D Grondplaten 2 stuks
(Delinker-enrechtersteunen (De linker- en
zijn identiek.) rechtergrondplaten zijn
‘F’ ‘F’ identiek.)

Extra onderdelen

Om het plasmascherm Montagegereedschap
haaks te stellen (2 Inbussleutel (6 mm)
(D Geodriehoek 1 stuk 1 stu

H W

Veerringen
Platte ringen
Flensbouten

(3) Zeskantbevestigingsbouten voor
de beugels
K (8 paren elk)

© (Zwart)

(M8x90)

~

(4)Zeskantbevestigingsbouten voor

(5)Zeskantbevestigingsbouten voor
(4 paren elk)

de steunen het plasmascherm

Veerringen (8 paren elk) Veerringen

Platte ringe Platte ringen

Flensbouten

0) (Zwart) €E mmy () (Zwart)
(M8x380) (M8x130)

(6)Blokjes (hout) 2 stuks | (7)Bevestigingschroeven voor de (8) Hoekankers 4 stuks

(De linker- en rechterblokjes blokjes 4 stuks (De voor-,

zZijn identiek.) achter-, linker- en

O  (Zwart) rechterhoekankers
& (Zwart) zijn identiek.)
(M5x25) o
. )




Controleer dat alle onderdelen aanwezig

Onderdelen van de afdekkmg zijn in de aangegeven aantallen.

Hoofdonderdelen

/ Voorpaneel 1 stuk

[B] Achterpaneel 1 stuk

Lichtscherm 1 stuk

[D]Steunafdekking 2 stuks [E|Kabelafdekking 1 stuk
(De linker- en rechter
steunafdekkingen zijn identiek.)

N
Extra onderdelen

/ Bevestigingsschroeven voor het
lichtscherm 2 stuks
Bevestigingsschroef voor het
achterpaneel 1 stuk

Bevestigingsschroeven voor de
steunafdekkingen 4 stuks

O (Zwart)

(M5x35)

Bevestigingsschroeven voor de | [3|Bevestigingsschroeven voor het\
kabelafdekking 4 stuks voor-/achterpaneel 4 stuks

O (Zwart) O  (Zwart)

(M5x55) (M5x14)

Nederlands

43




Nederlands

Monteren

44

1. Zet het metalen frame in elkaar

e Controleer welke kant van het metalen frame (A) de
voorkant en welke de achterkant is. De achterkant is de
kant met de geleidepennen voor het achterpaneel (dat
op de achterkant van het plasmascherm wordt gezet).
Voor verzending vanuit de fabriek zijn de rolvoetjes (8
stuks) vergrendeld zodat het metalen frame niet kan
bewegen.

Rolvoetje
ontgrendeld

Rolvoetje
vergrendeld

. .
208 Rolvoetjes

Geleidepennen voor het
achterpaneel

onderkant van bovenkant van
(_ de vergrendeling de vergrendeling )

Duw tegen de Duw tegen de
Voorkant /

Voorzichtig

Gebruik de rolvoetjes uitsluitend voor het bijstellen van de positie van de vloerstandaard en gebruik ze niet om de
vloerstandaard te verplaatsen nadat het plasmascherm erop is geplaatst.

De zeskantbouten voorbereiden (8 stuks elk van de zeskantbevestigingsbouten voor de steunen (4) en

van de zeskantbevestigingsbouten voor de beugels @)

Bereid de zeskantbouten voor door er eerst een veerring en daarna een platte ring om te doen.

Voorzichtig
Q

Zet de zeskantbouten vast met een aandraaikoppel van
20 Nm tot 24 Nm.

Steunen ©
zeskantbe-

1.

Monteer de steunen © (1 aan de linkerkant

en 1 aan de rechterkant) en de beugels B (1
aan de linkerkant en 1 aan de rechterkant) met
behulp van de zeskantbevestigingsbouten

vestigings-
bouten voor
de steunen
(M8x80) @)

Beugels B
(Linker)

voor de steunen (4) (4 stuks aan de linkerkant

en 4 stuks aan de rechterkant) in de numerieke

volgorde aangegeven in de afbeelding.

» Aangezien de haaksstelling wordt uitgevoerd in step 3,
draait u de zeskantbevestigingsbouten voor de steunen
(@) niet te vast. &

2. Monteer de beugels (B) (één voor de
linkerkant en één voor de rechterkant) die
in stap 1 werden voorbereid, op het metalen
frame (A) met behulp van de zeskantbe-
vestigingsbouten voor de beugels (3) (4 stuks
elk voor de linkerkant en de rechterkant).
* Monteer de zeskantbevestigingsbouten voor de

Beugels B

beugels, met de
geleidepennen voor
hetachterpaneel aan
de binnenkant, in de
numerieke volgorde

r

zeskantbe-
vestigingsbouten
voor de beugels

(M8%90) (3
\%

Beugels B)

/ (Linker)

aangegeven in de [t 2
afbeelding. /% 3\Geleidepennen
1~ voor het
achterpaneel )




3. Gebruik een geodriehoek (1) om de steunen
af te stellen zodat deze haaks op het
metalen frame staan en zet de steunen vast
met behulp van de zeskantbevestigings-
bouten voor de steunen (4) (4 stuks aan de
linkerkant en 4 stuks aan de rechterkant) in
de numerieke volgorde aangegeven in de
afbeelding.

Steunen ©

zeskantbe-
vestigings-
bouten voor
de steunen
(M8x80) @

Nederlands

Geodriehoek (1)

4. Monteer de blokjes (6) (hout; 1 aan de o
linkerkant en 1 aan de rechterkant) op het F Bevestigingschroeven voor de
metalen frame, en bevestig deze met behulp i\LJ blokjes (M5x25) (7)
van de bevestigingsschroeven voor de '
blokjes (7) (2 aan de linkerkant en 2 aan de NPZS
rechterkant). ’

Blokjes (hout) ()

Hiermee is de montage van het frame klaar.

De volgende onderdelen die tot zover ongebruikt zijn gebleven, zullen worden gebruikt bij de montage van het voorpaneel

en achterpaneel.

» Zeskantbevestigingsbouten voor het plasmascherm (4 stuks)
» Grondplaten (2 stuks)
» Hoekankers (4 stuks)

45



Nederlands

Monteren

46

2. Het lichtscherm monteren

e Vanaf dit moment worden het voorpaneel en het
achterpaneel uit de andere doos gemonteerd. Controleer
de onderdelenlijst van de panelen.

Bevestigingsschroeven
voor het lichtscherm

P " /
1. Richt de kabelgoot (ten behoeve van het I (M5x35) [1 e

netsnoer en de luidsprekerkabels) naar de
voorkant en plaats de uitsparingen in het
lichtscherm (C| (2 aan de linkerkant en 2

aan de rechterkant) over de lichtscherm-
positiepennen op de steunen, en

monteer het lichtscherm met behulp van
bevestigingsschroeven voor het lichtscherm
1] (2 stuks) en zet deze vast.

Kabelgoot

3. Het plasmascherm op de vioerstandaard plaatsen

Voorzichtig

e Het plasmascherm is zwaar, dus gebruik een apparaat
(machine) waarmee u het plasmascherm op zijn plaats
kan laten zakken.

e Aan de rechterkant van het plasmascherm bevinden
zich de bedieningsorganen. Let er goed op dat tijdens
het monteren er niet tegenaan wordt gestoten.

e Lijn de nokken van het plasmascherm uit met de
uitsparingen (4 stuks) in de steunen van de vloerstandaard,
en plaats het plasmascherm op de vloerstandaard.

1. Plaats eerst de onderste nokken op de achterkant
van het plasmascherm (2 aan de linkerkant en 2
aan de rechterkant) in de uitsparingen onderaan
de steunen van de vloerstandaard.

Terwijl u het plasmascherm stukje voor stukje
laat zakken, lijnt u de bovenste nokken uit met
de uitsparingen (2 aan de linkerkant en 2 aan
de rechterkant) bovenaan de steunen van de
vloerstandaard, en laat u het plasmascherm

verder zakken totdat het stopt.
(

Nokken




ring om te doen.

De zeskantbouten voorbereiden (4 stuks elk van de zeskantbevestigingsbouten voor het plasmascherm (5))

Bereid de zeskantbouten voor door er eerst een veerring en daarna een platte @:E)-:)).D)_))m))))

Voorzichtig

Zet de zeskantbouten vast met een aandraaikoppel van
7 Nm tot 9 Nm.

2. Gebruik de zeskantbevestigingsbout

en voor het plasmascherm (5 (2 aan

de linkerkant en 2 aan de rechterkant)

om zowel de grondplaten (D als het

plasmascherm vanaf de achterkant van de

steunen stevig vast te zetten.

e De grondplaten (D) en de zeskantbevestigingsbout
en voor het plasmascherm (5) worden geleverd als
extra onderdelen bij het frame.

4. De apparatuur aansluiten

e \oor meer informatie over het installeren van de apparatuur die op het plasmascherm moet worden aangesloten of het
toevoegen van extra apparatuur, raadpleegt u de gebruiksaanwijzing van het plasmascherm en de gebruiksaanwijzing

van de betreffende apparatuur.

1. Als de aan te sluiten apparatuur (zoals een
AV-versterker en dvd-recorder) tegelijkertijd
wordt aangesloten, sluit u de kabels van het
plasmascherm eerst aan.

2. Bij het aansluiten van de antenne en de aan
te sluiten apparatuur, geleidt u de kabels
zodanig dat ze aan de onderkant uit het
metalen frame komen.

Geleid de kabels over de klem van de
metalen kabelmond onderaan de achterkant
van het metalen frame, zodat ze aan de
achterkant uit het metalen frame komen.

3. Geleid het netsnoer door de linker- of
rechterkabelgoot van het lichtscherm.

Voorzichtig

Geleid de aansluitkabels niet tezamen met het netsnoer.

Grondplaten (D

Zeskantbevestigingsboutenvoor
het plasmascherm (M8x130) (5)

r

|
|
|
|
|
|
|
h]
|
3

N\

Klem

Metalen kabelmond

47

Nederlands




Nederlands

Monteren

48

5. Het achterpaneel en de kabelafdekking monteren

Voorzichtig \\\ 6
Monteer het achterpaneel en de kabelafdekking zodanig N
dat de kabels niet afgekneld worden.

1. Til het achterpaneel [B| iets op, lijn het
uit met de linker- en rechterkant van het
metalen frame en duw het op zijn plek tot het
niet verder gaat.

Achterpaneel [B]

2. Lijn de pennen op de kabelafdekking
uit met de pengaten op de achterkant
van het lichtscherm, steek de pennen in
de pengaten, en zet de afdekking vast
op het lichtscherm met behulp van de
bevestigingsschroeven voor kabelafdekking
(4 stuks). r

Kabelafdekking

Bevestigingsschroeven voor de
kabelafdekking (M5%55)
. J

6. De steunafdekkingen monteren

1. Lijn de steunafdekkingen [D] (1 aan de
linkerkant en 1 aan de rechterkant) uit met het
achteroppervlak van de steunen en bevestig  gienafdekking [0
de afdekkingen op hun plaats met behulp
van de bevestigingsschroeven voor de -
steunafdekkingen [1] (2 aan de linkerkant en 2 gair
aan de rechterkant).

e Als de schroefgaten kunnen niet eenvoudig worden
gevonden, beweegt u de kabelafdekking iets naar links
en rechts.

~N //
Be

(M5x35)

vestigingsschroeven
voor de steunafdekkingen



7. Maatregelen tegen omvallen

e De maatregelen ter voorkoming van het omvallen van de vlioerstandaard en het plasmascherm omvatten de volgende
drie methoden. Kies de methode die het meest geschikt is voor de opstellingsplaats.
1. Vastzetten met ankerbouten
2. Vastzetten met draden of kettingen
3. Een combinatie van bovenstaande methoden 1 en 2

|1. Vastzetten met ankerbouten |

e Verplaats de vloerstandaard naar de positie waarin de
gebruiker deze wilt opstellen. (Als u de vloerstandaard
op zijn plaats vastzet, laat voldoende ruimte over om het
achterpaneel meer dan 12 cm te kunnen verschuiven.)

Laat voldoende ruimte
overom hetachterpaneel |
meer dan 12 cm te
kunnen verschuiven.

1. Ontgrendel de rolvoetjes en verplaats de
vloerstandaard naar de opstellingsplaats.

2. Nadat u de opstellingsplaats hebt
gecontroleerd, vergrendelt u de rolvoetjes.

3. Controleer of het plasmascherm
overhelt. Als dat het geval is, gebruikt u
de afstelpootjes om het plasmascherm

loodrecht te plaatsen.
Afstelprocedure
. . . & i
@ Draai de contramoer van ieder afstelpootje los. 0‘! ; ‘Eﬂ’ 9
@ Draai de afstelpootjes uit of in om hun lengte te e
veranderen zodat het overhellen wordt opgeheven. :
@ Draai de contramoer van ieder afstelpootje weer vast N
om ze te vergrendelen. ~ ~

4. Bevestig de hoekankers (8) (2 aan de
linkerkant en 2 aan de rechterkant), die
als extra onderdelen bij het frame werden
geleverd, aan de bevestigingsplaat van de
stelpootjes (aan de kant van de moer) op
de vier plaatsen aan de buitenkant van de
stelpootjes, en zet deze stevig vast.

Verankeren

@ Schuif het achterpaneel 12 cm naar achteren.

@ Draai de moeren van de bevestigingsplaat van de
stelpootjes af.

@ Zet de hoekankers erop.

O Zet de hoekankers vast met behulp van de moeren.

@ Zet de hoekankers vast met behulp van de
ankerbouten.

@ Verschuif het achterpaneel weer naar voren.

4 plaatsen

Bevestigingsplaat
van stelpootje

/\Q;’!%

Ankerbout \

Hoekankers (8

49

Nederlands




Nederlands

Monteren

50

5. Gebruik de bevestigingsschroef voor het
achterpaneel [1] (1 stuk) om het achterpaneel
vast te zetten.

6. Als u de vloerstandaard vastzet met alleen
ankerbouten, gaat u verder met stap 8 "Het
voorpaneel bevestigen”.

|2. Vastzetten met draden of kettingen |

1. Gebruik de bevestigingsschroef voor het
achterpaneel [1] (1 stuk) om het achterpaneel
vast te zetten.

2. Raadpleeg | 1. Vastzetten met ankerbouten |,
verplaats de vloerstandaard naar de
opstellingsplaats, vergrendel de rolvoetjes,
en stel het plasmascherm loodrecht.

3. Verwijder de twee afdekplaatjes aan de
linker- en rechterkant uit de achterkant van
het plasmascherm.

4. Bevestig de oogbouten in de draadgaten
waarvanaf de afdekplaatjes werden
verwijderd.

5. Plaats de afdekplaatjes in de draadgaten
waaruit de oogbouten werden verwijderd.

6. Fixeer het plasmascherm zoals aangegeven
in de afbeelding.

e Gebruik sterke draden of een ketting (met een
breeksterkte van minstens 1,2 ton; verkrijgbaar in de
winkel) en fixeer het plasmascherm zorgvuldig aan
een stevige muur, pilaar, enz., zodanig dat het niet
los kan raken.

Oogbout

Afdekplaatjes

Bevestigingsschroef
voor het achterpaneel
(M5x%35)

Bevestigingsschroef
voor het achterpaneel
(M5x%35)




8. Het voorpaneel bevestigen

1. Til het voorpaneel |A] iets op, lijn het uit met
de linker- en rechterkant van het metalen
frame, en duw het naar achteren tot het niet
verder kan.

Voorpaneel [A]

. J/

2. Bevestig aan de linker- en rechterkant het
voorpaneel aan het achterpaneel met behulp
van de bevestigingsschroeven voor het voor-
lachterpaneel (3] (2 aan de linkerkant en 2 aan
de rechterkant) en zet het vast.

Bevestigingsschroeven voor het,‘»\%
voor-/achterpaneel (M5x14) A

Nederlands




Precauzioni relative all’installazione

Italiano

52

AVVERTENZA

Accertarsi che il luogo di installazione sia sufficientemente robusto da sopportare I'utilizzo a lungo
termine.
» Se esso si indebolisce nel tempo per I'uso continuo, lo schermo potrebbe cadere causando infortuni.

Le operazioni di installazione e smontaggio devono essere eseguite esclusivamente da personale

qualificato.

* Qualora il piedistallo non venga installato correttamente, lo schermo al plasma potrebbe cadere e
danneggiarsi provocando lesioni personali.

Non si deve smontare o modificare il piedistallo.
* In caso contrario, I'unita potrebbe cadere danneggiandosi e causare infortuni.

Non installare in un luogo che non sia in grado di sostenere I’'intero carico.
» Se la resistenza della superficie di installazione € insufficiente, lo schermo pud cadere e procurare danni
a cose e persone.

ATTENZIONE

Non utilizzare altri schermi diversi da quelli indicati nel catalogo.
* In caso contrario, 'unita pud cadere e danneggiarsi, procurando eventuali danni a cose e persone.

Non salire sul piedistallo o utilizzarlo come gradino. (Prestare attenzione affinché nessun bambino
possa utilizzarlo come giocattolo.)
» Se l'unita cade o viene danneggiata per un cattivo uso, pud procurare danni a cose € persone.

Non esporre I'apparecchio alla diretta luce del sole o al calore di dispositivi di riscaldamento.

 L’esposizione al calore puo causare distorsioni, deformazioni, o degrado dei materiali, e la possibile perdita
di solidita che pud procurare la caduta o la rottura dell’apparecchio con conseguenti possibili lesioni
personali.

Non si devono usare le rotelle orientabili per gli spostamenti.

* Queste rotelle orientabili servono alla regolazione al momento dell'installazione.

» Se si usano le rotelle orientabili per spostare il piedistallo e lo schermo al plasma, potrebbero rompersi
causando infortuni.

Non utilizzare il piedistallo qualora presenti deformazioni, fenditure o addirittura rotture.
 Se si utilizza un piedistallo danneggiato, pud rappresentare un pericolo per I'incolumita personale.

Posizionare su una superficie stabile e livellata.
* In caso contrario, I'unita pud cadere e danneggiarsi, procurando eventuali danni a cose e persone.

Prendere ogni precauzione affinché I’'unita non cada.
* | terremoti e i bambini che si arrampicano fino allo schermo o su di esso potrebbero farlo cadere causando
infortuni.

Per l'installazione o la rimozione dello schermo al plasma e del piedistallo, usare un dispositivo
(macchina) di abbassamento e accertarsi che il lavoro sia eseguito da almeno quattro persone.
» Se non ci sono quattro persone, lo schermo potrebbe cadere causando infortuni.

Massa (Peso) : Schermo al plasma Circa 220 kg

Massa (Peso) : Piedistallo Circa 122 kg

Durante I’'installazione, accertarsi che tutte le viti siano fissate in modo appropriato.

* Qualora non venissero fissate correttamente durante il montaggio, il piedistallo non sara in grado di
reggere lo schermo al plasma che potrebbe cadere e danneggiarsi, procurando eventuali danni a cose e
persone.



Non ostruire le aperture per la ventilazione. Durante I'uso del piedistallo, non ostruire lo spazio tra
la superficie inferiore dello schermo al plasma e la superficie del pavimento.
* Diversamente, potrebbe verificarsi un accumulo di calore interno con conseguente pericolo di incendi.

Lasciare uno spazio di almeno 30 cm in alto, a destra e a sinistra e di almeno 20 cm nella parte
posteriore. Lasciare inoltre un po' di spazio in basso.
* Diversamente potrebbe verificarsi un incendio.

Trattamento e manipolazione

1) Se l'unita & esposta alla luce solare diretta o & posizionata accanto ad una fonte di calore, possono
verificarsi deformazioni e scolorimento.

2) Per la pulizia, strofinare lo schermo usando un panno morbido e asciutto (di cotone o flanella). Se 'unita
fosse particolarmente sporca, pulirla utilizzando un panno inumidito con acqua e una piccola quantita di
detergente neutro, quindi asciugarla con un panno asciutto. (Se si utilizza un panno trattato chimicamente,
seguire le istruzioni fornite con il panno.)

3) Non attaccare adesivi o etichette, in quanto possono raccogliere polvere e corpi estranei a sporcare la
superficie del piedistallo.

Note particolari durante I'installazione

e Al fine di garantire un corretto funzionamento senza problemi dello schermo al plasma, non installare I'unita
in uno dei seguenti punti.

* Nelle vicinanze di spruzzatori di acqua antincendio, o di rivelatori di fumo

* In luoghi che possano trovarsi sottoposti a vibrazioni o urti

* Nelle vicinanze di cavi ad alta tensione o di dispositivi che forniscono energia elettrica
« Vicino a sorgenti magnetiche, calde, di vapore acqueo o fuligginose

* In luoghi esposti a getti d’aria provenienti da apparecchi di riscaldamento

* Dove si potrebbero formare gocce di condensa da un climatizzatore o altra unita

e Inserire il cavo di alimentazione dello schermo al plasma in una presa facilmente accessibile e vicina
all'impianto.

e Fornire una ventilazione adeguata in modo da tenere la temperatura intorno allo schermo al di sotto dei
40 °C. Se la ventilazione all'interno dello schermo € insufficiente, si corre il rischio di creare surriscaldamenti
e di provocare incendi.

e Procedere al montaggio in modo che le bulloni di montaggio o il cavo di alimentazione dell’apparecchio
non vengano a contatto con parti metalliche presenti all’interno della parete.

e Stendere una coperta o panno morbidi sul pavimento in modo che il supporto € il pavimento non rimangano
segnati o graffiati durante il lavoro di montaggio e di installazione.

e Eseguire il lavoro di montaggio e di installazione su una superficie piana e uniforme, e seguire le istruzioni
per il lavoro di montaggio e di installazione.

e Avvitando le parti, accertarsi che le viti non siano insufficientemente strette o strette eccessivamente.

e Fare attenzione alla sicurezza intorno quando si esegue il lavoro di montaggio e di installazione, o
spostandosi durante il lavoro.

e eggere e seguire le istruzioni di “Precauzioni relative all’installazione”.

E NECESSARIA L’INSTALLAZIONE PROFESSIONALE.

PANASONIC NON E RESPONSABILE PER QUALSIASI DANNO DI PROPRIETA E/O GRAVE INFORTUNIO,
COMPRESA LA MORTE, CAUSATI DALL'INSTALLAZIONE SBAGLIATA O DAL MANEGGIAMENTO
SCORRETTO.

Italiano

53



Parti costituenti

Italiano

54

H Ogni piedistallo si trova in due immballi se
I’altro la parte del coperchio.

Parte del telaio
Parti principali

parati: uno contiene la parte del telaio e

Controllare che tutte le parti siano presenti
nelle loro quantita designate.

1

g . .
(A) Telaio metallico

(B) Staffe di supporto (destra e sinistra) 1 ciascuna\
(La posizione dei perni mostra quale ¢ la staffa destra e

quale la sinistra.) LD @

Sinistra Destra

N

(D Piastre di messa a
terra 2
(Le piastre di messa a
terra destra e sinistra
sono identiche.)

(© Sostegni 2
(I sostegni destro e sinistro
sono identici.)

&

Accessori

Attrezzo di montaggio

(2)Chiave per brugole
(6 mm)

H W

Per la regolazione
perpendicolare dello schermo

1 1

(D Triangolo

(3) Bulloni esagonali di montaggio
staffe sostegni
Rondelle elastiche
Rondelle piatte
Dadi ciechi a colletto

0 (Nero)
(M8x90)

(8 set ciascuno)

(4)Bulloni esagonali di montaggio
sostegni
Rondelle elastiche
Rondelle piatte
Dadi ciechi a colletto

0 (Nero)

(M8x80)

(8 set ciascuno)

(5) Bulloni esagonali di montaggio
schermo
Rondelle elastiche
Rondelle piatte

(4 set ciascuna)

(Nero)

@:3 DHNNY @

(M8x130)

(6)Tavole (legno) 2
(Le tavole destra e sinistra
sono identiche.)

& (Nero)

(@)

(7)Viti di montaggio tavole

4 4

(8) Staffe di fissaggio
(Le staffe di
fissaggio anteriore,
posteriore, destra
e sinistra sono

identiche.)

(Nero)

(M5x25)

>




Parte coperchio
Parti principali

Controllare che tutte le parti siano presenti
nelle loro quantita designate.

/ Coperchio anteriore 1

Coperchio posteriore 1

Schermo luce 1

sinistro sono identici.)

'D|Coperchi sostegni 2
(I coperchi sostegni destro e

[E|Coperchio cavi elettrici 1

Italiano

. J
Accessori
/mViti di montaggio schemo luce | [2]Viti di montaggio coperchio cavi | [3|Viti di montaggio coperchi\
2 elettrici 4 anteriore/posteriore 4
Vite di montaggio coperchio
posteriore 1
Viti di montaggio coperchi
sostegni 4 O (Nero) @m»  (Nero)
@D  (Nero) (M5x55) (M5x14)
M5x%35
L ( )

55



Montaggio

Italiano

1. Montaggio telaio metallico

Controllare quale lato del telaio metallico (A) & quello
anteriore e quale quello posteriore. Il lato posteriore &
quello con i perni guida per il coperchio posteriore (da
posizionare sul lato posteriore dello schermo al plasma).
Al momento della spedizione del piedistallo dalla
fabbrica, le rotelle orientabili (x8) vengono bloccate in
posizione in modo che il telaio metallico non si muova.

( Blocco e sblocco rotelle orientabili
Rotellaorientabile  Rotella orientabile
bloccata sbloccata

A3 8
~
Spingere la parte Spingere la parte
inferiore dellaleva  superiore della leva

Precauzione \ /

Rotelle
orientabili

Parte anteriore

Perni guida coperchio
posteriore

o

Le rotelle orientabili devono essere usate soltanto per regolare la posizione del supporto: non devono essere usate

per spostare il supporto in un’altra posizione dopo l'installazione.

Tenere pronti i bulloni esagonali (ciascuno 8 set di bulloni esagonali di montaggio sostegni (4) e bulloni

esagonali di montaggio staffe sostegni (3))

Tenere pronti i bulloni esagonali infilandoli nelle rondelle elastiche e rondelle piatte in quest’ordine.

56

Precauzione

Per i bulloni esagonali, usare una coppia di serraggio da
20 Nm a 24 Nm.

1. Montare i sostegni © (1 adestrae1a
sinistra) e le staffe sostegni B (1 a destra

Bulloni esagonali
di montaggio
sostegni (M8x80)
@

Sostegni ©

Staffe di supporto
(B) (Sinistra)

e 1 a sinistra) usando i bulloni esagonali di

montaggio sostegni (4) (4 set a sinistra e 4 set

a destra) nell’ordine numerico mostrato nella

illustrazione.

» Poiché al passo 3 si deve eseguire la regolazione
perpendicolare, non stringere saldamente i bulloni
esagonali di montaggio sostegni (4).

2. Montare sul telaio metallico (A le staffe
sostegni (B) (una ciascuna a destra e a sinistra),
tenute pronte al passo 1, usando i bulloni
esagonali di montaggio staffe sostegni (3 (4 set
ciascuno per la staffa destra e sinistra).

» Con i perni guida coperchio posteriore all’interno, / 2
montare i bulloni esagonali di montaggio staffe sostegni |
nell'ordine numerico mostrato nella illustrazione. /‘\

r

<
Staffe di

supporto (B)

/ (Sinistra)

Bulloni esagonali
di montaggio staffe
sostegni (M8x90) (3

= oy

~ '\a4
/ e 3 \Perni guida
1 coperchio
posteriore )




3. Usare il triangolo di regolazione
perpendicolare (1) per regolare i sostegni
in modo che siano perpendicolari al telaio
metallico, e fissare i sostegni usando i bulloni
esagonali di montaggio sostegni (4) (4 seta
destra e 4 set a sinistra) nell’ordine numerico
mostrato nella illustrazione.

Bulloni esagonali
di montaggio
sostegni
(M8x80) @

Triangolo (1)

Italiano

4. Montare le tavole (6) (legno: 1 a destra e 1 o
a sinistra) sul telaio metallico, e fissarle F - _ _
usando le viti di montaggio tavole (7) (2 a U Viti di montaggio tavole (M5x25) (7)

destra e 2 a sinistra).

Tavole (legno) (6

Cio completa il montaggio dela parte del telaio.

Le parti seguenti rimaste finora inutilizzate vengono usate per il montaggio del coperchio anteriore e del coperchio

posteriore.

 Bulloni esagonali di montaggio schermo (4)
* Piastre di messa a terra (2)
 Staffe di fissaggio (4)

57



Montaggio

Italiano

58

2. Montaggio dello schermo luce

e Da questo punto si montano il coperchio anteriore e |l
coperchio posteriore negliimballi separati. Controllare la
lista delle parti dei coperchi.

1. Con la scanalatura cavi elettrici (usata
per il cavo di alimentazione e i cavi degli
altoparlanti) sul davanti, agganciare le
tacche dello schermo luce [C| (2 a destrae 2 a
sinistra) ai perni di posizionamento schermo
luce sui sostegni, montare lo schermo luce
usando le viti di montaggio schermo luce 1]
(x2) e fissarlo.

Viti di montaggio
schemo luce

(M5x35) (1] >,

Cavita

T
'
'

N\

J

3. Sistemazione dello schermo al plasma sul piedistallo

Precauzione

e Lo schermo al plasma & pesante, per cui usare un
dispositivo (macchina) che permetta di abbassarlo in
posizione.

e | controlli dello schermo al plasma si trovano sul pannello
del lato destro, per cui fare attenzione a non urtarlo o
sbatterlo contro oggetti durante I'installazione.

e Allineare i ganci del supporto nello schermo al plasma
con le tacche (x4) nei sostegni piedistallo, e mettere lo
schermo sul supporto.

1. Inserire i ganci del supporto nello schermo
al plasma con le tacche (2 adestrae 2 a
sinistra) sulla parte inferiore dei sostegni
piedistallo.
Abbassando lo schermo un po’ alla volta,
allineare i ganci del supporto con le tacche (2
a destra e 2 a sinistra) sulla parte superiore
dei sostegni piedistallo, e continuare ad
abbassare lo schermo finché si ferma.

r

Tacche

Ganci |




Tenere pronti i bulloni esagonali (4 set ciascuno di bulloni esagonali di montaggio schermo (5))

Tfanerg pronti |, bul_lonl esagonali infilandoli nelle rondelle elastiche e rondelle @E)!))ID)—)))))))))
piatte in quest’ordine.

Piastre di messa a terra (D)

Precauzione

Per i bulloni esagonali, usare una coppia di serraggio
da7Nma9Nm.

2. Usare i bulloni di montaggio schermo al
plasma (5 (2 a destra e 2 a sinistra) per
fissare saldamente entrambe le piastre di
messa a terra (D) e lo schermo al plasma
dalla parte posteriore dei sostegni.

e | bulloni esagonali di montaggio piastre di messa a
terra (D) e schermo al plasma (5) sono forniti come
accessori del telaio metallico.

Bulloni esagonali di
montaggio schermo
(M8x130) &

4. Allacciamento cavi elettrici del componente da collegare

e Peridettagli sul modo diinstallare il componente da collegare allo schermo o per aggiungere piu componenti, vedere

le istruzioni per I'uso dello schermo al plasma e le istruzioni per I'uso dei relativi componenti.

Italiano

( ) (

1. Se si installa allo stesso tempo il
componente da collegare (come un
amplificatore AV e registratore DVD) per
I'uso, collegare prima i cavi elettrici dello
schermo al plasma.

|
|
|
|
|
|
|
h]
|
3

2. Collegando i cavi dell’antenna e del
componente da collegare, farli uscire da

sotto il telaio metallico.

Disporre i cavi lungo il morsetto del pezzo
metallico cavi elettrici, e farli uscire da
dietro il telaio metallico.

3. Disporre il cavo di alimentazione nella
scanalatura dello schermo luce destra o
sinistra.

Precauzione

| cavi di collegamento e il cavo di alimentazione non
devono essere avvolti insieme.

\/
Morsetto Telaio metallico per
cavi elettrici

59



Italiano

60

Montaggio

5. Montaggio del coperchio posteriore e del coperchio cavi elettrici
XN

Montare il coperchio posteriore € il coperchio cavi elettrici
in modo che i cavi non rimangano schiacciati.

1. Sollevare leggermente il coperchio
posteriore (B}, allinearlo con la parte destra
o sinistra del telaio metallico e spingerlo
finché non puo andare piu oltre.

J

2. Allineare i perni sul coperchio cavi elettrici
con i fori dei perni sulla parte posteriore

dello schermo luce, inserire i perni nei fori %

e fissare il coperchio allo schermo luce
usando le viti di montaggio coperchio cavi
elettrici [2] (x4).

4 )

Coperchio cavi elettrici

Foro perno /

Viti di montaggio coperchio cavi
elettrici (M5x55)

6. Montaggio dei coperchi sostegni

1. Allineare i coperchi sostegni D! (1 a destra
e 1 a sinistra) con le superfici posteriori dei /’m/l
sostegni, e fissare i coperchi ai sostegni Coperchi sostegni [D] .
usando le viti di montaggio coperchi sostegni
(2 a destra e 2 a sinistra).
e Se non é possibile vedere facilmente i fori delle viti,
spostare il coperchio sostegno a destra o a sinistra e
regolare.

Viti di montaggio coperchi
sostegni (M5x35)



7. Passi per evitare il rovesciamento

e | procedimenti per impedire che il piedistallo e lo schermo al plasma si rovescino comprendono i tre metodi seguenti.
Selezionare il metodo piu adatto al posto di installazione.
1. Fissaggio con i bulloni di ancoraggio
2. Fissaggio con cavi o catene
3. Combinazione dei metodi 1 e 2 sopra

|1. Fissaggio con i bulloni di ancoraggio |

e Spostare il piedistallo sulla posizione di installazione
desiderata dall’'utente. (Per fissare il supporto, lasciare
una distanza se é possibile spingere il coperchio
posteriore di pit 12 cm.)

Lasciare una distanza
se & possibile spingere |
il coperchio posteriore
di piu 12 cm.

1. Rilasciare il blocco delle rotelle orientabili e
spostare il piedistallo sulla sua posizione di
installazione.

2. Dopo aver controllato la posizione di
installazione, bloccare le rotelle orientabili.

3. Controllare se lo schermo al plasma é
inclinato.
Se é inclinato, usare i regolatori per
raddrizzarlo.

Procedura di regolazione

@ Allentare i dadi di fissaggio regolatori.

@ Usare i regolatori per cambiare I'altezza, in modo da
regolare l'inclinazione.

@ Stringere i dadi di fissaggio regolatori per fissarli in
posizione.

4. Stringere insieme le staffe di fissaggio
(2 a destra e 2 a sinistra) fornite come
accessori della parte del telaio e le
appendici regolatori (lato dadi) sulle quattro
posizioni all’esterno dei regolatori, e fissarle
saldamente.

Procedura di fissaggio

@ Spingere indietro il coperchio posteriore di 12 cm.
@ Rimuovere i dadi regolatori.

© Attaccare le staffe di fissaggio.

O Fissare le staffe usando i dadi.

@ Fissare le staffe usando i bulloni di fissaggio.

@ Spostare in avanti il coperchio posteriore.

4 A
Staffe di fissaggio (8) Regolatore

4 posizioni

Bullone di fissaggio

Italiano

61



Montaggio

Italiano

62

5. Usare la vite di montaggio coperchio
posteriore [1] (x1) per fissare il coperchio
posteriore.

6. Se sifissa il piedistallo usando soltanto i
bulloni di ancoraggio, procedere al passo 8
“Montaggio del coperchio anteriore”.

|2. Fissaggio con cavi o catene |

1. Usare la vite di montaggio coperchio
posteriore [1] (x1) per fissare il coperchio
posteriore.

2. |1. Modo di fissare i bulloni di ancoraggio |,
Vedere e spostare il piedistallo sul posto di
installazione, bloccare le rotelle orientabili e
regolare I'inclinazione.

3. Rimuovere i due tappi dei bulloni a occhio
sulla parte destra e sinistra del pannello
posteriore.

4. Attaccare i bulloni a occhio dove sono stati
tolti i tappi dei bulloni a occhio.

5. Attaccare i tappi dei bulloni a occhio dove
sono stati rimossi i bulloni a occhio.

6. Fissare come nell’illustrazione.
e Usare forti cavi o catene (con una forza di rottura
di almeno 1,2 tonnellate disponibili in commercio)
e fissare saldamente lo schermo al plasma a una
robusta parete, pilastro, ecc., in modo che non si
allenti.

Vite di montaggio
coperchio posteriore
(M5x%35)

Vite di montaggio
coperchio posteriore
(M5x%35)




8. Montaggio del coperchio anteriore

1. Sollevare leggermente il coperchio anteriore
'Al, allinearlo con la parte destra e sinistra del
telaio metallico e spingerlo finché non puo
andare piu oltre.

Coperchio anteriore [A]

.

2. Dai lati destro e sinistro del coperchio
posteriore, montare il coperchio anteriore
usando le viti di montaggio coperchio
anteriore e posteriore (3/ (2 adestrae 2 a
sinistra) e fissarlo.

Viti di montaggio coperchi,‘»\%
\
N

anteriore/posteriore (M5%14)

Italiano

63



‘ Francais

64

Precautions concernant ’'installation

AVERTISSEMENT

Assurez-vous que I’'emplacement d’installation est assez résistant pour supporter une utilisation a

long terme.

« Sisaforce devient insuffisante suite a une utilisation a long terme, I’écran risque de basculer, ce qui pourrait
entrainer des blessures.

Les travaux d’installation et de retrait doivent étre confiés seulement a un technicien qualifié.
» Sile piédestal n’est pas installé correctement, I'écran plasma risque de basculer, de s’abimer et de blesser
quelqu’un.

Ne démontez pas ou ne modifiez pas le piédestal.
» Sinon, 'appareil pourrait tomber et étre abimé, ce qui pourrait causer des blessures.

Ne pas installer dans un emplacement ne pouvant pas supporter toute la charge.
 Si la solidité de la surface d’installation est insuffisante, I'écran risquera de basculer et de causer des
blessures.

ATTENTION

N’utilisez pas d’autres écrans que ceux mentionnés dans le catalogue.
 Sinon, I'appareil pourrait tomber et étre abimé, ce qui pourrait causer des blessures.

Ne montez pas sur le piédestal, et ne I'utilisez pas comme marche. (Cette remarque concerne

principalement les jeunes enfants.)

» Si I'appareil bascule ou est endommagé a la suite d’'une utilisation incorrecte, il y aura risque de
blessures.

Eloignez I’appareil des rayons directs du soleil ou d’appareils de chauffage.
» Le non-respect de ces précautions peut engendrer une altération, déformation ou dégradation des matériaux
et une perte du soutien qui peut faire basculer ou rompre I'écran plasma et provoquer des blessures.

N’utilisez pas les roulettes pour déplacer I’ensemble.

+ Ces roulettes servent aux réglages au moment de l'installation.

 Si vous utilisez les roulettes pour déplacer le piédestal et I'écran plasma, elles risquent de se briser, ce
qui pourrait entrainer des blessures.

N’utilisez pas le piédestal s’il est déformé ou endommagé.
 Si vous utilisez le piédestal alors qu’il est endommagé, cela pourrait entrainer des blessures.

Installez I’appareil sur une surface stable et horizontale.
 Sinon, I'appareil pourrait basculer et étre abimé, ce qui pourrait causer des blessures.

Prenez les mesures visant a empécher I’écran de basculer.
» Des séismes ou des enfants grimpant sur I'écran risquent de faire basculer I'écran, ce qui pourrait entrainer
des blessures.

Lors de la pose ou dépose de I’écran plasma et du piédestal, utilisez un dispositif de descente
(machine) et assurez-vous que la tache est accomplie par au moins quatre personnes.
* En l'absence de quatre personnes, I'écran peut étre échappé et provoquer des blessures.

Masse (Poids) : Ecran plasma Environ 220 kg

Masse (Poids) : Piédestal Environ 122 kg

Lors de P’installation, veillez a bien serrer toutes les vis.

» Si vous ne serrez pas suffisamment les vis lors du montage, le piédestal ne sera pas assez solide pour
supporter I'ecran plasma, et il risquera de basculer et d’étre endommagé, ce qui pourra causer des
blessures.



Ne bloquez pas les orifices de ventilation. Lorsque vous utilisez le piédestal, ne bloquez pas I’espace
compris entre la surface du bas de I’écran a plasma et la surface du sol.
* Sinon, la chaleur pourrait s’accumuler a I'intérieur et provoquer un incendie.

Laissez un espace de 30 cm ou plus en haut, a gauche et a droite, et de 20 cm ou plus a I'arriére.
Laissez aussi un espace en bas.
 Sinon cela pourrait provoquer un incendie.

Précautions de manipulation

1) Sil'appareil est placé sous les rayons directs du soleil ou a proximité d’'un appareil de chauffage, la lumiére
et la chaleur risqueront de le décolorer ou de le déformer.

2) Nettoyez I'écran en I'essuyant avec un chiffon doux et sec (en coton ou flanelle). Si 'appareil est trés sale,
nettoyez-le a I'aide d’un chiffon imprégné d’une solution Iégére de détergent neutre, puis essuyez avec
un chiffon sec. N'utilisez pas de produits tels que des solvants, des diluants ou de la cire ménagére pour
le nettoyage, car ces produits risquent d’abimer le revétement de I'appareil. (Si vous utilisez un chiffon
traité chimiquement, suivez la notice d’utilisation du chiffon.)

3) Ne fixez pas de ruban adhésif ou d’étiquettes, car ils risquent de salir la surface du piédestal.

Points a noter pour I'installation

e Afin d’assurer un fonctionnement correct et sans probléme de I'écran plasma, n’installez pas I'écran aux
endroits suivants.

* Emplacement prés de sprinklers ou de détecteurs de fumée ou d’incendie

* Emplacement exposé aux vibrations et aux chocs

* Emplacement proche d’'un céble haute tension ou d’une alimentation dynamique

+ A proximité de sources de magnétisme, de chaleur, de vapeur d’eau ou de suie

* Emplacement exposé au souffle d’air d’'un appareil de chauffage

 La ou des gouttes de condensation d’un climatiseur ou autre appareil peuvent se former

e Insérez la fiche du cordon d’alimentation de I’écran plasma dans une prise secteur proche et facilement
accessible.

e Assurez une ventilation adéquate de maniere que la température autour de I'écran ne dépasse pas 40 °C.
Si la circulation d’air est insuffisante dans I'écran, de la chaleur risquera de s’y accumuler et de causer un
incendie.

e \eillez a ce qu’il n’y ait aucun contact entre les boulons de fixation ou le cordon d’alimentation et les piéces
métalliques qui peuvent se trouver a I'intérieur du mur.

e Etendez une couverture ou un chiffon moelleux sur le sol de sorte que le socle et le plancher ne soient
pas marqués ou égratignés pendant les travaux de montage et d’installation.

e Procédez au montage et a l'installation sur une surface plane et a niveau. Suivez les instructions de
montage et d’installation.

e Lors du vissage des piéces, veillez a serrer suffisamment les vis mais aussi a ne pas trop les serrer.

e Soyez attentif a votre sécurité lorsque vous procédez au montage et a l'installation ou lorsque vous vous
déplacez au cours de la tache.

e Vous devez lire et respecter les “Précautions concernant l'installation”.

L’'INSTALLATION PAR UN PROFESSIONNEL EST INDISPENSABLE.
PANASONIC DECLINE TOUT DOMMAGE MATERIEL ET/OU BLESSURE GRAVE, Y COMPRIS LA MORT
RESULTANT D’UNE INSTALLATION OU D’UNE MANIPULATION INCORRECTE.

‘ Francais ‘

65



Eléments

‘ Francais

66

H Le piédestal est livré dans deux emballages séparés : I'un comprend le cadre et I'autre

les caches.

Cadre

Pieces principales

Vérifiez que toutes les piéces sont incluses
et correspondent a la quantité indiquée.

1 piéce

/@ Cadre métallique

(B)Consoles (gauche et droite) 1 piéce chacune A
(La position des goupilles indique laquelle est la console
gauche et laquelle est la
console droite.)

Gauche Droite

(DPlaques de terre
2 piéces
(Les plaques gauche et
droite sont identiques.)

(© Supports 2 piéces
(Les supports gauche et
droit sont identiques.)

1#» ‘F’

S %
Accessoires
(" ~ oA N
Pour régler la Outil de montage (3Boulons a téte hexagonale pour
perpendicularité de I’écran Clé hexaqonale (6 mm monter les consoles .
0 Triangle 1 pidce @ 9 1 i)iéce )| Rondelles a ressort (8 jeux)
g Rondelles plates
Ecrous borgnes a ailettes
m @] (Noir)
(M8x90)
(4)Boulons a téte hexagonale pour monter (5)Boulons a téte hexagonale pour
les supports monter I’écran (4 jeux)
Rondelles a ressort (8 jeux) Rondelles a ressort ]
Rondelles plates Rondelles plates
Ecrous borgnes a ailettes
@ (Noir) @= N @ (Noir)
(M8x80) (M8x130)
anches (en bois is de montage des planches upports de fixation
(6)Planches (en bois) (DVis d t d lanch ®S rts de fixati
2 piéces 4 piéces 4 piéces
(Les planches gauche et droite (Les supports de
sont identiques.) Ommmm  (Noir) fixation avant,
arriére, gauche
& (Noir) (M5x25) et droit sont o
§ identiques.) Y




Caches

Piéces principales

Vérifiez que toutes les piéces sont incluses
et correspondent a la quantité indiquée.

/ Cache avant 1 piéce Cache arriére 1 piéce A
Ecran protecteur 1 piéce (D] Cache-supports 2 piéces | [E/Cache-cordon 1 piéce
(Les cache-supports gauche
et droit sont identiques.)
(. %

Accessoires

/m Vis de montage de I’écran

protecteur 2 piéces
Vis de montage du cache
arriére 1 piece

Vis de montage du cache-

support 4 piéces
Emmmm  (Noir)
(M5x35)

[2]Vis de montage du cache-

cordon 4 piéces
I (Noir)
(M5x55)

. A
'3]Vis de montage des caches avant/
arriére 4 piéces

€rmm  (Noir)

(M5x14)

‘ Francais ‘

67



Montage

‘ Francais

68

1. Montage du cadre métallique

e Vérifiez quel coté du cadre métallique (A) correspond au
devant et quel coté a 'arriére. Le coté arriere est celui
avec les goupilles de guidage pour le cache arriére (a \
placer a l'arriére de I'écran plasma). \ ;

NN

X Goupilles de guidage pour
A la sortie d'usine, les roulettes (x8) sont verrouillées cache arriére
en place de sorte que le cadre métallique ne puisse pas

se déplacer.

( Verrouillage et déverrouillage des roulettes )
Roulette Roulette
verrouillée déverrouillée
A3 8
A N Roulettes
Appuyez sur le Appuyez sur le /
bas du taquet haut du taquet Avant

Attention ) g

Utilisez uniquement les roulettes pour régler la position du socle : ne les utilisez pas pour déplacer le socle apres
installation.

Préparation des boulons a téte hexagonale (8 jeux de boulons a téte hexagonale pour monter les

supports @ et de boulons a téte hexagonale pour monter les consoles @)

Préparez les boulons a téte hexagonale en les faisant passer par les rondelles a ressort et les rondelles plates
dans cet ordre.

Attention

Utilisez un couple de serrage de 20 a 24 Nm pour les Q
boulons a téte hexagonale. Ne serrelz Supports ©
N N pas trop les

1. Mor_ltez les supports © (1a gauche et1a . boulons 2 tate 3N Consoles ®
droite) et les consoles B) (1 a gauche et 1 a hexagonale (Gauche)
droite) avec les boulons a téte hexagonale pour monter Nq S
pour monter les supports (4) (4 jeux a gauche les supports ~ |-
et 4 jeux a droite) dans I'ordre des numéros (M8x80) @
de Pillustration. Sl
» Etantdonné que le réglage de la perpendicularité sera b

effectué a I’étape 3, ne serrez pas trop fort les boulons
a téte hexagonale pour monter les supports (4).

2. Montez les consoles (B) (une pour la gauche
et une pour la droite) préparées a I’étape 1
sur le cadre métallique (A avec les boulons a
téte hexagonal pour monter les consoles (3) (4 Consoles B
jeux pour la gauche et la droite).

* Avec les goupilles de guidage du cache arriére vers / 2
I'intérieur, montez les boulons a téte hexagonale pour |
monter les consoles dans l'ordre des numéros de /‘\

N

lillustration. r

Consoles B
(Gauche)

Boulons a téte
hexagonale pour
monter les consoles
(M8x90) 3) \

Goupilles de
guidage du
cache arriére )

N7
B




3. Utilisez le triangle de réglage de
perpendicularité (1) pour régler les supports
de sorte qu’ils soient perpendiculaires
au cadre métallique, et fixez les supports
avec les boulons a téte hexagonale pour
monter les supports (4) (4 jeux a gauche et 4
jeux a droite) dans I'ordre des numéros de
Pillustration.

Boulons a téte
hexagonale
pour monter
les supports
(M8x80) @

Triangle (1)

4. Installez les planches (6) (de bois, 1 a gauche
et 1 a droite) sur le cadre métallique, et fixez-
les avec les vis de montage des planches (7)
(2 a gauche et 2 a droite).

‘ Francais ‘

Le montage du cadre est maintenant terminé.

Remarque

Les piéces suivantes qui n’ont pas encore été utilisées serviront au montage du cache avant et du cache arriére.
» Boulons a téte hexagonale pour monter I'écran (4 jeux)

» Plaques de terre (2 pieces)

» Supports de fixation (4 pieces)

69



‘ Francais

70

Montage

2. Montage de I’écran protecteur

o A partir de cette étape, les caches avant et arriére dans
I'emballage séparé sont montés.
Vérifiez la liste des piéces pour les caches.

r

Vis de montage de
I’écran protecteur

| (w535 1
1. Avec la rainure pour cables (utilisée pour P ( ) w

le cordon d’alimentation et les cables Cavité
d’enceinte) sur le devant, accrochez les
indentations de I’écran protecteur [C| (2

a gauche et 2 a droite) sur les goupilles

de serrage de positionnement de I’écran
protecteur sur les supports. Installez I’écran
protecteur avec les vis de montage pour
écran protecteur |1/ (x2), et fixez-le en place.

Goupille de serrage de
positionnement de I'écran protecteur

[ 4

3. Pose de I’écran plasma sur le piédestal

Attention

e [’écran plasma étant lourd, utilisez un appareil (machine)
permettant de I'abaisser pour le mettre en place.

e Les commandes de I'écran plasma sont situées sur le
c6té droit de I'écran. Assurez-vous qu’elles ne subissent
pas de choc ou de coup au cours du montage.

e Alignez les crochets du socle dans I'écran plasma avec
les entailles (x4) sur les supports du piédestal, et placez

) 2 Crampons
I'écran sur le socle. P

du socle

1. Premiérement, engagez les crochets du socle
dans I’écran plasma avec les entailles (2 a
gauche et 2 a droite) en bas des supports du
piédestal.

Tout en abaissant peu a peu I’écran, alignez
les crochets du socle avec les entailles (2 a
gauche et 2 a droite) en haut des supports
du piédestal, et continuez a abaisser I’écran
jusqu’a ce qu’il repose sur le socle.

r

4‘ Entailles
Q L

1y

-
Crampons 9§




Préparation des boulons a téte hexagonale (4 jeux de boulons & téte hexagonale pour monter
I'écran @)

P < ia . = g\
Préparez les boulons a téte hexagonale en les faisant passer par les rondelles @5)-,;/.3)_»»»»)
a ressort et les rondelles plates dans cet ordre.

Attention Plaques de terre (D)

Utilisez un couple de serrage de 7 a 9 Nm pour les
boulons a téte hexagonale.

2. Utilisez les boulons a téte hexagonale pour

monter I’écran plasma (5 (2 a gauche et 2

a droite) pour fixer fermement les plaques

de terre (D et I’écran plasma au dos des

supports.

e Les plaques de terre (D) et les boulons a téte
hexagonale pour monter I'écran plasma (5) sont
fournis comme accessoires du cadre métallique.

Boulons a téte hexagonale
pour monter I'écran
(M8x130) (5

4. Cablage de I’appareil a raccorder

e Pour en savoir plus sur l'installation de I'appareil a raccorder avec I'écran ou I'ajout d’appareils, consultez le mode
d’emploi de I'écran plasma et celui de I'appareil concerné.

r

1. Si I’appareil a raccorder (un amplificateur
AV ou un enregistreur DVD, par exemple)
sera installé au méme moment pour
utilisation, raccordez d’abord les cables de
I’écran plasma.

2. Lors du branchement des cébles de
I’antenne et de I’appareil a raccorder, faites
les sortir par-dessous le cadre métallique.
Faites passer les cordons le long de
I'attache-cables de la piéce métallique du
cablage sous I'arriére du cadre métallique
et faites les sortir par derriére le cadre
métallique.

3. Faites passer le cordon d’alimentation
par la rainure gauche ou droite de I’écran
protecteur.

Attention

N’attachez pas ensemble les cables de raccordement et

le cordon d’alimentation.

\/
Attache-cables Cnatdre métallique pour
cablage

‘ Francais ‘



‘ Francais

72

Montage

5. Montage du cache arriere et du cache-cordon
XY

Montez le cache arriére et le cache-cordon de telle sorte
que les cables ne soient pas pincés.

1. Soulevez légérement le cache arriére [B/,
alignez-le avec les c6tés gauche et droit du
cadre métallique, puis enfoncez-le dedans
jusqu’au bout.

Cache arriére (B

J

2. Alignez les goujons sur le cache-cordon
dans les alésages au dos de I'écran
protecteur, insérez-les dedans et fixez le
cache sur I’écran protecteur avec les vis de
montage du cache-cordon (2| (x4).

r

Cache-cordon

Alésage /

Goujon

Vis de montage du cache-cordon
(M5x55)
. J

6. Montage des cache-supports

1. Alignez les cache-supports [D] (1 a gauche et
1 a droite) avec le dos des supports et fixez
les caches sur les supports avec les vis de
montage de cache-support |1/ (2 a gauche et 2
a droite).

e Siles trous de vis ne sont pas identifiables facilement,
déplacez le cache-support vers la gauche ou la droite,
et ajustez.

Cache-supports [D]

Vis de montage du cache-
support (M5x35)



7. A propos des mesures visant a empécher I'écran de basculer

e Les mesures permettant d’'empécher le piédestal et 'écran plasma de basculer comprennent les trois méthodes
suivantes. Sélectionnez la méthode la plus adaptée a 'emplacement d’installation.
1. Fixation au moyen de boulons d’ancrage
2. Fixation au moyen de cables ou de chaines
3. Combinaison des méthodes 1 et 2 ci-dessus

|1. Fixation au moyen de boulons d’ancrage |

e Apportez le piédestal la ou l'utilisateur souhaite
l'installer. (Afin de fixer le socle, laissez un dégagement
qui permettra de faire glisser le couvercle arriére sur
plus de 12 cm.)

Laissez un dégagement |
qui permettra de faire |
glisser le couvercle

arriére sur plus de 12.cm. )+

1. Déverrouillez les roulettes et apportez
le piédestal sur son emplacement
d’installation.

2. Apreés vérification de 'emplacement
d’installation, verrouillez les roulettes.

pas.
S’il penche, utilisez les pieds de réglage
pour le redresser.

Procédure de réglage

@ Desserrez les écrous de fixation des pieds de réglage.

@ Utilisez les pieds de réglage pour modifier la hauteur et
régler par la l'inclinaison de I'écran.

@ Serrez les écrous de fixation des pieds de réglage pour
les maintenir en place.

‘ Francais ‘

4. Serrez les supports de fixation (8) (2
a gauche et 2 a droite) fournis en tant
qu’accessoires du cadre métallique et les
serrages des pieds de réglage (coté écrou)
ensemble aux quatre emplacements sur les
extérieurs des pieds de réglage, et fixez-les
fermement en place.

Procédure de fixation

@ Faites glisser le cache arriére 12 cm vers l'arriére.

@ Retirez les écrous des pieds de réglage.

@ Placez les supports de fixation.

O Maintenez les supports en place avec les écrous.

@ Maintenez les supports en place avec les boulons

4 emplacements

d’ancrage.
@ Amenez le cache arriére vers l'avant.
( N\
Supports de fixation (8) Pied de réglage

Boulon d’ancrage

73



Montage

‘ Francais

74

. Si vous fixez le piédestal uniquement avec

Utilisez la vis de montage du cache arriére
(x1) pour fixer le cache arriére.

des boulons d’ancrage, passez a I'étape 8
“Montage du cache avant”.

Vis de montage du cache
arriére (M5x35)

. Fixation au moyen de cables ou de chaines |

6.

. Utilisez la vis de montage du cache arriére

. Reportez-vous a

. Retirez deux capuchons de boulon a ceil a

(x1) pour fixer le cache arriére.

|1. Fixation au moyen de boulons d’ancrage |,
puis déplacez le piédestal jusqu’a
I’emplacement d’installation, verrouillez les
roulettes et réglez I'inclinaison.

Vis de montage du cache

N . L arriere (M5x35
gauche et a droite du panneau arriére. tere ( )

Fixez les boulons a ceil Ia ol vous avez retiré
les capuchons.

Fixez les capuchons la ou vous avez retiré
les boulons a ceil.

Procédez comme indiqué sur lillustration.

e Utilisez des cables ou des chaines résistantes (avec
une résistance a la rupture d’au moins 1,2 tonne, en
vente dans le commerce) et fixez fermement I'écran
plasma a un mur ou pilier solide pour que la fixation

ne se relache pas. Capuchon‘s dg
boulon a ceil

Boulon a ceil




8. Montage du cache avant

1. Soulevez légérement le cache avant (A,
alignez-le avec les c6tés gauche et droit du
cadre métallique, puis enfoncez-le dedans
jusqu’au bout.

Cache avant (A

.

2. Montez le cache avant avec les vis de
montage de caches avant et arriére (3| (2
a gauche et 2 a droite) a partir des cotés
gauche et droit du cache arriére, et fixez-le en
place.

Vis de montage des caches,‘»\%

avant/arriére (M5x14) (3]

\

N

‘ Francais ‘

75



‘ Espariol

76

Precauciones para la instalacion

ADVERTENCIA

Asegurese de que el lugar de instalacion sea lo suficientemente resistente como para poder ser

utilizado durante mucho tiempo.

« Silaresistencia dejara de ser suficiente a lo largo de la utilizacion durante mucho tiempo, la pantalla podria
caerse y probablemente causar lesiones a las personas.

La instalacion y la desinstalacion debera realizarla solamente un técnico cualificado.
» Si no se ha instalado correctamente el televisor con Pantalla de plasma, puede caerse y resultar
dafiada.

No desarme ni modifique el pedestal.
» De lo contrario, la unidad podria caerse y dafarse, y causar lesiones a las personas.

No realice la instalacion en un lugar que no pueda soportar toda la carga.
» Si la superficie de instalaciéon no es lo bastante firme, la pantalla puede caerse y ocasionar dafos
personales.

PRECAUCION

No utilice otras pantallas que las indicadas en el catalogo.
* En caso de no ser asi, la unidad puede caerse y dafarse, y ocasionar dafios personales.

No suba sobre el pedestal ni lo utilice como escalén. (Se debe tener especial cuidado con los nifios
pequenos.)
 Sila unidad se cae o se dafna por el mal uso, puede sufrir dafios.

Mantenga la unidad alejada de los rayos directos del sol y de los equipos de calefaccion.

» Si no se sigue este consejo, los materiales pueden que se doblen, deformen o degraden, y una pérdida
de resistencia puede ser la causa de que el equipo se caiga o0 se rompa produciendo lesiones a las
personas.

No utilice las rueditas para mover la pantalla.

* Las rueditas se utilizan con la finalidad de hacer ajustes durante la instalacion.

 Si se utilizan las rueditas para mover el pedestal y la pantalla de plasma, éstas podran romperse y causar
probablemente lesiones.

No utilice el pedestal si esta doblado, partido o, esta roto.
« Si utiliza un pedestal roto, puede dafiarse todavia mas y puede resultar usted dafado.

Instalese en una superficie estable y horizontal.
* En caso de no ser asi, la unidad puede caerse y dafiarse, y ocasionanr dafas personales.

Tome los pasos necesarios para que no se caiga.
* Los terremotos o los nifios que se suban a la pantalla podran ser la causa de que ésta se caiga y cause
probablemente lesiones a las personas.

Cuando instale o desinstale la pantalla de plasmay el pedestal, utilice un dispositivo (maquina) para
bajar objetos, y asegurese de que el trabajo sea realizado por un minimo de cuatro personas.
» Si no se encuentran presentes cuatro personas, la pantalla podra caerse y causar lesiones a las
personas.
Masa (Peso) : Pantalla de plasma Approx. 220 kg
Masa (Peso) : Pedestal Approx. 122 kg

Durante la instalacion, asegurese de apretar bien todos los tornillos.

 Si no se tiene cuidado y los tornillos no estan bien apretados durante el armado, la instalacion no sera lo
suficientemente firme como para sostener la pantalla de plasma y puede caerse y daiarse, y ocasionar
dafos personales.



No tape los orificios de ventilacion. Cuando utilice el pedestal, no obstruya el espacio que hay entre
la superficie inferior de la pantalla de plasma y la superficie del suelo.
* En caso contrario, podria acumularse calor y provocar un incendio.

Deje un espacio de 30 cm o mas en la parte superior y en las partes derecha e izquierda, y 20 cm o
mas en la parte trasera. Deje también un poco de espacio en la parte inferior.
« Si no lo hace podria producirse un incendio.

Acerca del manejo

1) Si se instala la unidad en un lugar donde se reciben los rayos directos de sol o cerca de la calefaccion,
la luz y el calor pueden hacer que pierda color o se deforme.

2) Para limpiar la pantalla, pase por ella un pafio seco y blando (hecho de algodén o franela). Si la unidad
esta muy sucia, limpie con un pafio empapado en agua con una pequefia cantidad de detergente neutro
y frote con un pafio seco. No utilice productos tales como disolventes, diluyente o cera del hogar para
la limpieza ya que pueden dafar el revestimiento de la superficie. (Si utiliza un pafio con tratamiento
quimico, siga las instrucciones que vienen con el pafo.)

3) No pegue cinta adhesiva o etiquetas, ya que pueden ensuciar la superficie del pedestal.

Puntos a tener en cuenta para la instalacion

e Para asegurar un funcionamiento correcto y sin problemas de la pantalla de plasma, no instale la pantalla
en los siguientes lugares.

* Cerca de rociadores o detectores de fuego/humo

» Donde corra el riesgo de quedar expuesta a vibraciones o ruidos

 Cerca de cables de alta tension o fuentes de alimentacion

» Cerca de campos magnéticos o de fuentes de calor, vapor u hollin

* Lugares expuestos a la salida del aire de equipos de calefacciéon

* Donde se puedan formar gotas de condensacion de un acondicionador de aire o de otro aparato

e Enchufe el cable eléctrico de la pantalla de plasma en un tomacorriente cercano y de facil acceso.

e Permita una buena circulacion del aire para que la temperatura alrededor de la pantalla no suba a mas
de 40 °C. Si no hay suficiente movimiento del aire dentro de la pantalla, el calor puede acumularse en el
interior de la pantalla y producir un incendio.

e Haga la instalacién de forma que no haya ningun contacto entre los pernos de colocacién o el cable de
alimentacién y cualquier parte metalica del interior de la pared.

e Extienda una manta o pano blando sobre el suelo para que el soporte y el suelo no queden marcados ni
aranados durante el trabajo de montaje e instalacion.

e Haga el trabajo de montaje e instalacién en una superficie planay nivelada, y siga siempre las instrucciones
relacionadas con el mismo.

e Cuando atornille piezas, asegurese de que los tornillos no estén flojos ni excesivamente apretados.

e Tenga suficiente cuidado para garantizar la seguridad a su alrededor cuando realice el trabajo de montaje
e instalacion o mientras se mueve durante el curso del trabajo.

e Asegurese de leer y seguir las “Precauciones para la instalacion”.

LA INSTALACION NECESITA SER REALIZADA POR PROFESIONALES.

PANASONIC NO SE HACE RESPONSABLE DE NINGUN DANO CAUSADO EN PROPIEDADES NI TAMPOCO
DE LESIONES GRAVES, INCLUYENDO LA MUERTE, DEBIDOS A LA MALA INSTALACION O AL MANEJO
INCORRECTO.

‘ Espaﬁol‘

77



Piezas componentes

‘ Espariol

78

bastidor y el otro la parte de la cubierta.

Parte del bastidor

Piezas principales

B Cada pedestal se entrega en dos paquetes separados: uno contiene la parte del

Compruebe que todas las piezas se encuentren
presentes en sus cantidades designadas.

/@ Bastidor de metal

1 pieza

(B)Soportes de apoyos (derecho e izquierdo)

1 pieza de cada

(Las posiciones de los
pasadores muestran cual es
el soporte izquierdo y cual el

derecho.)
Izquierdo

Derecho

~

N

(© Apoyos

2 piezas

(Los apoyos izquierdo y

derecho son idénticos.)
1#» ‘F’

tierra

son idénticas.)

(DPlacas de puesta a

2 piezas

(Las placas de puesta a
tierra izquierda y derecha

Piezas suministradas

e
Herramienta de montaje

(2)Llave Allen (6 mm)
1 pieza

H W

Para ajustar
perpendicularmente la pantalla

(1) Escuadra 1 pieza

(3 Pernos hexagonales de montaje
de soportes de apoyos
Arandelas de resorte
Arandelas planas
Tuercas ciegas con brida

(8 juegos de
cada uno)

© (Negro)

(M8x90)
(4)Pernos hexagonales de montaje de (5)Pernos hexagonales de montaje
apoyos ] de la pantalla (4 juegos de
Arandelas de resorte (8 juegos de Arandelas de resorte cada uno)
Arandelas planas cada uno) Arandelas planas
Tuercas ciegas con brida
© (Negro) GE () (Negro)
(M8x380) (M8x130)
(6) Tablilla (madera) 2 piezas | (7 Tornillos de montaje de las tablillas (8) Soportes de anclaje
(Las tablillas izquierda vy 4 piezas 4 piezas
derecha son idénticas.) (Los soportes de
@mmmm  (Negro) anclaje delantero,
N trasero, derecho
§ idénticos.) P




Parte de la cubierta

Piezas principales

Compruebe que todas las piezas se encuentren
presentes en sus cantidades designadas.

/ Cubierta delantera 1 pieza Cubierta trasera 1 pieza A
Pantalla de luz 1 pieza (D] Cubiertas de apoyos 2 piezas | [E|Cubierta de cables
(Las cubiertas de los apoyos 1 pieza
izquierdo y derecho son idénticas.)
S %

Piezas suministradas

/ Tornillo de montaje de la pantalla
de luz 2 piezas

Tornillos de montaje de la cubierta
de los cables

. . N\
3[Tornillos de montaje de las
cubiertas delantera/trasera

Tornillo de montaje de la cubierta 4 piezas 4 piezas
trasera 1 pieza
Tornillos de montaje de las
cubiertas de los apoyos @mmzzmm N N
4 piezas (Negro) @mo  (Negro)
@ (Negro) (M5x55) (M5x14)
(M5x35)
. J

‘ Espaﬁol‘

79



Montaje

‘ Espariol

80

1. Montaje del bastidor de metal

e Compruebe qué lado del bastidor de metal (A es el
delantero y qué lado es el trasero. El lado trasero es el
que tiene los pasadores guia para la cubierta trasera (sera
colocada en el lado trasero de la pantalla de plasma).
Cuando sale de fabrica el pedestal, las rueditas (x8)

Ruedita Ruedita
bloqueada desbloqueada
\ )
Y

Empuije la parte
inferior de la palanca

Empuije la parte
superior de la palanca

( Bloqueo y desbloqueo de las rueditas |

J

\

Rueditas

Parte
delantera

Pasadores guia para la
cubierta trasera

Utilice las rueditas solamente para ajustar la posicion de la base: no las utilice para mover la base después de hacer

la instalacion.

este orden.

Preparacion de los pernos hexagonales (8 juegos de cada: pernos hexagonales de montaje de
apoyos @ y pernos hexagonales de montaje de soportes de apoyos @)

Prepare los pernos hexagonales pasandolos a través de las arandelas de resorte y de las arandelas planas, en

Aviso

Utilice un par de apriete de 20 Nm a 24 Nm para los pernos
hexagonales.

1. Monte los apoyos (©) (1 alaizquierday 1 ala

derecha) y los soportes de los apoyos B (1

a la izquierda y 1 a la derecha) utilizando los

pernos hexagonales de montaje de apoyos

(4) (4 juegos a la izquierda y 4 juegos a la

derecha) en el orden numérico mostrado en

la ilustracion.

» Como el ajuste perpendicular se realiza en el paso
3, no apriete demasiado los pernos hexagonales de
montaje de apoyos (4).

2. Monte los soportes de apoyos (B) (uno
de cada para la izquierda y la derecha)
que fueron preparados en el paso 1 en el
bastidor de metal (A utilizando los pernos
hexagonales de montaje de soportes de

Pernos
hexagonales

de montaje de
apoyos (M8x80)
@

A\
apoyos (3) (4 juegos de cada para la izquierda l,
y la derecha). /‘\
* Con los pasadores %

guia de la cubierta
trasera en el interior,
monte los pernos
hexagonales de
montaje de soportes
deapoyosenelorden
numérico mostrado
en la ilustracion.

r

Pernos hexagonales
de montaje de
soportes de apoyos

(M8x90) (3 \, S
\\

P

<
Soportes de
apoyos B
/(Izquierdo)

Pasadores guia
de la cubierta
trasera

l Apoyos ()

Soportes de
apoyos ®
(Izquierdo)



3. Utilice la escuadra de ajuste de
perpendicularidad (1) para ajustar los apoyos
de forma que queden perpendiculares al
bastidor de metal, y asegure los apoyos
utilizando los pernos hexagonales de montaje
de apoyos (4) (4 juegos en la izquierda y 4
juegos en la derecha) en el orden numérico
mostrado en la ilustracion.

Pernos
hexagonales
de montaje
de apoyos
(M8x80) @)

Escuadra (1)

4. Monte las tablillas (6) (de madera; 1 a la o
izquierda y 1 a la derecha) en el bastidor de
metal, y asegurelas utilizando los tornillos de
montaje de las tablillas (7) (2 a la izquierda y
2 a la derecha).

‘ Espaﬁol‘

Tablilla (madera) (6)

Con esto termina el montaje del bastidor.

Las piezas siguientes que no se han utilizado todavia seran utilizadas para montar las cubiertas delantera y trasera.
* Pernos hexagonales de montaje de la pantalla (4 juegos)
* Placas de puesta a tierra (2 piezas)
» Soportes de anclaje (4 piezas)

81



‘ Espariol

82

Montaje

2. Montaje de la pantalla de luz

e A partir de ahora, se montan las cubiertas delantera y

Tornillo de

montaje de la
pantalla de luz T

() (M5x35)[1] o |\ |

Hueco

trasera del paquete separado. Compruebe la lista de
piezas para las cubiertas.

1. Con la ranura para cables (utilizada para el
cable de la alimentacidén y los cables de los
altavoces) en la parte delantera, enganche
las hendiduras de la pantalla de luz[C| (2 a la
izquierda y 2 a la derecha) a los pasadores de

de la pantalla de luz

Pasador de posicionamiento

N\

J

posicionamiento de la pantalla de luz en los
apoyos, monte la pantalla de luz utilizando
los tornillos de montaje de la misma (1] (x2), y
asegurela.

Ranura para cables

3. Colocacion de la pantalla de plasma en el pedestal

Aviso

e Lapantallade plasma es pesada, asi que utilice un dispositivo
(maquina) para permitir bajar la pantalla hasta colocarla en
su lugar.

e Los controles del panel de la pantalla de plasma estan situados
en el panel del lado derecho, asi que asegurese de no
sacudirlos ni golpearlos durante el proceso de instalacion.

e Alinee los ganchos de la base en la pantalla de plasma con
las ranuras (x4) de los apoyos del pedestal, y luego coloque
la pantalla en la base.

Ganchos de
la base

1. Primero, acople los ganchos de la base en
la pantalla de plasma con las ranuras (2 a la
izquierda y 2 a la derecha) de la parte inferior
de los apoyos del pedestal.
Mientras baja un poco la pantalla cada vez,
alinee los ganchos de la base con las ranuras
(2 a la izquierda y 2 a la derecha) de la parte
superior de los apoyos del pedestal, y siga
bajando la pantalla hasta que quede apoyada.

r

Ranuras

1y

Ganchos
de la base




Preparacion de los pernos hexagonales (4 juegos de cada: pernos hexagonales de montaje de la
pantalla @)

. . =\
Prepare los pernos hexagonales pasandolos a través de las arandelas de resorte @5)-,1;.3)_»»»»)
y de las arandelas planas, en este orden.

Aviso Placas de puesta a tierra (D)

Utilice un par de apriete de 7 Nm a 9 Nm para los pernos
hexagonales.

2. Utilice los pernos hexagonales de montaje

de la pantalla de plasma (5 (2 a la izquierda

y 2 a la derecha) para apretar firmemente

ambas placas de puesta a tierra(D y la

pantalla de plasma desde la parte posterior

de los apoyos.

e Las placas de puesta a tierra (D) y los pernos
hexagonales de montaje de la pantalla de plasma
(5) son piezas suministradas con el bastidor de
metal.

Pernos hexagonales de
montaje de la pantalla
(M8x130) &

4. Cableado del equipo que va a ser conectado

e Para conocer detalles sobre cémo instalar el equipo que va a ser conectado con la pantalla o para afiadir mas
equipos, consulte las instrucciones de funcionamiento de la pantalla de plasma y las instrucciones de funcionamiento
del equipo pertinente. -

1. Si el equipo que va a ser conectado (un
amplificador AV y una grabadora DVD, por
ejemplo) va a ser instalado al mismo tiempo
para ser utilizado, conecte primero los
cables de la pantalla de plasma.

] -
! |
[ |
[ |
[ |
: |
! I
|

3

2. Al conectar los cables de la antena y del
equipo que va a ser conectado, dirijalos
hacia el exterior por debajo del bastidor de
metal.

Pase los cables a lo largo de la abrazadera
de la pieza metalica de los cables, por
debajo del bastidor de metal, y luego
dirijalos hacia el exterior por detras del
bastidor de metal.

3. Pase el cable de alimentacion a través de la
ranura izquierda o derecha de la pantalla de
luz.

‘ Espaﬁol‘

Aviso

No ate juntos los cables de conexion y el cable de la P
alimentacion.

Abrazadera Bastidor de metal
para el cableado




Montaje

‘ Espariol

5. Montaje de la cubierta trasera y de la cubierta de los cables
NN

Monte la cubierta trasera y la cubierta de los cables de N
forma que los cables no queden pellizcados.

1. Levante ligeramente la cubierta trasera B/,
alinéela con las partes izquierda y derecha
del bastidor de metal y empujela hasta que
ésta no pueda moverse mas.

Cubierta trasera

J

2. Alinee las espigas de la cubierta de los
cables [E| con los agujeros de las espigas de
la parte trasera de la pantalla de luz, inserte
las espigas en los agujeros y asegure la
cubierta a la pantalla de luz utilizando los
tornillos de montaje de la cubierta de los

cables (2] (x4). r
Cubierta de cables
Aguijero de espiga /
Tornillos de montaje de la cubierta
de los cables (M5x55) (2]
\ J

6. Montaje de las cubiertas de los apoyos

1. Alinee las cubiertas de los apoyos (D] (1 ala ]
izquierda y 1 a la derecha) con las superficies
posteriores de los apoyos, y asegure las Cubiertas de apoyos [D] .

cubiertas a los apoyos utilizando los tornillos
de montaje de las cubiertas de apoyos [1/(2 a

laizquierda y 2 a la derecha). i o S |-
e Silos agujeros de los tornillos no se pueden identificar g ‘? \\“
N &~ \
N Ve
D3

facilmente, mueva la cubierta del apoyo hacia la
izquierda o hacia la derecha y ajuste.

~ //
Tornillos de montaje de las

\° P (M5x35)

cubiertas de los apoyos



7. Sobre los pasos tomados para impedir que se caiga la pantalla

e Las medidas para impedir que el pedestal y la pantalla de plasma se caigan incluyen los tres métodos siguientes.
Seleccione el método mas adecuado para el lugar de la instalacion.
1. Fijacidon con pernos de anclaje
2. Fijacion con alambres o cadenas
3. Combinacion de los métodos 1y 2 anteriores

|1. Fijacién con pernos de anclaje |

e Mueva el pedestal a la posicion donde el usuario
quiera que sea instalado. (Para anclar la base, deje
una separacion donde sea posible deslizar la cubierta
trasera mas de 12 cm.)

Deje una separacion |
donde sea posible |
deslizar la cubierta

1. Desbloquee las rueditas y mueva el pedestal
trasera mas de 12 cm. )+

a su posicion de instalacion.

2. Después de comprobar la posicion de
instalacién, bloquee las rueditas.

3. Compruebe si esta inclinada la pantalla de
plasma.
Si lo esta, utilice los reguladores para
ponerla vertical.

Procedimiento de ajuste

@ Afloje las tuercas de anclaje de los reguladores.

@ Utilice los reguladores para cambiar la altura de forma
que se ajuste la inclinacion.

@ Apriete las tuercas de anclaje de los reguladores para
fijarlos en su lugar.

‘ Espaﬁol‘

4. Apriete los soportes de anclaje (2 a la
izquierda y 2 a la derecha) que han sido
suministrados como accesorios del
bastidor junto con los componentes de los
reguladores (por el lado de la tuerca) en
los cuatro emplazamientos situados en el
exterior de los reguladores, y asegure los
firmemente.

Procedimiento de anclaje

@ Deslice la cubierta trasera 12 cm hacia atras.

@ Quite las tuercas de los reguladores.

@ Coloque los soportes de anclaje.

O Asegure los soportes utilizando las tuercas.

@ Asegure los soportes utilizando los pernos de anclaje.
@ Mueva la cubierta trasera hacia la parte delantera.

4 lugares

Soportes de anclaje (8) Regulador
/\/ /
>

Perno de anclaje \

85



Montaje

‘ Espariol

86

5. Utilice el tornillo de montaje de la cubierta
trasera [1] (x1) para asegurar la cubierta
trasera.

6. Cuando asegure el pedestal utilizando
solamente pernos de anclaje, vaya al paso 8
“Montaje de la cubierta delantera”.

|2. Fijacién con alambres o cadenas |

1. Utilice el tornillo de montaje de la cubierta
trasera [1] (x1) para asegurar la cubierta
trasera.

2. Consulte | 1. Fijacién con pernos de anclaje |
y luego mueva el pedestal al lugar de
instalacion, bloquee las rueditas y ajuste la
inclinacioén.

3. Quite las dos tapas de pernos de anilla de
los lados izquierdo y derecho del panel
trasero.

4. Coloque los pernos de anilla donde quiera
que se quiten las tapas de pernos de anilla.

5. Coloque las tapas de pernos de anilla donde
quiera que se quiten los pernos.

6. Fijelos como se muestra en la ilustracion.
e Utilice cables o cadenas fuertes (con una resistencia
a la rotura de 1,2 toneladas como minimo, que se
encuentran a la venta en comercios) y apriete la
pantalla de plasma a una pared, pilar, etc. que sea
lo suficientemente fuerte como para no aflojarse.

Perno de anilla

Tapas de pernos
de anillas

Tornillo de montaje de la
cubierta trasera (M5x35)

Tornillo de montaje de la
cubierta trasera (M5x35)




8. Montaje de la cubierta delantera

1. Levante ligeramente la cubierta delantera (A,
alinéela con la parte izquierda y derecha del
bastidor de metal y empujela hasta que ésta
no pueda moverse mas.

Cubierta delantera [A]

.

2. Desde los lados izquierdo y derecho de la g
cubierta trasera, monte la cubierta delantera
utilizando los tornillos de montaje de las
cubiertas delantera y trasera 3/ (2 ala
izquierda y 2 a la derecha) y fijela.

Tornillos de montaje de Ias,‘»\%
cubiertas delantera/trasera \
(M5x14) [3]

‘ Espaﬁol‘

87



‘ Svenska

88

Sakerhetsforeskrifter vid uppsattningen

VARNING

Se till att platsen for installationen har tillrdcklig hallfasthet for att tillata en ldngre tids

anvéandning.

« Om hallbarheten blir otillracklig efter en langre tids anvandning kan det intraffa att skarmen valter och
orsakar skador.

Montering och isartagning bor endast utféras av en kvalificerad tekniker.
« Om bottenplattan inte monteras pa ratt satt, kan plasmaskarmen valta och orsaka personskador.

Tag inte isdar och modifiera inte bottenplattan.
« Enheten kan i annat fall valta och skadas, och personskador kan ocksa uppsta.

Installera inte pa en plats som inte kan bara upp hela belastningen.
« Om installationsytans styrka ar otillracklig, kan skarmen vélta och valla personskador.

OBSERVERA

Anvédnd inga andra skdarmar @n de som anges i katalogen.
* Detta kan leda till att enheten vélter och utsatts for skador, eller kan orsaka personskador.

Klattra inte upp pa bottenplattan eller anvand den som stege. (Se framférallt till att barn inte klattrar
pa stativet.)
« Om enheten valter eller skadas pa grund av felaktig anvéndning kan skada uppsta.

Hall enheten borta fran direkt solsken och virmeanordningar.
« H6g varme kan orsaka snedvridning, deformering, materialférslitning och férsdmrad hallbarhet som goér
att utrustningen faller eller gar sénder och orsakar skador.

Anvaénd inte hjulen for forflyttning.

* Hjulen ar endast avsedda for lagesjustering i samband med installationen.

» Om hjulen anvands for att forflytta bottenplattan och plasmaskarmen kan de ga sonder, vilket kan leda till
skador.

Anvand inte bottenplattan om den blir skev, far sprickor eller pa annat sitt blir trasig.
* Om bottenplattan anvands nar den ar trasig kan den skadas ytterligare och orsaka personskada. Kontakta
inkdpsstallet snarast.

Montera pa stabil, jamn yta.
» Om sa inte sker kan enheten vélta och skadas och orsaka personskada.

Vidtag atgarder for att undvika att enheten valter.
« Jordbavningar och barn som klattrar upp pa skdrmen kan orsaka att skarmen vélter, vilket kan leda till
skador.

Vid installering och borttagning av plasmaskdarmen och bottenplattan ska en apparat (maskin) for
att sinka enheten anvandas, och arbetet ska utféras av minst fyra personer.
* Om detinte finns fyra personer narvarande vid arbetet kan det leda till att sk&rmen tappas, vilket kan orsaka
personskador.
Massa (Vikt) : Plasmask&rm Ca. 220 kg
Massa (Vikt) : Bottenplatta Ca. 122 kg

Kontrollera under monteringen att alla skruvar ar ordentligt atdragna.

« Om tillracklig omsorg inte 1aggs pa att kontrollera att skruvarna dras at ordentligt under monteringen kommer
bottenplattan inte att bli tillrackligt stark fér att bara upp plasmaskadrmen och den kan valta och skadas
samt orsaka personskada.



Blockera inte ventileringshalen. Tillse vid montering pa bottenplattan att utrymmet mellan
plasmaskdrmen och underlaget inte blockeras.
* Det kan i sa fall leda till verhettning och eldsvada.

Lamna ett fritt utrymme pa minst 30 cm ovanfor samt pa vanster och héger sida, och minst 20 cm
pa baksidan. Lamna dven lite utrymme pa undersidan.
* Om du inte gor det kan det resultera i eldsvada.

Hantering av skdrmen

1) Om enheten ar placerad i direkt solljus eller bredvid en spis, kan ljuset och varmen orsaka missfargning
eller deformering.

2) Vid reng6ring ska skarmen torkas av med en mjuk och torr tygduk (av bomull eller flanell). Om enheten &r
mycket smutsig, skall den rengéras med en duk som har fuktats med ett milt neutralt diskmedel uppblandat
med vatten. Torka dérefter av med en torr duk. Anvand inte produkter som t.ex. I6sningsmedel, thinner
eller polervax till rengdring eftersom de kan skada monitorns ytskikt. (Vid anvdndning av kemiskt behandlat
tyg, folj de anvisningar som féljer med tyget.)

3) Fast inte sjalvhaftande tejp eller dekaler eftersom de kan smutsa ner bottenplattans yta.

Observera dessa punkter vid installationen
e For att fa en korrekt och problemfri anvandning av plasmaskarmen, skall den inte installeras pa nagon av
féljande platser.
* Nara en sprinkler eller brand/rékdetektor
« Stéllen som kan utsattas for stétar och vibrationer
* Nara hégspéanningsledningar eller kraftutrustning
+ Nara kallor till magnetfalt, varme, vattenangor eller sot
« Stéllen som utsatts for luftutblas fran varmeapparater
« Dar droppar av kondens fran en luftkonditioneringsanléggning eller annan enhet kan bildas
e Anslut plasmaskarmens natkabelkontakt till ett vagguttag som sitter ndra och som &r lattatkomligt.
e Se till att ventilationen ar tillracklig, sa att temperaturen runt monitorn inte stiger 6ver 40°C. Om luftens
rérelse inne i skdrmen inte ar tillracklig, kan varme byggas upp inne i skarmen, vilket kan leda till brand.
e Utfér montering sa att det ej uppstar nagon kontakt mellan fastskruvarna eller natkabeln och eventuella
metaller inuti vdggen.

e Lagg ut en mjuk filt eller tyg pa golvet sa att varken stéllet eller golvet far marken eller skrapas under arbetet
med ihopséattning och installation.

e Utfor ihopsattnings- och installationsarbetet pa en plan och jamn yta, och f6lj de anvisningar som ges for
ihopsattning och installation.

e Nar delarna skruvas ihop bor du se till att skruvarna varken ar alltfér hart eller for 16st atdragna.

e Vidtag tillréckliga atgarder for att férsakra dig om att du har en séker omgivning nar du utfér ihopsattnings-
och installationsarbetet, och nar du rér dig omkring under arbetets gang.

e L3s igenom och f6lj det som star under “Sakerhetsforeskrifter vid uppsattningen”.

PROFESSIONELL INSTALLATION KRAVS.

PANASONIC PATAR SIG INGET ANSVAR FOR SKADOR PA EGENDOM OCH/ELLER ALLVARLIGA
PERSONSKADOR, INKLUSIVE DODSFALL, SOM BEROR PA OTILLFREDSSTALLANDE INSTALLATION
ELLER FELAKTIG HANTERING.

‘ Svenska ‘

89



‘ Svenska

Bestandsdelar

H Varje bottenplatta kommer i tva separata férpackningar: den ena innehaller ramdelar,
och den andra innehaller delarna till skydd och héljen.

Kontrollera att alla delar finns med och att
Ramdel deras antal stammer.
Huvudsakliga delar

/@ Metallram 1 st. (B) Stodkonsoler (vinster och héger) 1 st. var

(Stiftens positioner visar vilken som ar vanster konsol

och vilken som &r héger.) LE> @

Vanster Hoger
© Stéd 2 st (D Basplattor 2 st
(Vanster och hoger stod ar (Vénster och hdéger
identiska.) basplattor &r identiska.)

&

N

J
Tillbehorsdelar
R 2\
For att justera skdrmen | Monteringsverktyg (3)Sexkantsbultar for
lodratt k kel montering av stédkonsol o
@ Triangel 1 st @Sexkantsnycke (’lesTm) Lasbrickor (8 uppsattningar var)
9 ) : Brickor
Flansade tickta muttrar
m ©) (Svart)
(M8x90)
(4) Sexkantsbultar fér montering (5) Sexkantsbultar fér
av stod montering av skdarm 4 Sttni
Lasbrickor (8 uppsattningar var) Lasbrickor (4 uppsattningar var)
Brickor Brickor
Flansade tickta muttrar
0) (Svart) €E mmy () (Svart)
(M8x380) (M8x130)
(6)Skiva (tra) 2 st. (7)Skruvar for montering av skiva 4 st. | (8) Ankarjarn 4 st
(Vanster och hoéger skivor ar (De framre, bakre,
identiska.) vanstra och hégra
Ommm  (Svart) ankarjarnen &r
& (Svart) identiska.)
(M5x25)

\ >




Holjen

Huvudsakliga delar

Kontrollera att alla delar finns med och att
deras antal stammer.

([AlFrimre hélje 1 st Bakre hélje 1 st A
Ljusskdarm 1st (D] Stédhdljen 2 st [E] Sladdhdlje 1 st
(Vénster och héger
stédholjen &r identiska.)
N J

Tillbehorsdelar

4 . .
[1/Monteringsskruvar fér

Monteringsskruvar for

. N s A
'3]Monteringsskruvar for framre/

ljusskarm 2st sladdhdélje 4 st bakre hdljen 4 st
Monteringsskruv fér bakre
hélje 1st
Monteringsskruvar for
stédholjen 4 st @mmzzmm (Svart) Omm  (Svart)
O (Svart) (M5x55) (M5x14)
M5x%35
( ) )

91

‘ Svenska ‘



‘ Svenska

92

lhopsattning

1. lhopsattning av metallramen

e Kontrollera vilken sida av metallramen (A) som &r
framsida och vilken som ar baksida. Baksidan &r den
sida som har ledstift fér det bakre hdljet (som ska
placeras pa plasmaskarmens baksida).

Nar bottenplattan levereras fran fabriken ar hjulen (x 8)
lasta i lage sa att metallramen inte ror sig.

Ledstift for bakre holjet

Vs

Lasning och upplasning av hjulen
Hjulen lasta Hjulen olasta
/@ @
S
Tryck paspakens  Tryck pa /
nederdel spakens overdel Framsida
. J

Anvénd hjulen endast fér att justera stéllets position: anvand dem inte for att forflytta stéllet efter installation.

Att géra i ordning sexkantsbultarna (8 uppsattningar var av monteringsbultar fér stéd (4) och
monteringsbultar for stédkonsoler @)

5
Forbered sexkantsbultarna genom att satta pa lasbrickor och brickor i denna ordning. A
Anvand ett atdragningsmoment pa mellan 20 Nm och 24 Q

Nm for sexkantsbultarna. st6d ©
1. Sitt ihop stéden © (1 till vinster och 1 till fs..exka“tsb.“'taf
o . . . Or montering av
hdger) och stédkonsolerna (B) (1 till vanster och g4 (vgxs0) @)
1 till héger) med hjalp av monteringsbultarna
for stod (4) (4 uppsittningar till vinster och 4
uppséttningar till héger) i den nummerordning
som visas i illustrationen.
+ Drag inte at stédmonteringsbultarna @) fér mycket,
eftersom lodratsjusteringen genomfors i steg 3.

Stédkonsoler (B)
(Vanster)

2. Montera stodkonsolerna (B) (en var fér vanster &
och héger) som i steg 1 gjordes i ordning
och skruvades fast pa metallramen (A) med
monteringsbultarna fér stédkonsoler (3) (4
uppséttningar var for vianster och héger).
* Montera sexkantsbultarna fér stédkonsoler i den

U
7
nummerordning som visas i illustrationen, med |
ledstiften pa det bakre héljet pa insidan. /‘\
N

Stédkonsoler (B)

r

Sexkantsbultar
fér montering av
stédkonsol (M8x90)

oY)
@)

Stédkonsoler (B)
/ (Vanster)

Ly e
S \.;4 2

3 ‘Bakre héljets
ledstift




3. Anvind triangeln for lodritsjustering (1)
for att justera stoden sa att de &r lodrata
mot metallramen, och fast stéden med
monteringbultarna for stéden sexkantsbultar
fér montering av stéd (4) (4 uppsittningar till
vanster och 4 uppsattningar till héger) i den
nummerordning som visas i illustrationen.

Stoéd ©

Sexkantsbultar
fér montering
av stéd
(M8x80) @)

Triangel (1)

4. Montera skivorna (6) (tr3; 1 till vanster och o
1 till héger) pa metallramen, och fist dem F Skruvar fér montering av
med monteringskruvarna fér skivor (7) (2 till U skiva (M5x25) (1)

vanster och 2 till héger).

X

Skiva (trg) (6

Dédrmed ar hopsittningen av ramdelen fardig.

Observera

De féljande delarna, som hitintills inte har anvants, kommer att anvandas vid ihopsattningen av de framre och bakre

héljena.
» Sexkantsbultar fér montering av skdrm (4 uppséttningar)
» Basplattor (2 st)

* Ankarjarn (4 st)

‘ Svenska ‘



‘ Svenska

94

lhopsattning

2. Montering av ljusskarmen

e Nedan forklaras hur framre och bakre hdljena som

levereras i den separata forpackningen séatts ihop.

Kontrollera listan dver delar fér héljena. Monteringsskruvar for

ljusskarm (M5x35) [1]
] ( ) P

1. Montera ljusskdrmen med sladdsparet (for
natkabel och hogtalarsladdar) pa framsidan,
och haka fast ljusskidrmens [C] hal (2 till
vanster och 2 till héger) pa de positionsstift
for ljusskdarm som aterfinns pa stoden. Fast

ljusskdrmen med monteringsskruvarna |1/ (x
2), och fast den.

3. Placering av plasmaskarmen pa bottenplattan

e Plasmaskarmen ar tung, och du bér darfér anvanda
en anordning (maskin) som gér det mgjligt att sénka
plasmaskarmen pa plats.

e Plasmaskarmens kontroller sitter pa panelen pa héger
sida, och du bér darfor se till att inget stoét i eller slar emot
panelen under installeringen.

e Rikta in hakarna pa plasmaskarmen mot sparen (x 4) i
bottenplattans stéd, och placera pa sa satt skarmen pa
bottenplattan.

1. Fast forst plasmaskidrmens hakar i de spar (2
till vanster och 2 till héger) som sitter ldngst
ner pa bottenplattans stod.

Sank skdarmen lite i taget medan hakarna pa
skdrmen riktas in mot sparen (2 till vanster
och 2 till héger) hogst upp pa bottenplattans
stdd, och fortsitt sedan att sanka skarmen
tills den stannar.

Stéllets
hakar




Att gora i ordning sexkantsbultarna (4 uppséttningar var av sexkantsbultar fér montering av skarmen (5))

Gor i ordning sexkantsbultarna genom att satta pa lasbrickor och brickor i denna @E)-.D)_m)m))
ordning. ==

Anvéand ett atdragningsmoment pa mellan 7 Nm och 9
Nm fér sexkantsbultarna.

2. Anvand sexkantsbultar for montering

av plasmaskirmen (5 (2 till vinster och

2 till hoger) for att ordentligt fasta bade

basplattor (D) och plasmaskirmen fran

stédens baksida.

e Basplattor (D) och sexkantsbultar fér montering av
plasmaskarmen (5) medféljer som tilloehérsdelar
till metallramen.

Sexkantsbultar for
montering av skarm
(M8x130) 5

4. Dragning av sladdar for den utrustning som ska anslutas

e Se bruksanvisningarna till saval plasmaskarmen som aktuell utrustning for detaljer om hur utrustningen ska anslutas
till skdrmen, och hur man lagger till mer utrustning.

1. Om den utrustning som ska anslutas
(som till exempel en AV-forstarkare och
DVD-inspelare) installeras samtidigt
med skdrmen sa ska sladdarna till
plasmaskdarmen anslutas forst.

2. Nar antennsladdar och sladdar till annan
utrustning anslutes, och déarefter ledas ut
underifran metallramen.

Drag sladdarna langs kldamman pa
ledningsstycket i metall under metallramens
baksida, och drag fram sladdarna fran
metallramens baksida.

3. Drag natsladden genom antingen vanster
eller hoger spari ljusskdarmen.

Bunta inte ihop anslutningskablar och nétkabel.

‘Svenska‘

Metallram for
ledningsdragning

95



lhopsattning

5. Montering av bakre héljet och sladdholjet
XN

Montera det bakre héljet och sladdhéljet pa ett sddant satt N
att ledningarna inte kldms fast.

1. Lyft det bakre héljet [B| en aning, rikta in det
mot vanster och héger kant pa metallramen,
och tryck in det tills det inte gar langre.

Bakre holje

2. Rikta in nitarna pa sladdhdljet [E] mot
respektive hal pa ljusskdrmens baksida,
for in nitarna i halen, och fast héljet pa
ljusskdrmen med monteringsskruvarna for
sladdhdljet [2] (x 4).

Sladdhdlje

‘ Svenska

Monteringsskruvar fér sladdhélje
(M5x55)

L J

6. Montering av stédhdljena

1. Rikta in stédhéljena [D] (1 till vinster och 1
till héger) mot baksidan av stéden, och fast
héljena pa stéden med monteringsskruvarna
for stodholjen [1] (2 till vanster och 2 till
héger).
e Om det ar svart att hitta skruvhalen kan du flytta
stodholjet at vanster respektive héger och justera.

Stoédhéljen (D]

Monteringsskruvar for
stodholjien (M5x35) [1]

96



7. Angaende de atgarder som vidtages for att undvika att enheten trillar omkull

e MAtgarder foér att férhindra att bottenplattan och
plasmaskarmen ftrillar omkull innefattar foljande tre
metoder. Valj den metod som bést passar platsen for
installation.

1. Fastsattning med férankringsbultar
2. Fastsattning med vajer eller kedjor
3. Kombination av metod 1 och 2 ovan

|1. Fastsattning med forankringsbultar

e Flytta bottenplattan till den position dar anvandaren vill
ha den installerad. (For att kunna férankra stéllet maste
ett utrymme som gor det mdjligt att skjuta ut det bakre
héljet 12 cm Idmnas fritt.)

Lamna ett tomrum
sa att det bakre |
héljet kan skjutas
795 mer an 12 cm.

1. Frigor hjulens las, och forflytta bottenplattan \\
till den position dar den ska installeras.

2. Las hjulen efter att installationspositionen
har kontrollerats.
4 platser
3. Kontrollera om plasmaskarmen lutar.
Anviénd justeringsskruvarna, om skdrmen
lutar, for att justera den.

Justeringsprocedur 0#:’) =2 9

@ Lossa justeringsskruvarnas lasmuttrar.

@ Anvand justeringsskruvarna for att andra héjden sa att
lutningen justeras. L )

@ Drag at lasmuttrarna till justeringsskruvarna, sa att de
lases i lage.

r

4. Drag at ankarjarnen (8 (2 till vanster och 2
till héger), som medféljer som tillbehdrsdelar
till ramdelen, och justeringsskruvarna
(muttersidan) tillsammans pa fyra platser,
pa justeringsskruvarnas utsida, och drag at
ordentligt.

Foérankringsprocedur

@ Skjut det bakre héljet 12 cm bakat.
@ Lossa justeringsskruvarnas lasmuttrar.
@ Satt fast ankarjarnen.
@ Fast jarnen med muttrarna.
@ Fist jarnen med férankringsbultarna.
@ Skjut tillbaka det bakre héljet framat.
4 A
Ankarjarn (8 Justeringsskruv

==

@

s

Foérankringsbult \

‘ Svenska ‘

4 platser

97



hopsattning

. Anvdnd monteringsskruven fér det bakre

. Fortsatt till steg 8 “Montering av det framre

héljet 1] (x 1) for att fasta det bakre holjet.

héljet” om bottenplattan endast ska fastas
med férankringsbultar.

Monteringsskruv foér
bakre hélje (M5x35)

. Fastsattning med vajer eller kedjor |

‘ Svenska

6.

98

. Anvdnd monteringsskruven fér det bakre

. Se | 1. Fastsittning med férankringsbultar |,

. Tag bort skydden for halringskruvarna

e Anvand stark wajer eller kedja (med draghallfasthet

héljet [1] (x 1) for att fasta det bakre holjet.

och flytta sedan bottenplattan till platsen foér
installation, las hjulen och justera lutningen.

pa vanster och hoger sida av den bakre

panelen. Monteringsskruv for

bakre hélje (M5x35)
Fast halringskruvarna dar skydden tidigare
satt.

Satt i skydden i de skruvhal dar
halringskruvarna togs bort ifran.

Fast enligt illustrationen.
pa minst 1,2 ton, kommersiellt tillgéngliga) och fast

plasmaskarmen mot en kraftig vagg, pelare, e.d.,
som ska vara kraftig nog att inte lossna.

Halringskruv

Skydd for
halringskruv




8. Montering av det framre hdéljet

1. Lyft det framre holjet [A| en aning, rikta in det
mot vinster och hdger sida av metallramen,
och tryck in det sa langt det gar.

Framre hélje Al

.

2. Montera det fraimre holjet fran vanster och )
hdéger sida av det bakre héljet, med hjalp
av monteringsskruvarna fér det framre och
bakre héljet (3] (2 till vinster och 2 till héger)
och skruva ihop delarna.

Monteringsskruvar for frémre/,‘»\%

bakre héljen (M5x14) [3] N

‘ Svenska ‘

99



Dansk

Forholdsregler vedrarende montering

ADVARSEL

Kontroller, at installationsstedet er starkt nok til at holde til laangere tids brug.
* Hvis dets styrke bliver utilstraekkelig ved anvendelse i et laengere tidsrum, kan skaermen veelte og veere
arsag til personskade.

Montering og afmontering ma udelukkende udferes af en kvalificeret tekniker.
* Hvis soklen ikke er monteret korrekt, kan Plasmaskaerm tippe forover, hvilket kan medfare
personskader.

Soklen ma ikke skilles ad eller modificeres.
* Dette kan bevirke, at enheden veelter og lider skade, og resultere i personskade.

Opstil ikke soklen pa et sted, der ikke understotter den fulde vaegt.
» Hvis monteringsoverfladens belastningsevne ikke er tilstraekkelig, kan skeermen muligvis tippe forover og
medfgre personskader.

FORSIGTIG

Brug ikke andre skeerme end dem, der er navnt i kataloget.
* | modsat fald kan enheden tippe forover og blive beskadiget, ligesom det kan medfgre personskader.

Det er farligt at kravle eller traede op pa soklen. (Iseer sma bern ber informeres om dette.)
* Hvis enheden tipper forover eller bliver beskadiget som falge af forkert brug, kan det medfere
personskader.

Hold enheden vak fra direkte sol og varneapparater.
» Forssmmelse af dette kan resultere i skaevhed, deformation eller forringelse af materialer samt tab af styrke,
hvilket kan foranledige, at udstyret tippe forover eller gar i stykker og derved bliver arsag til en ulykke.

Anvend ikke hjulene til flytteformal.

+ Disse hjul anvendes til justeringsformal under installationen.

* Hvis hjulene anvendes til at flytte soklen og plasma-skaermen, kan de ga i stykker og udggre en risiko for
personskade.

Brug ikke soklen, hvis den bliver bgjet, far revner eller pa anden made bliver defekt.
* Hvis du bruger en defekt sokkel, kan den blive beskadiget yderligere, hvilket kan medfare personskader.

Anbring enheden pa en stabil, jeevn overflade.
* | modsat fald kan enheden tippe forover og blive beskadiget, ligesom det kan medfgre personskader.

Tag de forngdne forholdsregler for at forebygge at enheden veelter.
« Jordskeelv eller barn, som klatrer op pa skaermen, kan veere arsag til, at skeermen veelter med risiko for
personskade.

Nar du monterer eller fjerner plasmaskarmen og soklen, skal du anvende en sankeanordning
(maskine) og serge for, at arbejdet udfores af mindst fire personer.
« Hvis skeermen ikke handteres af fire personer, kan skeermen tabes, og personskade kan blive resultatet.
Masse (Veegt) : Plasmaskaerm Cirka 220 kg
Masse (Veegt) : Sokkel Cirka 122 kg

Sorg for, at alle skruer strammes helt i forbindelse med montering.

» Hvis man ikke er opmeerksom pa at skruerne strammes helt i forbindelse med monteringen, vil soklen
ikke veere steerk nok til at baere plasmaskaermen. Det kan betyde, at skaermen tipper forover og bliver
beskadiget, ligesom der kan ske personskader.

100



Undlad at blokere ventilationshullerne. Under brug af soklen ma mellemrummet mellem den nederste
overflade af plasmaskarmen og gulvets overflade ikke blokeres.
* Ellers kan der forekomme varmeophobning inden i, hvilket kan resultere i brand.

Hold en afstand pa mindst 30 cm i toppen, til venstre og hgjre, og mindst 20 cm pa bagsiden. Hold
ogsa en afstand i bunden.
* Ellers kan der opsta brand.

At bemarke ved handtering

1) Hvis plasmaskaermen placeres direkte i sollys eller ved siden af et varmeapparat, kan lyset og varmen
medfere misfarvning eller deformation.

2) Skeermen renggres ved at man tarrer den af med en blgd klud (af bomuld eller flannel). Hvis eneheden er
meget tilsmudset, kan du bruge en klud, der er vredet op i vand tilsat en smule neutralt renggringsmiddel.
Tar derefter enheden af med en ren klud. Brug ikke stoffer som f.eks. oplgsningsmidler, fortynder eller
voks til rengaring, da disse stoffer kan beskadige overfladebehandlingen. (Hvis du bruger en kemisk
impraegneret klud, skal du fglge anvisningerne for den pagaeldende klud.)

3) Seet ikke tape eller etiketter fast pa soklen, da dette kan tilsmudse soklens overflade.

Vigtige pankter i forbindelse med montering
e For at sikre en korrekt og problemfri funktion af plasmaskaermen, bar skeermen ikke monteres pa fglgende
steder.
* Neer sprinklere eller brand- og r@gdetektorer
* Hvor der er risiko for udseettelse for vibrationer eller stad
* Neer hgjspaendingsledninger eller dynamiske streamforsyninger
* Neer magnetkilder, varme, vanddamp og sod
« Steder udsat for luftstrgm fra opvarmningsinstallationer
* Hvor der kan dannes kondensdraber fra et klimaanleeg eller et andet apparat
e St plasmaskaermens netledning i stikkontakten, som bar veere placeret i naerheden og let tilgeengelig.
e Sgrg for, at ventilationen er tilstraekkelig til, at temperaturen rundt om skaermen ikke kommer over 40 °C. Hvis
luften inde i skaermen er for stillestaende, er der risiko for overophedning, hvilket kan medfare brand.
e Opseet, sa der ikke er nogen kontakt mellem fastgerelsesboltene eller netledning og metal skjult i
vaeggen.
e Laeg et blgdt teeppe eller et stykke stof pa gulvet, saledes at stativet og gulvet ikke far maerker eller ridser
under samlingen og installationsarbejdet.
e Udfgr samlingen og installationsarbejdet pa en flad og plan flade, og falg instruktionerne for samlings- og
installationsarbejdet.
e Nar du skruer delene fast, skal du sgrge for, at skruerne hverken er utilstreekkeligt strammet eller strammet
for meget.
e Veer papasselig med at opretholde sikkerheden omkring dig, nar du udfarer samlings- og installationsarbejdet,
eller nar du bevaeger dig omkring under arbejdet.
e Sgrg for at leese og overholde "Forholdsregler vedrgrende montering”.

PROFESSIONEL INSTALLATION ER PAKRAVET.

PANASONIC PATAGER SIG INTET ANSVAR FOR EJENDOMSSKADE OG/ELLER ALVORLIG
PERSONSKADE, INKLUSIVE D@D, SOM ER ET RESULTAT AF FEJLAGTIG INSTALLATION ELLER FORKERT
HANDTERING.

101

Dansk



Dansk

Medfalgende dele

B Hver sokkel leveres i to separate pakker. Den ene indeholder rammedelen og den anden

skaermdelen.

Skarmdel

Hoveddele

Kontroller, at alle delene folger med og at
antallet af dem er korrekt.

p
(A)Metalramme

1 stk.

(B)Konsol (venstre og hgjre) 1 stk. hver A
(Stifternes position viser, hvilken er den venstre konsol

og hvilken er den hgijre.) LE> @

Venstre Hajre
(© Stotter 2 stk. (D Jordingsplader
(Venstre og hgjre stgtte er 2 stk.
identiske.) (Venstre og hgjre
,Fb ‘F’ jordingsplader er

identiske.)

102

S %
Tilbehgrsdele
(. . . N
Til indstilling af skaermens | Samlingsvaerktgj (3Sekskantbolte til montering a
vinkelrette stilling I konsol
(1) Trekant 1 stk 2 Unbraconggle (61msr:1k) Fjederskiver (8 szt hver)
’ | Flade skiver
Flange-haettemotrikker
m @] (Sort)
(M8x90)
(4) Sekskantbolte til stattemontering (5)Sekskantbolte til montering a
Fjederskiver skaerm 4s@th
Flade skiver (8 szt hver) Fjederskiver (4 szt hver)
Flange-haettemotrikker Flade skiver
O (Sort) 6B mmy () (Sort)
(M8x80) (M8x130)
(6)Plader (trae) 2 stk. (7 Plademonteringsskruer 4 stk. (8) Ankerbeslag 4 stk.
(Venstre og hejre plader er (De forreste,
identiske.) bageste,
Crmm  (Sort) venstre og hgjre
& (Sort) ankerbeslag er
(M5x25) identiske.) o
J




Dakseldel

Kontroller, at alle delene folger med og at
antallet af dem er korrekt.

Hoveddele
/ Frontdaeksel 1 stk. Bagdaeksel 1 stk. A
Lysafskaermning 1 stk. (D] Stattedaeksler 2 stk. | [E/Ledningsdaksel 1 stk.
(De venstre og hgjre
stottedaeksler er identiske.)
. J
Tilbehorsdele
/m Monteringsskruer til Monteringsskruer til '3]Monteringsskruer til front/
lysafskaermning 2 stk. ledningsdaeksel 4 stk. bagdeaeksel 4 stk.
Monteringsskruer til
bagdaeksel 1 stk.
Monteringsskruer til
stottedaksel 4 stk. @mmzzmm (Sort) Omm  (Sort)
@ (Sort) (M5x55) (M5x14)
M5x%35
( ) )

103

Dansk



Dansk

Samling

1. Samling af metalrammen

e Kontroller, hvilken side af metalrammen (A er forsiden
og hvilken side er bagsiden. Bagsiden er den med
styrestifterne til bagdeekslet (skal placeres pa bagsiden
af plasmaskaermen).

Nar soklen leveres fra fabrikken, er hjulene (x8) i last
stilling, saledes at metalrammen ikke kan flyttes.

Styrestifter til bagdaeksel

( Lasning og frigerelse af hjulene

Hjul last
.1

Tryk pad undersiden  Tryk pa oversiden
af armen af armen
\ J

Hjul frigjort

G

Anvend udelukkende hjulene til at justere stativets stilling. Anvend dem ikke til at flytte stativet efter monteringen.

Klargor sekskantboltene (8 szt hver af sekskantbolte til stattemontering (4) og sekskantbolte til

montering af konsol (3)) (C=)m uﬂ) IO

Gar sekskantboltene klar ved at fare dem gennem fjederskiverne og de flade skiver i denne raekkefglge.

Anvend et tilspaendingsmoment pa 20 Nm til 24 Nm for Q

sekskantboltene. l Stotter ©
. : : Fastger

1. Saml statterne © (1 til venstre og 1 til hgjre) sokehantboltene 3N Konsol ®

og konsollerne B) (1 til venstre og 1 til hgjre)

nummerorden som vises pa illustrationen.

» Eftersom indstilling af den vinkelrette stilling er udfert i
trin 3, ma sekskantboltene (4 til stattemontering ikke
strammes for meget.

2. Monter konsollern (B) (en hver til venstre
og hgjre), som klargjordes i trin 1, pa
metalrammen (A) vha. sekskantboltene til
montering af konsol (3) (4 sat hver til venstre
og hgjre).

* Monter, med de bageste styrestifter pa indersiden, / 2
sekskantboltene til montering af konsol i den |
nummerorden, som er vist pa illustrationen. /‘\

let il
vha. sekskantboltene (4 til stattemontering semtltemontermg NgS (vensire)
(4 saet til venstre og 4 sat til hgjre) i den (M8x80) @) N | -

Konsol B

( )
Sekskantbolte til f@gﬁg'ﬂg
montering af konsol
(M8x%90) (3 N .
‘Q‘E%, 2
/ %3 I
1 2 ‘Styrestifter til
bagdeeksel
\ J

104




3. Anvend trekanten til indstilling af den
vinkelrette stilling (1 til at indstille stetterne
saledes, at de er vinkelrette pa metalrammen,
og fastgor stotterne med sekskantboltene
(4) til stettemontering (4 szet hver til venstre
og hgjre) i den nummerorden, som er vist pa
illustrationen.

Statter (©

[ Sekskantbolte til
stattemontering
(M8x%80) @)

Trekant 1)

4. Monter pladerne (6 (tree, 1 til venstre og 1 til o
hgjre) pa metalrammen, og fastger dem vha.
skruerne til plademontering (7) (2 til venstre
og 2 til hgjre).

Plader (trae) (6)

Hermed er samlingen af skaeermdelen fuldfort.

Bemaerk

De fglgende dele, som indtil videre ikke er blevet anvendt, vil blive brugt til at samle frontdaekslet og bagdeekslet.
» Sekskantbolte til montering af skaerm (4 seet)
+ Jordingsplader (2 stk.)
* Ankerbeslag (4 stk.)

105



Dansk

106

Samling

2. Montering af lysafskaarmningen

e Fra dette punkt samles frontdeekslet og bagdeekslet i den

separate pakke.
Kontroller dellisten for daekslerne.

r

tillysafskaermning

Monteringsskruer

1. Seet forst stativkrogene i plasmaskarmen i

(M5x35)
1. Sat, med ledningsrillen (bruges til

netledningen og hgjttalerledningerne) foran,
hakkene pa lysafskaermningen [C] (2 til
venstre og 2 til hejre) pa lysafskeermningens
placeringsstifter pa stotterne, monter
lydafskaermningen vha. skruerne til

Hul

~ |

T
'
'

N\

J

montering af lysafskarmningen [1] (x2), og
fastgor den.

Ledningsrille

3. Placering af plasmaskaermen pa hylden

e Plasmaskeermen er tung, sad anvend en anordning
(maskine), som vil ggre det muligt at senke
plasmaskaermen pa plads.

e Kontrollerne pa plasmaskaermens panel er placeret i
hgijre side af panelet, sa veer forsigtig med ikke at stade
til dem eller ramme dem under monteringen.

e Seet stativkrogene pa plasmaskaermen ud for hakkene

(x4) pa sokkelstgtterne, og anbring skeermen pa
stativet.

hakkene (2 til venstre og 2 til hgjre) nederst
pa sokkelstatterne.

Sank ska&rmen en smule ad gangen, og
st samtidigt stativkrogene ud for hakkene
(2 til venstre og 2 til hgjre) overst pa
sokkelstotterne, og bliv ved med at saenke
skarmen, indtil den stopper.

Hak

L=
Stativkroge




i denne raekkefolge.

Klarggr sekskantboltene (4 szt hver af sekskantbolte til montering af skaerm (5))
Klarggr sekskantboltene ved at fere dem gennem fijederskiverne og de flade skiver

G5 ) 1) I )

Anvend et tilspaendingsmoment pa 7 Nm til 9 Nm for
sekskantboltene.

2. Anvend sekskantboltene til montering

af plasmaskarmen (5 (2 til venstre og 2

til hajre) til forsvarligt at fastgere bade

jordingspladerne (D) og plasmaskarmen fra

bagsiden af stotterne.

e Jordingspladerne (D og sekskantboltene til
montering af plasmaskaermen (5) medfalger som
tilbehgrsdele til metalrammen.

Jordingsplader (D

Sekskantbolte til montering
af skaerm (M8x130) (5)

4. Tilslutning af det udstyr, som skal forbindes

e Fordetaljer om, hvordan man monterer det udstyr, der skal forbindes, med skaermen, eller hvordan man tilfgjer mere

udstyr, henviser vi til plasmaskaermens brugsanvisning og brugsanvisningerne for det pageeldende udstyr.

1. Hvis det udstyr, der skal tilsluttes (som
for eksempel en AV-forstarker og DVD-
optager) skal installeres samtidigt til brug,
skal plasmaskarmens ledninger tilsluttes
forst.

2. Nar ledningerne til antennen og udstyret
tilsluttes, skal de feres ud neden under
metalrammen.

For ledningerne langs klemmen pa
ledningsmetalstykket under bagsiden af
metalrammen, og fer dem ud fra bagsiden
af metalrammen.

3. For netledningen gennem enten den venstre
eller hgjre rille pa lysafskarmningen.

Lad veere med at binde tilslutningskablerne sammen med

netledningen.

( ) (

|
|
|
|
|
|
|
h]
|
3

Metalramme til
ledningsfaring

Klemme

107




Dansk

Samling

5. Montering af bagdakslet og ledningsdaekslet
GIEED Xy

Monter bagdeekslet og ledningsdeekslet pa en sadan
made, at ledningerne ikke kommer i klemme.

1. Haev bagdakslet B/ en smule, sat det ud for
metalrammens venstre og hgjre del, og tryk
det ind, indtil det ikke kan komme langere.

Bagdaeksel

2. Szt lasetappene pa ledningsdakslet
ud for lasetaphullerne bag pa
lysafskarmningen, sat lasetappene
ind i hullerne, og fastger dakslet til
lysafskeermningen vha. monteringsskruerne
til ledningsdaekslet (2] (x4).

r

Lasetap

Monteringsskruer til
ledningsdaeksel (M5x55)
. J

6. Montering af stottedaekslerne

1. Sat stottedakslerne (D] (1 til venstre
og 1 til hgjre) ud for stetternes bagside,
og fastger daekslerne til statterne vha. Stottedaeksler D]
monteringsskruen til stottedaekslet [1] (2 til
venstre og 2 til hgjre). §
e Hvis skruehullerne ikke nemt kan identificeres, flyttes f/,u

stottedeekslet til venstre eller hgjre, og der justeres.

Monteringsskruer til
stgttedaeksel (M5x35)

108



7. Angaende forholdsreglerne til forhindring af, at skeermen valter

e Forholdsregler til forhindring af, at plasmaskaermen
veelter indeholder de fglgende tre metoder. Vaelg den
metode, som passer bedst til installationsstedet.

1. Fastgering ved hjeelp af forankringsbolte.
2. Fastgering ved hjzlp af trade og kaeder.
3. Kombination af metode 1 og 2 herover.

|1. Fastgering ved hjeelp af forankringsbolte |

e Flyt soklen til den position, hvor brugeren gnsker, at
den skal installeres. (For at fastggre stativet skal der
vaere et mellemrum der, hvor det vil vaere muligt at flytte
bagdaekslet mere end 12 cm.)

Lad der veere et mellemrum,
hvor det vil vaere muligt at |
flytte bagdeekslet mere end | «
12 cm.

1. Friger hjullasene og flyt soklen til dens
monteringsposition.

2. Las hjulene, nar monteringspositionen er
bekraeftet.

3. Kontroller, om plasmaskaermen halder.
Hvis dette er tilfaeldet, skal den rettes op
vha. regulatorerne.

Fremgangsmade for justering

@ Losn regulatorens forankringsmatrikker.

@ Anvend regulatorerne til at sendre hgjden séaledes, at
haeldningen indstilles.

@ Stram regulatorens forankringsmagtrikker, sa de
fastgeres pa plads.

4. Bind ankerbeslagene (8) (2 til venstre og 2
til hgjre), som folger med som tilbehorsdele
til skeermdelene og regulatordelene
(motrikside) sammen pa fire steder pa
ydersiderne af regulatorerne, og fastgor
forsvarligt.

Forankringsprocedure

@ Skyd bagdsekslet 12 cm mod bagsiden.

@ Fjern regulatormgtrikkerne.

@ Monter ankerbeslagene.

O Fastger beslagene vha. matrikkerne.

@ Fastgger beslagene vha. forankringsboltene.
@ Flyt bagdaekslet tilbage til forsiden.

4 steder

Ankerbeslag (8 Regulator

Forankringsbolt

109



Dansk

Samling

110

5. Anvend monteringsskruen til bagdaekslet
(x1) til at fastgore bagdaekslet.

6. Ga videre til trin 8 "Montering af
frontdakslet", nar soklen fastgeres med
anvendelse af udelukkende forankringsbolte.

|2. Fastgering ved hjzlp af trade og kaeder |

1. Anvend monteringsskruen til bagdaekslet
(x1) til at fastgore bagdaekslet.

2. Se
|1.Fastgering ved hjzlp af forankringsbolte |,
og flyt derefter soklen til installationsstedet,
Ias hjulene og juster haldningen.

3. Fjern de to gjebolthaetter til venstre og hgjre
pa bagpanelet.

4. Monter gjeboltene der, hvor gjebolthatterne
fiernedes.

5. Monter gjebolthatterne der, hvor gjeboltene
fijernedes.

6. Fastgoer som vist pa illustrationen.

e Anvend steerke trade eller keeder (med en brudstyrke
pa mindst 1,2 tons, kan fas i handelen), og fastger
plasmaskaermen til en sterk veeg, stolpe eller
lignende pa en sa solid made, at den ikke gar Igs.

Monteringsskrue til
bagdacksel (M5x35)

Monteringsskruer til
bagdaeksel (M5x35)




8. Montering af frontdaekslet

1. Haev frontdakslet |A| en smule, szt det ud for
metalrammens venstre og hgjre del, og tryk
det ind, indtil det ikke kan komme lzengere.

Frontdaeksel [A]

.

2. Monter, fra venstre og hgjre side af
bagdakslet, frontdakslet vha. skruerne til

montering af front- og bagdaekslet [3] (2 til
venstre og 2 til hgjre), og fastgor det.

Monteringsskruer til front/ ,‘4
bagdaeksel (M5x14) N

111

Dansk




Mepb! npeaocTopOXHOCTH OTHOCHTENBHO YCTaHOBKM

‘ Pycckuin

NMPEAYNPEXAOEHUE

Y6eautechb B TOM, YTO MECTO YCTaHOBKU [OCTAaTOYHO NPOYHOE, YTOOLI BbiAepKaTb NPoAoIKUTENbLHOe

ucnonb3oBaHue.

» Ecnn B pesynktate AnMTENbHOMO UCMNOMb30BaHUSI MPOYHOCTb CTAaHET HELOCTaTOMHOW, AMCMIIEN MOXET
OMPOKUHYTbLCS, YTO MOXET NPUBECTU K TPaBME.

Pab6oTtbl no YCTaHOBKe U ygareHUw AO0JTIXKHbl BbINOJIHATLCA TOJIbKO KBanVICbVILIVIpOBaHHbIM

cneynanncTom.

* Ecnn nogcrtaeka yCTaHOBJ1€HA HEMNpaBUIlbHO, NrasMeHHbIN OUCNIIEN MOXET ynacTb, 1 3TO MOXET NPpUBECTU
K TpaBme.

He pa3bupanTte u He nepepenbiBanTe NOACTaBKY.
* B npoTBHOM cryyae annapat MOXET ynacTb 1 NOBPeANUTLCSH, U 3TO MOXET NPUBECTU K TPaBME.

He yctaHaBnuBaiTe noacTaBKy B MOSIOXEHUSX, A€ OHa HE CMOXET HECTU MOJTHYHO Harpys3ky.
* Ecnv npoYHOCTb NOBEPXHOCTM YCTAaHOBKM HEAOCTATOUHA, AUCTIEeN MOXET YNnacTb, YTO MOXET NPUBECTU K
TpaBme.

NMPEAOCTEPEXEHUE

He ncnonbayiTe aucnneu, oTnMyarowmecs oT AUCNIeEB, yKa3aHHbIX B KaTanore.
* MiHaye annapat MoXeT ynacTb U NOBPEAUTLCS, U 3TO MOXET NPUBECTU K TPaBME.

He BcTaBanTe Ha NoACTaBKy M He UCNOJIb3yNTe ee B KayecTBe cTyneHbku. (Heobxoammo obsasaTtenbHO

OOBACHUTBL 3TO NpeaocTepeXeHne ManeHbLKUM OeTsM.)

« Ecnv annapat ynageT unu noBpeamnTcs M3-3a HenpaBUbHOIO UCMOMNb30BaHMs, TO 3TO MOXET NPUBECTU K
TpaBMe.

D,ep)KVITe annapart noaanbLlle OT NPAMOro CofiHe4HOro cBeta U HarpeBaTeJsibHbIX anGOpOB.
* HeBbINOMHEHWE 3TOro Tpe6OBaHI/I9| MOXET NPnBECTU K UCKPUBITIEHUIO, necbopmau,vwl nnu paspyLleHno marepunanos
M K notepe NPpo4YHOCTU, YTO MOXKET Bbl3BaTb NageHne NUin noyioMKy 060pyD,OBaHVI9| N NPUBECTU K TpaBMeE.

He McnonbsyﬁTe PONUKN Ansa nepemMeLleHus.

* OTKn PONMnKn nNCcnosib3yrTCA TONbKO ANA PEryrimupoBk/ Ha 3Tane yCTaHOBKW.

* Ecrin PONNKM NCNONb3YyHTCA ANA nepeaBXxeHnA noACTaBKMU U NinasMeHHOro gmcnnes, OH1M MOryT CrlioMaTbCA,
4YTO MOXET NPpMUBECTU K TpaBMeE.

He MCHOJ'Ib3yI7ITe noacTtaBky, eCrin OHa UCKpUBJieHa Uunun (busuqecm noBpexaneHa.
* Ecnn Bl ncnonb3dyeTe noacTaBKy, KOTOpad C*)I/I3I/I‘-IeCKI/I noBpexgeHa, ToO 3TO MOXET MNMPUBECTU K TPpaBMe.

YcTaHOBMUTE Ha YCTOMYUBOM FOPU3OHTaNIbHOW MOBEPXHOCTM.
« Ecnu aToro He caenaTtb, annapaT MOXET ynacTb U NOBPeaUTbCS, U 3TO MOXETNPUBECTM K TpaBMe.

anMMTe Mepbl MO npegoTBpaLleHn0 onpoKknabiBaHUA.
° SGMJ'IeTpFICGHMe nnn geTun, 3anesatoLme Ha agnucnneu, MOTYT Bbl3BaTb ONpoKMAbiBaHWE Ancnnead, 4to MOXeT
npmnBecTun K TpaBMe.

Mpu ycTaHOBKe MNu yaaneHuu ninasMeHHoro gucnresa u NoACcTaBKU UCNOMNb3yUTe NOAbLEMHOE YCTPOMCTBO
(MmexaHu3m) n ydoegutecb B TOM, YTO paboTa BbINOJTHAETCS MO KpanHen Mepe YeTbipbMs YerloBeKaMMm.
» Ecnu HeT YyeTbipex YenoBek, TO AUCNIIEN MOXHO YPOHUTb, K 3TO MOXET NPUBECTU K TPaBME.

Macca (Bec) : NnasmeHHbii gucnnen Okono 220 kr

Macca (Bec) : Tymba Okono 122 kr

Bo BpemMsi ycTaHOBKM y6eauTecb B TOM, YTO BCe BMHTbI HAAEXHO 3aBMHYEHbI.

« Ecnn Bo Bpemsi yCcTaHOBKM yaensieTcsl HeAoCTaToOYHOE BHMMaHWe TOMY, YTO BUHTbI 3aBMH4YMBAKOTCS
npaBuUnbHO, TO NoAacTaBka OyaeT HegoOCTAaTOMHO MPOYHOW, YTOObLI BbiAepXkKaTb LUMPOKOGOPMATHbI
nra3MeHHbI AUCNNeRn, U OH MOXET yNnacTb U NOBPEAUTLCS, U 3TO MOXET NPUBECTU K TPaBME.

112



He 6HOKMPYI7ITe BEHTUNALUOHHbIE OTBEpPCTUA. anI ncnonb3oBaHUN NOACTaBKU He 3aKprBaVITe

NPOCTPAHCTBO MeXAY HWXHEeN NOBEePXHOCTbLIO NIa3MeHHOro AUCnies U NOBepXHOCTbLIO nona.
* B NpoTMBHOM cryyae Tensno MOXeT HaKOMUTLCS BHYTPU U Bbi3BaTb Noxap.

OcTtaBbLTe NPOCTPAHCTBO, NO KpanHen mepe, 30 cM cBepxy, crieBa U crnpaBa U, No KpanHen mepe, 20

CM C 3agHeu cTopoHbl. OcTaBbTe Takke HEMHOIro CBOGOAHOIro NPOCTPaAHCTBA CHU3Y.
* HecobntogeHune aTux pekoMeHaaumin MOXeT NoBreYb 3a CO60i BO3HMKHOBEHME NoXapa.

NMpumeyaHusa oTHOCUTENBLHO OOpaLLeHus

1) Ecnun annapat pasmelleH nog npsMbiM COMHEYHbIM CBETOM UMM OKOJIO MIUTbl, TO CBET U TENNO MOryT
BbI3BaTb 0becuBevmBaHne unu gedopmaumio.

2) [1na o4ncTKM NpoTUpanTe AUCNNeNn MArkon Cyxon TKaHbHo (XNOMNKOBOW unu cdnaHenesoin). Ecnv annapar
CUINbHO 3arpsA3HEH, O4YUCTUTE Ero C MOMOLLBIO TKaHW, CMOYEHHOW BOAOW, B KOTOPYIO Ao6aBneHo HeborbLuoe
KONMYEeCTBO HENTPAarbHOro MOKLLEro CPeAcTBa, a 3aTeM NPOTPUTE CyXON TKaHbio. He ncnonb3ynTte Takve
BeLLeCTBa, Kak pacTBopuTenb, pasbasBuTernb nv 6blToBast Bakca A51s YUCTKN, Tak Kak OHW MOTyT NOBpeauTb
NoKpbITUe noBepxHocTu. (Mpu ncnonb3oBaHUM XUMUYECKN 06paboTaHHOM TKaHU crneaymnTe NHCTPYKLMK,
NoCTaBNAeMomn C TKaHbHo. )

3) He npukpennsanTe KNenkyt MeHTYy UM 3TUKETKU, TakK Kak OHUM MOryT 3arps3HUTb NMOBEPXHOCTb
NoACTaBKM.

MOMeHTbI, KOTOpbl€e HGOﬁXOAMMO NMPUHATbL BO BHUMaHWe BO BpeMA YCTaHOBKUA

e UT0ObI 06ecneqnTb NpaBunbHyo, 6e3onacHyto akcnnyaTauuio NnasMeHHoro AMCnnes, He ycTaHaBnuBanTe
ancnnen B cneayoLwmx MecTax.

» Okorno pasbpbli3rnBaTenein CUCTEMbI NOXAPOTYLLUEHUST U/UNN OETEKTOPOB BO3ropaHns/3agbIMIIeHNs

* [Oe ecTb onacHOCTb BO34eNCTBUSA BUbBpauum nnn yaapos

» OKOMo NpPoBOAOB BLICOKOrO HAMPSPKEHUSA UM ANHAMUYECKNX UCTOYHUKOB NUTAHNSA

* OKOMO MCTOYHMKOB MarHUTHbIX NOMen, Tenna, BOASIHOrO napa Unm Konotu

* MecTtax, nogBepXeHHbIX BO3OENCTBMIO NOTOKA BO34yXa M3 HarpeBaTtefbHbIX Npnbopos

* [oe moryT hopMmpoBaTbCs Kannum KoHAeHcaTa OT BO3AYLIHbIX KOHAULMOHEPOB Uy APYrMX YCTPOUCTB

e BcTaBbTe LWITENCENbHYO BUMKY CETEBOrO LUHYpa Na3MEeHHOro AUCNes B CTEHHYK PO3eTKy, koTopas
pacnonoxeHa 6nm13ko 1 Nerko AoCTynHa.

e ObGecneybTe HagexaLllyro BEHTUIALMIO TaK, YTOObI TeMnepaTypa OKoro AUCNnesa He NogHUMarnach Bbille
40° C. Ecnn noToK BO3ayxa BHYTpY AUCNNES HELOCTATOMEH, TO MOXET NPOM3ONTU HaKOMNMeHue Tenna
BHYTPM AMCNNES, U 3TO MOXET NPUBECTU K Noxapy.

e PasmecTtuTe TaK, 4Tob6bl He BbINO KOHTaKTa Mexay KpenexxHbIMU BUHTaMU U CETEBbIM LLIHYPOM 1 MeTarnnoM
BHYTPU CTEHbI.

e Pacctenute msarkoe ogesno vnv TKaHb Ha nony Tak, 4Tobbl NOACTaBka M NOM He MCNayKkanucb 1 He
nouapananucb Bo Bpemsi paboT no cbopke n yCTaHOBKE.

e BrinonHanTte paboTbl Mo cOOpPKE M YCTAHOBKE Ha POBHOW FOPU3OHTANbHOM MOBEPXHOCTU U CreaymnTe
WHCTPYKUMAM Ans COOPKU N yCTaHOBKW.

e Bo Bpems npuBUHYMBaHMA geTanen crieguTe 3a TeM, YTOObl BUHTbI HE Oblnn 3aTAHYTbl HE4OCTATOYHO U
He ObInu 3aTsHYTbl Ype3MEPHO.

e [lpumunTe gocTaTodHble Mepbl, 4TOObl 06ecneunTb 6e3onacHOCTbL BOKPYr Bac npu BbinonHeHun paboT no
cbopke 1 ycTaHOBKE U BO BPEMSI NEPEMELLIEHNSA B NpoLiecce BbINOSIHEHMS paboThbl.

e O6s3aTenbHO NpoynTanTe u cobnogante “Mepbl NPegoCTOPONKHOCTM OTHOCUTESNBHO YCTAaHOBKN.

TPEBYETCA MPO®PECCUOHAIIbHAA YCTAHOBKA.

KOMMAHWS PANASONIC HE HECET OTBETCTBEHHOCTU HU 3A KAKOW YLLIEPE U/WUINU CEPbE3HBIE
TPABMbI, BKITIOYASl CMEPTb, NPOU3OLWEALWNE BCNEACTBUE HENPABU/IBHOW YCTAHOBKU UNK
HENPABWUITbHOIO OBPALLUEHUA.

‘ Pycckun

113



CocTaBHble YacTu

‘ Pycckuin

H Kaxpgaa nogcraBka nocraBnsieTcs B ABYyX KOpO6KaX: OogHa coAepPXUT paMKy, a gpyras

coAepPXnT NoKpbiTUE.

Pamka

OcHOBHbIe YyacTu

Y6eautecb B TOM, YTO B HarIMMUUN UMeEKOTCS
BCe 4acTuU B HeOOGXOOUMbIX KONMYecTBax.

1 WT.

p
(A) MeTannuuyeckas pamka

(B) ONOpHbIE KPOHLITEMHBI (NeBbIi U Npashblil)
(MonoxeHus LUTbIPEN YKA3bIBALOT, KAKOW KPOHLLTENH SIBMSETCS

neBbIM 1 KaKoii — NpaBbIM. ) LD @

VIR
1 WT. Kaxgbin

JleBbIli MpaBbIn

(© Onopsbl 2 wr. (D Kpensiwme nnacTuHebI
(lleas n npaBasa onopsl 2 wr.
ABNSATCS OANHAKOBLIMY. ) (NeBas n npaBast kpensLye

1#» ,Fb NNacTUHbl ABNSAKTCS
OAVHAKOBbLIMY.)

B J
MpuHagnexHocTH
[ N
[ns nepneHANKYNAPHON C6opo4Hoe yCTPOMNCTBO (3 KpenexHble wecTurpaHHble
perynvupoBku aucnnes 2) TopLOBbIi KNkoY (6 MM) 60NThbl ONOPHbLIX KPOHLITENHOB
(1) TpeyronbHuk 1 WrT. 1 wr. MpyXuHHbIe Waiibb! (8 komnnexToB)

H W

Mnockue WwanodbI
dnaHueBble KoNnnaykoBbie ranku

© (YepHoro ugeTa)
(M8x90)

(4) KpenexHble WwecTurpaHHbie
oonTbl onop
Mpy>X1HHbIE WanbbI
Mnockue wanobI
drnaHueBble KONNa4yKoBble ramku

0) (YepHoro LBeTa)

(M8x80)

(8 komnnekToB)

(5) KpenexHble WwecTurpaHHbie
6onTtbl Agucnnes
Mpy>X1HHbIE WanbbI
Mnockue wanbdbI

@:3 DHNNY @

(4 xomnnekTa)

(YepHoro ugeTa)

(M8x130)

(6)MnaHku (aepeBsiHHbIE) 2 WT.
(NMeBas n npaBas nnaHku
ABMSATCSH OAMHAKOBbIMU.)

& (YepHoro useTa)

(@)

(7)KpenexHble BUHTbI NaHOK

(YepHoro ugeTa)

(8) AHKepHbIE KPOHIITENHbI 4 WT.
(MepeaHwun,
3aHWI, NEBbIN 1
npaB.blil aHKEPHbIE
KPOHLUTEWHbI ABMSOTCA
O[MHaKOBbLIMM. )

4 wr.

(M5x25)

>

J

114



MNMokpbiTHe

OCHOBHbIe YyacTu

Y6eautecb B TOM, YTO B HarIM4UMN UMeELOTCH
BCe 4YacTu B HeOOXOAUMBIX KONn4yecTBax.

g N
[AlMNepeaHssn naHenb 1 wr. [B]3agHsana naHenb 1 wT
CeeToBas 3awmTa 1 wr. (D] MaHenu ans onop 2 WT. [E|MaHenb ans nposoaos
(MeBas n npaBas naHenu Ans 1wt
onop SIBMSTCA OANHAKOBLIMM.)
\§ J
MpuHagnexHocTu

e N
[1/KpenexHble BUHTbI CBETOBOM
3alMnTbI 2 WrT.
KpeneXHbll BUHT 3agHen
naHenu 1 wr
KpenexHble BUHTbI NaHeneun ans
onop 4 wr.

@mm (YepHoro ugeta)

(M5x35)

[2]KpenexXHble BMHTbI naHenu
nposoaoB 4 wr.

€D (YepHoro useTa)

(M5x55)

A
[3|KpenexHble BUHTbI nepegHe/
3agHel NaHenu 4 wr.

(mnn)

(YepHoro ugeTa)

(M5x14)

‘ Pycckui

115



Cobopka

‘ Pycckuin

1. COopkKa MmeTanIM4ecCKou pamMmku

e [lpoBepbTe, Kakasi CTOPOHa MeTannM4eckon pamkum (A)
ABNSIETCH NepeaHen, a kakas —3agHen. 3agHemn CToOpoHoM
ABMSAETCA CTOPOHA C HanpaBnsALWUMUN LWITLIPSMU Ans
3aHen naHenu (koTopas ycTaHaBNMBAETCA Ha 3agHeN
CTOPOHE NMNa3MeHHOro ancnnes).

B MOMeHT mocTaBkM NOACTaBKU PONUKK (X8)
3abnokMpoBaHbl Ha MecTe, Tak YTO MeTannu4eckas
pamka He ByaeT aBuratbcsl.

Ponuk
pa3bnokMpoBaH

Ponuk
3abnokupoBaH

1)
10
HaxmuTe Ha HXHIOK0

4acTb pblyara 4acTb pbl4ara

(" BriokupoBka 1 pa3GrnoKMpoBKa POMNKOB )

HasxmuTe Ha BEpXHIOK

Ponuku

J

MpegocTepexenue )

cTOopoHa

MepegHsas /

Hanpasngwowwue wTbipn
Ans 3agHev naHenu

Mcnonb3yiiTe ponmku UCKIMKYMTENbHO A PErYSIMPOBKY NMOSNOXEHNUSA MOACTaBKU: He UCMONb3YITe UX AN NepeMeLleHuns

noacTaBKK MoCrie YCTaHOBKW.

MoaroToBKa WeCcTUrpaHHbIX GONTOB (8 KOMMNEKTOB KpENeXHbIX LECTUrpaHHbLIX GonToB onop (4) u
KPEMEXHBIX LIECTUrPaHHBIX GOMTOB OMOPHBIX KPOHLLTEINHOB (3))

MogrotoBbTe LecTurpaHHble ©onTbl, HAAEB Ha HNX NPY>XUHHbIE Wanbbl U NNOCKUE LWanObl B TaKOM nopsanke.

&3

7/

MpegocTepexenue

[ns wecturpaHHbix 6ONTOB MCMONb3YNTE MOMEHT 3aTHXKM
ot 20 Hm go 24 Hwm.

1. Cobepute onopsl (¢) (1 cnesa u 1 cnpasa)
OMNMoOpHble KpOoHWTenHbI (B) (1 cneBa u 1 cnpaBa),
Mcnonb3yA KpenexHble WecTUrpaHHbie 60NnTbi
onop (4) (4 koMmnneKkTa AnNa NeBON CTOPOHbLI U 4
KOMMMeKTa Ans NnpaBon CTOPOHbI) B nopsake,
yKa3aHHOM Ha PUCYHKe.

* Takkak nepneHauKynspHas perynmpoBKa BbINorHAETCS
Ha 3Tane 3, He 3aBUMHYMBANTE KpenexHbie
LecTUrpaHHble 6onTbl ornop (4) CANLLIKOM CUMBHO.

2. CMOHTUpYITE ONOpPHbIe KPOHLUTENHbI
(opuH cneBa M oguH cnpaga), KOTopbie Obin
NnoAroToBrieHbl Ha aTane 1, Ha MeTannuyeckon
pamke (A), uCnonb3ys KpenexHble WeCTUrpaHHbIe
GONThLI ONOPHBLIX KPOHLLTEHHOB (3) (MO 4 KOMNNeKTa
AN NeBOW CTOPOHbLI U NPaBOW CTOPOHbI).
- C O6paLLI,eHHbIMI/I BHYTPb HanpaenAanLWUAMN LUTbIDAMN O114

A
- N (G
3aflHEN NAHENT CMOHTUPYUTE KPENEXKHbIE LUECTUTPAHHbIE )
6onThbI OMOpPHbIX KpOHLUTeI;IHOB B nopsanke, ykasaHHOM /\

HecunbHo
3aBUHTUTE
KpenexHble
LIeCTUrpaHHble
oonTbl onop
(M8x80) @)

Ha pUcyHke. s )
KpenesxHble K OHm(T)g;ﬁ:I‘:”:;
LIeCTUrpaHHble P neebiﬁ/
OONTbI OMOPHbIX ( )
KpOHLLITeIZHOB\

(M8x90) 3 ey |
\ 2
Hanpasnsiowive
LTbIpKU ANs
3afjHel naHenu
L >4

116

OnopHble KPOHLWTENHbI (B)
| (NeBbin)



3. Ucnonb3yiTe TpeyronbHuk (1) gnsa
nepneHAVKYNApPHON perynmpoBKu onop,
TaK 4ToObl OHU ObINN NepneHANKYNAPHbI
MeTannM4eckon pamMmke, U 3aKpenuTe onopsbl,
MCNOoNb3yA KpenexHble WeCcTUrpaHHble
6onTbI onop (4) (4 kKoMnnekTa Ans neson
CTOPOHbI U 4 KOMNIeKTa Ans npaBoun
CTOPOHbI) B Nopsifike, yKa3aHHOM Ha PUCYHKe.

KpenexHble
LIECTUrpPaHHble
6onTbl onop
(M8x80) (4)

TpeyronbHuk (D

4. CMoHTUpy#Te NnaHku (6) (aepeBsiHHbIE; 1 o
cneBa u 1 cnpaBa) Ha MeTansIM4ecKkomn pamke, F _
M 3aKpenuTe UX, UCNOoNb3ys KpenexHble LU KpenexHble BUHTbI nnaHok (M5x25) (7)

BUHTbI NnaHokK (7) (2 cnesa u 2 cnpasa).

Ha atom c6opka pamku 3aBepLueHa.

Mpumeyanue

Cnepnytolme, 0o cMx Nop HeUCNonb3oBaHHble, AeTanu 6yayT NCnonb3oBaTbCs Ans COOPKM NepeaHel NaHenu 1 3agHen
naHenu.

* KpenexHble wecTurpaHHble 6onTbl aucnnes (4 KOMMnekTa)

» Kpensiwme nnactuHbl (2 wr)

* AHKEpHbI€ KPOHLUTEWHbI (4 wr)

‘ Pycckun

117




Cobopka

‘ Pycckuin

118

2. MoHTax cBeTOBOM 3al4MUThI

e (C 3TOro MOMeHTa CO6paHbI nepegHAaA naHenb 1 3agHAA

NnaHesb B OTAEJIbHbIX KOpO6KaX.

[MpoBepbTe CMCOK AeTanen ansa naHenen. KpenexHbie BUHTEI

CBETOBOW 3aLLUUThI

y 4 | (M5x35)
1. BcTaBbTe yrnyoneHUsa Ha CBETOBOW 3awjuTe
(2 cneBa 1 2 cnpaBa) B Hanpasnsowue Yrny6nexune
WTbIPU CBETOBOM 3aliUThbl Ha onopax
Tak, YTOObI KaHaBKa AnA npoBoaoB Hanpasnstowme wWtbipun
(vcnonb3yemas Ans ceTeBOro WHypa u ‘ CBETOBOW 3aLLMTHI

LWHYPOB AMHAMMUKOB) Obiyia o6paleHa
BnepeA, 3aTeM CMOHTUPYITE CBETOBYIO
3aLWmTy, UICNOJb3ys KpeneXHble BUHTbI
cBeTOBOWM 3awWwumThl [1] (x2) n 3akpenuTe ee.

3. Pa3mellueHue nna3meHHOro gucnnesi Ha noacraBKe

MpegocTepexenue

e [1nasMeHHbIN ANCNEN TSXKenbIA, MTO3TOMY UCNONb3ynTe
YCTPOMCTBO (MExaHn3Mm), KOTOpbIA CnocobeH onyckaTb
nnas3MeHHbI JMUCnnen Ha MecTo.

e OpraHbl ynpaBrneHWs NNas3MeHHOro gucnned
pacnonioXeHbl Ha NpaBol GOKOBOWM NaHenu, Tak 4To
OyabTe OCTOPOXHbI, YTOObI HE yAapuTb MX B MpoLlecce
YCTaHOBKMW.

e CoBmMecTuTE (hrKcaTopbl Ansi NOACTABKU HA MTa3MEHHOM dukcaTtopbl .
aucnnee ¢ nasamu (x4) Ha onopax NOACTaBKW W AN NoAcTaski
nomMecTuTe JJ,VICI'IJ'IGVI Ha NnoacTaBKy.

1. CHayana coBmecTuTe chukcaTopbl Ans
noacTaBKM Ha NNasMeHHOM Aucniiee ¢
nasamu (2 cneBa u 2 cnpaBa) CHU3y onop
noacTaBKU.

HemHoro onyckas gucnneun, coBmectTuTe
c¢ukcaTopbl Ana noacTaBKK € nasamum (2
cneBa u 2 cnpaBa) cBepxy onop noactaBKu
M NpoaomkKanTe onyckatb AUCNIIeN, NOKa OH

MOJIHOCTbIO HE OMYCTUTCH.
'

Masbl

dukcaTopsbl

ans
NoACTaBKM

\




MoaroroBKa WeCTUrPaHHbIX GONTOB (4 kKoMNNeKTa KpenexXHbIX LWecTUrpaHHbIX 6oNToB Aucnnes @)

MoaroTtoBbTe LWeCTUrpaHHble 60MThl, HAAEB Ha HUX MPYKMHHbIE LWabbl U NIoCKMe
LIanbbl B TaKOM NMopsiake.

I'Ipenomepemel-me Kpensime nnactuHbi(D)

[na wecturpaHHbix 60NTOB UCMOMNbL3YNTE MOMEHT
3aTskkm ot 7 Hv go 9 Hwm.

G5 ) 1) I )

2. Ucnonb3ynTe KpeneXxHble WecTUrpaHHble
6onTbl gucnnesn 5 (2 cnesa u 2 cnpasa),
4YTOObI HAAEXHO 3aKpenuTb 06e Kpenswme
nnactuHbl (D) M NNa3MeHHbIN gucnnen
c3agum onop.

e Kpenawue nnactuHbel O U KpenexHble
LecTurpaHHbie 6onTel gucnnes (5) npunaratoTcs B
KavyecTBe NpuHagnexHoCcTen 48 MeTanimyeckomn
paMKu.

KpenexHble WecTurpaHHble
GonTel gucnnesn
(M8x130) &

4. lpoknagka NpoBOAOB NOACOEANHAEMOro 060pyaoBaHus

e OTHOCUTENbHO NoApoGHOCTe 06 ycTaHoBKe 060pyOAOBaHMSA, NOACOEONHSIEMOro K AWUCTIen, unM o aoGaeneHun
[0MONHUTESNBHOIO 06opPYAOBaHKA 0bpaLLaiTeCh K MHCTPYKLMK MO SKCMyaTauum Mia3MeHHOro AUCHes U MHCTPYKLMSIM
Mo 3KcnryaTaumy COOTBETCTBYIOLLETO 060pYAOBaHNSA. -

) (

1. Ecnu noacoeanHsaemoe obopyaoBaHue
(Hanpumep, ayano-BuAEO yCcunutenb Unm
3anucbiBaroLlee yctporcteo DVD) ponxkHo
yCTaHaBnMBaTbCs ANs UCMONb30BaHUA
OOHOBpPEMEHHO, NoAcoeAUHUTE B NEPBYHO
ouyepedb nNpoBoda NiasMeHHOro gucnres.

|
|
|
|
|
|
|
h]
|
3

2. MNMpw noacoeagnHEHMU NPOBOAOB aHTEHHbI
M noagcoeauHsieMoro obopyanoBaHus
nponycTuTe npoBoaa BAOSNb NaHenu
3aXXMMOB MNfla3MeHHOro aucnnes n
BbIBeAUTE UX CHU3Y MeTanfn4yeckom pamMKu.
MponycTuTe WHYpHLI BAOSMb 3aXuma
MeTansn4eckom Yactu Ans nNpoBoaoB
CHU3Y 3afHen YacTU MeTanfIM4ecKon pamMku
M BbiBeAUTE UX C3aAU MeTanfin4yeckomn
paMKu.

‘ Pycckun

3. MponycTuTe ceTeBOM LLHYpP Yepe3 fneByo
W1 NpaByl0 KaHaBKY CBETOBOW 3alMUTbI.

ﬂpenocTepemeHMe

He cBsi3bIBaiiTe BMeCTe coeaMHUTENbHbIE kKabenu n LLHYP
NnMTaHnA.

s

3aKnM MeTannu4yeckas
pamka ans npoBodoB

119



Cobopka

5. MoHTax 3agHen naHenu v NaHenu NpoBoAoOB

-

CMOHTUpPYNTE 3a4HIOK NaHemnb 1 NaHernb NPOBOAOB Tak, N
4yTOObI NPOBOAA He GbINM 3axaTbl.

1. Cnerka nogHUMuUTe 3a4HIOKO NaHernb
'B], coBMecTUTe ee c nnieBon n NnpaBoMu
CTOpOHaMU MeTasifIM4eckon paMmkm u
HaXXMuUTe ee A0 ynopa.

3agHsis naHens [B)

J

2. CoBmecTUTE WITLIPU Ha NaHenu NpPoBoAOB
'E| c oTBepcTUAMM ANs WTbIpei c3aam
CBETOBOW 3alUunThbl, BCTaBbTE WTbIPU B
OTBEpPCTUA U 3aKpenuTe naHenb Ha CBETOBOU
3awmTe, UCMOosb3yA KpenexXHble BUHTbI
nadenu ans nposoaos (2| (x4).

r

[NaHenb ansa

OTtBepcTue nposopos [E|

KpenexHble BUHTbI NaHenm
npoeoaos (M5x55)

6. MoHTax naHeneun ansa onop

1. CoBmecTuTe naHenu ans onop D/ (1 cneBa u

1 cnpaBa) ¢ 3agHUMUN NOBEPXHOCTAMMU Onop, /’m/l

M 3aKpenunTe naHesnu Ha onopax, UCNosb3ys Manenu ans onop (D] .

KpeneXHble BUHTbI naHeneun ans onop (1) (2

cneBa u 2 cnpasa).

e Ecnn cnoxHo HamTu OTBEPCTUSA ANS BUHTOB,
nop,eraﬁTe naHenb On4 onopbl BNeBO M BMpaBso U
noaperynupymre.

‘ Pycckuin

KpenexHble BUHTLI NaHenemn
ans onop (M5x35)

120



7. OTHOCHUTENbLHO Mep NO NPeAOTBPALLEHUIO ONPOKUALIBAHUS

e Mepbl Mo NpedoTBpaLLEHUIO ONPOKUALIBAHUSA NMOACTaBKM M NNasMeHHOro AUCHNes BKIOYaloT B cebsi creayouime
Tpu meToaa. BbibepuTe meTod, Hanbornee NOAXOAAWMIA ANS MecTa yCTaHOBKU.

1. ®uKcauumsa aHKepHbIMU GonTamu
2. dukcauusi NPOBONIOKOM UNMU LieNnbio
3. KombunHauusi metogoB 1 1 2, NpMBeAEHHbIX Bbllle

[1. dukcauua aHkepHbIMK GonTamu |

e [lepemecTuTe NOACTABKY B MECTO, r4e nonb3oBaTenb
XOYEeT ee yCTaHOBMUTb. ([ns Toro 4ytobbl 3akpenuTb
NnoAacTaBKy, OCTaBbTe 3a30p, YTOOblI ObINO BO3MOXHO
COBVIHYTb 3a[H0t0 NaHenb 6onblue, yem Ha 12 cm.)

1. Pa36nokupymnTte domkcaTopbl POSIUKOB
M nepemecTuUTe NOACTABKY Ha MecTo ee
YCTaHOBKM.

2. NMocne npoBepKn MmecTa YCTaHOBKU
3a0NOKUpPYNTE POJTUKM.

3. MNMpoBepbTe He HAaKITOHEH NU NNa3MeHHbIN
aucnnen.
Ecnu 3to TakK, To Ucnonb3ynTte perynsatTopsbl,
YTOObl YCTAHOBUTb €ro BepTUKarnbHO.

Mpoueaypa perynupoBKu

@ OcnabbTe aHKepHbIe raiku perynsaTopos.

@ Vicrnonbayiite perynaTopbl Ans U3MEHeHWUs BbICOThI Tak,
4YTOObLI NOAPErynMpPoBaTh HaKIOH.

© 3aBuHTUTE aHKepHble rankum perynatopos, YTo6bl
3adMKCMpoBaTh MX Ha MecCTe.

4. NMpukpenuTte aHKepHble KPOHLWITENHBI (8) (2
cneBa u 2 cnpaBa), KOTopble npunararTcs
B KayecTBe NpuHaanexHocTten ansa
paMKu, C MOMOLLLIO 3aKpensAaoLWwmx
NpuUCcnocoo6neHnn perynsaTopoB (CO CTOPOHbI
raek) B YeTblpex NOJIOKeHUAX C BHELLHEN
CTOPOHLI PErynfaTopoB, a 3aTeM HafAeXHo
3acdpuKcmpymnTe ux.

Mpoueaypa 3akpenneHusi

@ CasuHbTe 3aHI0K0 NaHenb Ha 12 CM B HanpaeneHuy Hasag.

@ YnanuTe raikv perynsitopos.

© MpukpenuTe aHKEPHbIE KPOHLLITENHBI.

O Vicronbays raiiku, 3aUKCUPYITE KPOHLUTERHBI.

@ Vicnonbays aHKkepHble 6ONTbI, 3aMKCUPYINTE KPOHLLITENHBI.
@ MepemecTute 3aaHI00 NaHenb o6paTHO Brepes.

OcraBbe 3a30p, 4Tobbl |
611110 BOMOXHO CABMHYTH |
3a/IHI0K0 NaHenb bonblue,

4 nonoxeHus

yeM Ha 12 cm.

-
AHKEpHbIe KPOHLLTEHbI (8) Perynatop

AHKepHbIn 6onT

‘ Pycckun

121



Cobopka

. Ucnonb3ynTe KpenexHbiM BUHT 3agHen

naHenu (x1), 4TOObI 3achMKCcUpoBaTb
3aHIOI0 NaHenb.

. Mpun dukcaumm noacraBku ¢

MCNosib30BaHMEM TONbKO aHKEpPHbIX 60MTOB,
nepenauTe K NyHKTY 8 “MoHTax nepegHewn
naHenu”.

. ®ukcauusi NPOBOSIOKOW UNU Lenblo

‘ Pycckuin

122

. Ucnonb3ynTte KpenexHbIn BUHT 3agHen

naHenu (x1), 4TOObI 3achuKcupoBaThb
3aHIOI0 NaHenb.

. ObpartuTtechb K pasgeny

|1. Pukcaumsa aHKepHbIMK bonTamm |, 3aTem
nepemecTuTe NOACTaBKY K MECTY YCTaHOBKM,
3abnokMpyuTe ponuku u nogperynupynte
HaKI1OH.

. YoanuTe gBa konmna4ka gnsa 6onTtoB C YUWKOM

C NeBOM1 U NpPaBOW CTOPOH 3aAHEen NaHenu.

. MpukpenuTte 60NTbI C yLLKOM TaM, rge 6binn

yAaneHbl Konna4vku gns oonToB C YLWKOM.

. MpukpenuTe Konnayku gnsa 60NTOB C YLIKOM

Tam, rge Obinu yAaarieHbl 6onTbl C YLWKOM.

. 3acdhmkcupynTe Ux, Kak NnoKkasaHo Ha

pUcyHKe.

e lcnonb3ayiiTe NpoYHyl MPOBONOKY UnK Uenb (C
MPOYHOCTbIO Ha pa3pbiB HE MeHee 1,2 TOHHHI,
MMEETCA B Npofaxe) W NpUKpenuTe nnasMeHHbIN
[VCIIEN K KPEMKOW CTEHE, KOTNOHHE U T. [., KOTOpble
[OCTaTO4YHO MPOYHbI, YTOGbLI BbIAEpPXaTb BEC
Aucnnes.

KpenexHbin BUHT 3agHen
naHenu (M5x35)

KpenexHbin BUHT 3agHen
naHenu (M5x35)

BbonT ¢ ywkom

Konnauku ans
©ONTOB C YLIKOM




8. MoHTaX nepegHen naHenwu

1. Cnerka nogHUMUTE NepeaHIol NaHenb (A,
COBMeECTHUTE ee C JIeBOM U NpaBoOW CTOPOHaMMU
MeTansIM4eckon paMKu U HaXXMuTe ee Ao
ynopa.

MepeaHss naHens (Al

.

2. C npaBoO# U fIeBOM CTOPOHLI 3agHeNn
naHesIM CMOHTUPYWUTE NepeaHIoo NaHenb,
MCNONb3yA KpeneXxHbie BUHTbI NnepeaHen n
3aaHen naHenewn (3| (2 cneBa u 2 cnpasa), 1
3achmkcupyuTe ee.

KpenexHble BUHTbI nepeuHeﬁ/,\\%

3agHei naHenu (M5x14)

\
N

‘ Pycckun

123



Kasaxckui

OpHaTtyFra KaTbICTbl CaKTbIK Wapanapbl

124

ABAUNAHbI3

OpHaTtbInaTbIH Xep y3aK yakbIT nanganaHyfa wbigay YiiH XXeTKinikTi Typae opHbIKTbI 60MnybIHa KO3

XKeTKi3iHi3.

e Erep oHbIH GepikTiri y3aK yakblT nanganaHygaH XeTkinikcia 6ornca, gucnnen Tycin KeTin, agamMHblH
XapakaTTaHybliHa ceben 6omybl MYMKIH.

KpoHwTenHai opHaTy koHe weLin anybl XKYMbICTapblH TEK KaHa GiNiKTi TEXHUK MamMaH opbiHAAYbI

Kepek.

* Erep Tipek gypbic opHaTbiIiMaca, nnasMmanbik AUcnnengiHd Kynan 3akbiMaanybl MyMKiH, HOTUXeciHOe
afjamibl kapakattaybl MyMKIiH.

AfAfblH OenweKTeMeHi3 HemMece TYpPiH e3repTneHis.
* ONTNECe, KypblFbl Kyian 3akeiMganybl MyMKiH, HOTWXeciHOe agamabl XKapakaTtaybl MyMKiH.

JKyKTi TONbIK yCTan Typa anManTbiH XXepre opHaTnaHbI3.
* Erep opHaTbInaTtbIH xepaiH 6epikTiri )keTkinikti 6onmaca, gucnnen Tycin KeTin, agamabl )KapakaTtTaHybiHa
ceben 6onybl MYMKIH.

ECKEPTY

KaTanorra kepceTtinreHHeH 6acka gucnnennepai namganaH6aHbI3.
* XKyKTi TONbIK yCcTan Typa anmanTbiH Xepre opHaTnaHbI3.

KypbinfbIHbIH TiperiHe WhbIKnaHbI3 HeMece OHbI caTbl eTin NanganaHb6aHbI3. (9cipece ockbl caKkTaHAYpPbI

Lwapachbl Typanbl KilukeHTan 6ananapfa anTbin KO Kepek.)

* Erep KypbInfbl Kyraca Hemece aypbic nanganaHbayoaH 3akpivgarnca, agamabl xxapakattayFa ceben 6onybl
MYMKIH.

Kypbinfbifa Tikenem KyH cayrieci TyceTiH Xepre XaHe Kbi3AblpaTblH XabAblKTbl )XaHblHA

KOMMaHbI3.

» OHbl OopblHAaMay cangapblHaH MaTepuangapably, 6yniHyiHe, TypiH e3repTyiHe HeMece KerneMiHiH KiLlipetoiHe
ceben GoMbIN, KYLWiH XXOfanTybl MYMKiH, HOTUXECIHAE XababIKTblH, Kyfnan HeMece CblHbIN, agamabl
XapakaTTaybl MYMKiH.

KbInXbITy YWiH AeHrenekwenepai nanaanaHo6aHbIs.

» byn geHrenekwenep 6actankpl opHaTydarbl berimaey makcaTbiHOa Nanganadbiiagbl.

* Erep geHrenekwernep Tipeyilw neH nnasmarblk AUChnenai XblKbITY YLIWIH narnganaHbifica, ofiap CbiHbIM,
OeHere Xapakar canybl MyMKiH.

Asrbl OyniHreHge Hemece ¢husMKanbIK Typae 3aKkbiMaanfaHaa, OHbl NanganaHbaHbI3.
* Erep ci3 TipekTi hmamkanblk 3akbiMganfaH KymiHae nanganaHcaHpbl3, adamHblH XapakaTTaHyblHa ceben
6onybl MYMKiH.

MbIKTbI, Teric Xxepre opHaTbIHbI3.
* Erep 6yn Hyckay opblHOanMaca, Kypblnfbl Kyran 3akeiMaanybl MyMKiH, HOTUXKeCIHAE agamMAbl XXapakaTTaybl
MYMKIiH.

Kynatnay wapanapbiH KONAaHbIHbI3.
* XKep cinkiHicTepiHeH Hemece GananapgbiH guUCnnenre MiHyiHeH OMCNRengiH, Kkynan Tycin, agamMHblH
XapakaTTaHyblHa ceben 6omnybl MyMKIH.

MnasmanblK AUcnnen MeH TipeKTi opHaTy Hemece OpHbIHAH WewWy YWiH TYCipy KYpPbIFfbICbIH
(MawmHaHbI) NanganaHbin, 6y XYMbICTbl KeMiHOe TOpPT Kici opbIHAAN XaTKaHbIHA KO3 XeTKi3iHi3.
* Erep TopT Kici 6onmaca, gucnnen Tycin KeTin, )apakatTaHyra ceben 60mnybl MyMKiH.

Canmarbi: lNMnasmansik aucnnen: wamameH 220 kr

Canwmarbl: Tipeyiw: wamameH 122 kr



OpHaTkaH ke3ae 6apnblk 6ypaHaanapblHbIH MbIKTan TapTbifiFaHbIHA KO3 XKeTKi3iHi3.

» Erep GenLekTepiH XnHaraH ke3ge OypaHaanapablb, ypbiC TapTblfiFaHbIHA KO3 XKETKI3yre KyTiM XeTKiSiKTi
JeHrenge xacanmaca, TipekTiH nnasmarsbik gucnnengi ycrtan TypyblHa KyLUi )KeTneni, OCbIHbIH cangjapbliHaH
OHbIH, Kyrian 3akbiMaanybl XXeHe agamMmbl Xapakattaybl MyMKiH.

Xen kipeTiH TecikTepai kaybin TactamaHbi3. TipekTi nanganaHy kesiHAe nnasmanbIK gucnnengi,
TeMeHri 6eTi MeH efieH GeTiHiH apacbIHAarbl KeHICTiKTI Xkaybin TacTaMaHbI3.
» Onawn eTnereH afganaa iwinge Kbidy navga 6onbin, epTTiH, WhifybiHa ceben 60mnybl MyMKiH.

Xorfapfbl, con XaHe OH XakKTapblHaH kemiHae 30 cm, an apTbiHaH KeMiHae 20 cm 60C OpbIH
KanablpblHbi3. CoHOan-aK, TOMeHTri XaFblHaH 6ipa3 OopbIH KanablpblHbI3.
» KangblpMaraH xafganga epT LWbIFybl MYMKIH.

KonpgaHy epexenepi

1) Erep Kypbinfbl KyH TIKENen TYCETiH XXepre HeMece NELUTIH, )XaHbIHa KOMIca, XapblK NeH bICTbIK TYCIH Hemece
NiLWiHIH ©3repTyi MYMKIH.

2) Oucnnengi Tazanay XaHe CypTy YLUIH XXyMCakK KypblK (MaKTa HemMece XYHHEH TOKbIfFaH) MaTaHbl
navaganaHbiHpl3. Erep Kypbinfbl KaTThl Kiprien keTce, 6enTtapan Tazanay KyparbiHblH a3 6eniri KocbirFaH
CYMeH cynaHraH wybepekneH Tasanarn, Kyprak wybepekneH cypTiHi3. EpiTKill, bICKbILL HeMece
TYPMbICTafbl KYMTaCThbl Ta3anayra nanganaHbaHbi3, cebebi onap 6eTki kabaTbiH Gynagipyi MyMKiH.

(Erep xumusanbIK >X0NMeH enaenreH mata nanganaHcaHpl3d, MatameH Gipre 6epinreH HyckaynapAabl
OpbIHAaHbI3.)
3) AsarblHbIH O€ETiH KipnenTiHOIKTEH, )abblCkakK TacnaHbl HEMeCe XXancblpmarnapabl »abbICTbiIpMaHpbI3.

OpHaTKaH Ke3fe ecTe CaKkTauTbIH XXanTtap

e [1Nnasmanblk AUCMNenaiH, ypbIC XXoHe akayCbl3 XYMbIC iCTeYiH KaMTamacbI3 €Ty YLiH gucnnengi keneci
KepcCeTirnreH opblHOapFa opHaTNaHbI3.

* Cy WwawKplWTapablH Hemece epT/TyTiH AeTeKTOpnapbIHbIH XaHbl

* [ipin HeMece COKKbl TUIO Kayni TOHETIH Xepnep

« XKofapbl kepHeyni cbiMaapablH HeMece AMHaMUKarbIK KyaT Ke3aepiHiH, XaHbl

* MarHuT epicTtepi, Xbify, Cy Oybl HEMeCe Kyne LbIFaTbIH XepnepaiH XaHbl

* XKbInbITy abablFblHAH YPreHreH aya TUETIH Xepnep

* Aya KOHOMUMOHEpPIHEH HeMece Backa KypbiFblgaH LbIFAaTbiH KOHAEHCAT TaMLLblapbl TY3INETIH XXepnep

e [nasmanbik gucnnengid KyaT CbIMbIHbIH LUTEMNCESH XaKblHOAFbl XXOHEe OHaW KON >XeTepni KabbipFa
po3eTkacblHa KOCbIHbI3.

e [lucnnen TeHiperiHae Temnepatypa 40 °C rpagyctaH acnaybl YLUiH XeTepriwe xenaeTyai kamaTmachI3
eTiHi3. Erep gucnnen iwingeri aya arHanbiMbl a3 6onca, gucnnengid iwi Kbi3bin KeTyi XXeHe epT anybl
MYMKIH.

e bekiTy 6onTTapbl Hemece KyaT cbiMaapAbl Kabblpfa iWwiHAeri Ke3 KenreH metangapfa turizben
OpHaTbIHbI3.

e KypacTblpraH xaHe opHaTKaH Kesfe Tynkonma MeH eieH iH, Cbl3blfiMaybl HEMecCe CblpblfiMaybl YLUIH eeHre
Xymcak kepne Hemece wybepek Tecen KombIHbI3.

e KypacTbipy eHe opHaTy HyckaynapbiHa Kkapan, Xasblk api Teric 6eTTe KypacTblpbin OPHATbIHbI3.

e benwektepai bypaHoameH GekiTkeH kesne, OypaHganapablH 60C Hemece TbiIM KaTTbl TapTblfiMayblH
KagaranaHbi3.

e KypacTbIpy XeHe opHaTy kesiHae, He Bonmaca >XyMmbiC 6apbiCbiHAa KO3FarnbIn XypreHae, anHanaHbiagaa
KayincisgikTi kKamTamachl3 €Ty YLUIH XEeTKINiKTi wapanap KongaHblHbI3.

e “OpHaTy Typarnbl CakTbIK LlapanapbiH” OKbIM LWbIFbIM, Oriapdbl OpbiHAAYAbl YMbITNAHbI3.

KoCIBU MAMAHOAP OPHATYbI KAXET. 5

PANASONIC, O¥PbIC OPHATIMAY HEMECE A¥PbIC NMAUOANAHY CANAAPbIHAH BOJFAH KE3 KEJNMEH
MYNIKKE KENMEH 3UAH XXOHE/HEMECE AYbIP XXAPAKATTAP, COHbIH ILUIHAE ©11IM YLUIH XXAYAT
BEPMEWAI.

‘ Kasaxckui

125



Kasaxckui

KypacTbipyuwbl 6ernwekTep

H Op Tipeyiw eki 6enek opaybiwneH Keneai: bipeyiHae akray 6eniri, ekiHwiciHAe »kabbIH

Geniri 6ap.

XXakray

Herisri benwekTep

Bapnbik 6enwekTepaid caHanbIn, KepceTinreH
Mernwepae 6ap ekeHiH TeKcepiHi3.

p
(AMeTann xakray

1 paHa

Kemekuwwi KpoHWTeNHAEp (COM XaHe OH Xak) apkancbichl 1 .ana\
(IcTikTepaiH opbIHAAPbI KPOHLUTEWHHIH, KAl Xafbl COrl, Kan
XaFbl OH eKEHiH KepceTefi.)

Con xakK OH xak

© Tipeynep 2 paHa (D) Xepre KocbInaTbIH TaKTanap
(Con>kaHe OHxakK Tipeynep 2 paHa
yKcac.) (Con xaHe OH xakK
1#» ,Fb Xepre KocblnaTtbiH

TakTanap ykcac.)

&
Kepek-xapakrap
e . Lol
nunneivlgiu nepreHankynsp KypacTbipyLbl Kypan ©) KeMEKI..IJI KpoHILTe/iH GekiTeTiH anTbl Kbipnbl GypaHaanap
KYWiH peTTey yLWiH @AﬂTblelpﬂbl KinT (6 MM) Cepll'll'le.l'll TbIFbIPbIKTAP (apKaﬁCbICbl

(1D YwbypbIw

1 paHa

1 paHa

|

XKannak TbifblpbIKTap

° 8 XunHak)
Bachl WhIFbIHKLI rankanap

© (Kapa)
(M8x90)

Cepinneni TbifbipbIKTap
Xannak TbifblpbIKTap
Bachbl WhIFbIHKbLI raMkanap

(4) Tipeyni opHaTaTLIH anTbl KLIPNbI GypaHaanap

(spKancbiChbl
8 xunHak)

0] (Kapa)

(M8x80)

Cepinneni TbifbipbIKTap
Xannak TbifblpbIKTap

(epkancobichl

(5) [ennei GekiteTiH anTbl KbIpnbl Gypanaanap
4 XVHak)

mmy () (Kapa)

(M8x130)

(6) TakTanap (araw)

2 paHa
(Con eHe OH, XXaK TakTannap

ykcac.)
o~ (Kapa)

(7) Takra 6ekiTeTiH 6ypaHaanap

(@)

(8) 3akipni kpoHwWTeNnHaep 4 paHa
(AngblHfbl,
apTKbl, COM XaHe
OH XakK bekiTne
KpoHLwTenHaep
ykcac.)

4 paHa

(Kapa)

(M5x25)

>

126




»KaObIH

Herisri 6enwekrep

Bapnbik 6enwekTepaiH caHanbIn, KepceTinreH
Mernwepae 6ap ekeHiH TeKcepiHis.

p
[A] AngbIHFbI XabbIH 1 paHa

[B] ApTKbI XabbIH

1 paHa

[C]XKapbIKTaH KopFay KabaTbl

&

1 naHa

XabblHaap ykcac.)

(D] ¥cTaybiw xabbiHaap 2 gaHa
(Con >aHe OH xak Tipeyill

[E] Kabenbaep xabbiHbl 1 AaHa

Kepek-xapakrap

/m)l(apblKTaH KopFray KabGaTblH
opHaTaTbIH 6ypaHaanap

2 paHa
ApTKbI XXabbIH GekiTeTiH 6ypaHaa
1 paHa
¥cTaybliLW XabblH GeKiTeTiH
6ypaHpanap 4 pnaHa
Qo (Kapa)
(M5x35)

Kabenbaep xabblHbIH GeKiTeTiH
6ypaHaanap 4 paHa
CImmmII  (Kapa)
(M5x55)

[3]AnabIHFbI/apTKbl XabbiH
GekiTeTiH OypaHpganap 4 gaHa

@  (Kapa)

(M5x14)

~

‘ Kasaxckui

127



Kasaxckui

KypacTbipy

128

1. MeTann xakKrayabl KypacTbIpy

e Metann xakTtayablH (A) Kan xafblHblH anabl, Kan
XaFblHbIH apTbl €eKeHiH TeKcepiHi3. ApTKbl Xafbl apTKbl
XabbIHHbIH, peTTeyil icTikTepi 6ap xafbliH (Mnasmarbik \
ANCNNenaiH apTkbl XXafblHAA OpHanackaH) oingipeai. \ .
Tipeyiw 3aybITTaH Xxibepinrenge, aeHrenekwenep (x8)
MeTann xakTtayAblH Ko3farnmaybl YLWWiH KynbinTayrnbl
Kenegai.

ApTKbI )XaObIHHbIH
peTTeyiw icTikTepi

\Qz

e . \
[eHrenekienepi Kyrbintay xaHe aLly
[JeHrenekwe OeHrenekwe
KynbinTanfaH allblnFaH
\ )
= ~ ) L [JeHrenekwenep
TeTikTiH TemMeHri TeTikTiH >oFaprbl
XaFblH 6acblHbI3 arblH 6acbIHpI3 Anpbl
. J

TVI'IKOIZMa OPHbIH AypbICTayfa faHa p,eHreneKu.lenepni nanganaHblHbI3: OopHaThbIn OonfaHHaH TVI'IKOIZMaHbI XKblIDKbITYFa
onapAabl nanganaHbaHbI3.

AnTbl Kbipnbl OypaHaanapabl ganbiHAan KO (TipeyilwTi 6ekiTeTiH anTbl Kbiprbl 6ypaHaa @ MEH
KeMeKLLi KpOHLUTENHAi BeKiTeTIH anTbl Kblprbl OypaHaaHbIH @ apKancbICbiHa 8 XMHaK)

N4
AnTbl Kblpnbl GypaHganapabl cepinne waribanap MeH Xannak wanbdanapaaH ocbl PeTNeH eTkisin, farbliHaan KobIHbI3.

AnTbl Kblpnbl OypaHaanap yuwiH 20-24 pet 6ypan TapTbiHbI3. Q

1. TipeyiwTep () (1-eyiH con xafbiHaH, eKiHwWi 1-eyiH  Tipeyiwri
OH XafblHaH) MeH KeMeKLUi KPpOHLUTenHaepAi BexiTeTiH
(1-eyiH con »afbIHaH, eKiHLi 1-eyiH OH XKaFbIHaH) antbl KbIpnbl

Tipeynep ©)

P T R OypaHganapabl Kemekuui
TipeyilTi OeKiTeTiH anTbl KblIpribl 6¥_pa|-|nanapme|-| KaTTb! kpOHwWTENHAEp ©)
(4) (4 VHaFLIH CON XaFbIHaH, eKiHLWI 4 XXUHaFbIH BypamaHpI3 (Con xaK)

OH XafblHaH) cypeTTe KepceTinreH HemipneHreH (M8x80) (@).
peTneH KypacTbIpbIHbI3.
* 3-kapampa nepneHankynap KymiH gypbliCTaFaHHaH

KeWiH TipeyilTi 6ekiTeTiH anTbl Kbiprbl Oypanganapasbl

(4) kaTTbl TAPTbIN TaCTaAMaHbI3.

2. 1-kapgamaa gavblHAANFaH KOMeKLi KPOHWTenHaepai P
(B) (con xaHe OH XaKTapblHa 6ip-6ipeyaeH) metann i
XaKrayra (A) KOMeKLLi KPOHLITEeWHre GeKiTeTiH anTbl
Kblpnbl 6ypaHaanap (3) (Con xoHe OH XaKTapbIHbIH
9pKaMCbICbIHA 4 )XMHaKTaH) apKbiNbl OPHaTbIHbI3.

* ApTKbl )KabblHHbIH, iLLKi XKafFblHAAFbl peTTeyiLl iCTIKTep

A
apKblSbl KOMEKLLI KpOHLITENHAi BeKiTeTiH anTbl Kbipnbl ,/
OypaHganapibl CypeTTe KepcCeTifireH HeMipreHreH
peTneH 6ypaHbis. / )

r

-~

)
Kemexwwui

KeMmeKLLi KpOHLLTERH KpoHLTenHaep B)

OeKiTeTiH anTbl KbIpbl

P A

ApPTKbI XKaObIHHBLIH,
\ peTTeyil iCTiKTepi )




3. TipeyiwTepaiH MeTann xxakKrayfra
nepneHAUKynsp 6onybl ylWiH nepneHANKynsap
KYMiH OYpbICTaUTbIH YWOYpbIWTbI (1)
nanaanasbIn, TipeyiwTi 6eKiTeTiH anTbl
Kbipnbl 6ypaHaanapabl (4) (4 XUHaKTbI con
XafblHaH, 4 )KMHaKTbl OH XXafFblHaH) cypeTTe
KepceTinireH HeMiprieHreH peTneH GeKiTiHi3.

Tipeynep ©

Tipeyni opHaTaTbIH
anTbl Kblprbl
OypaHganap
(M8x80) @

4. Takrannapgsbl (6) (araw; 1-eyiH con o
XafblHa, eKiHwWi 1-eyiH OH XafFblHa) meTann
)aKraynapfa Koubin, onapabl TaKTan
6ekiTeTiH 6ypaHaanapmeH (7) (2-eyiH con
XafblHaH, eKiHWi 2-eYiH OH XaFblIHaH)
OeKiTiHi3.

Takranap (afaw) (6

OcbIMeH XaKray 6eniriH KypacTbipy afaKkranagbl.

Eckeptne

Ocbl yakbITka AeviH naganaHbiiiMaFraH MblHa GerekTep anablHfbl )kabblH MeH apTKbl »abblHAbl KypacTbIpy YLLUiH
nanpanasbinagpl.

» [ucnner GekiTeTiH anTbl Kblprbl OypaHganap (4 XuHak) ’g
* JKepre KocblnaTblH TakTanap (2 paHa) 3}
» 3okipni KpoHWTENHOEP (4 pana) ®
o]
~

129



Kasaxckui

KypacTbipy

e [lnasmanbik gucnnen ayblp, COHAbIKTAH Nnasmanblk

130

e Octl xepge Oenek opaybllWTafbl anablHFbl XabblH MeH

1. AnabIHFbl XafbIHOaFbl CbIM TYpPaTbIH

e [1na3manblK guCnnen TakTacbiHbiH, Gackapy opraHgapbl

e [Mnasmanblk gucnnengeri TynkomMma inMekTepiH

1. AngbiMeH, nnasmManbIK gucnnengeri

2. XXeHin KopfaHbIW KabaTTbl OpHaTYy

p
apTKbl )kabblH KypacTbipbinagbl. YapbIKTaH Kopray
YKabbiHoapablH 6entuekTep Ti3iMiH TEKCEpiHi3. kabaTblH OpHaTaTbIH

<> OypaHpanap / !
U (M5x35) [1] e ,

OMbIKMNEH (3MeKTP WHYPbI MEH AUHAMUK Oitbic
cbiMAapblHa NanganaHbINaTbiH) XeHin
KOpFaHbIwWTarbl (C| KepTikTepai (2-eyiH con
)KafblHa, 2-eyiH OH XafblHa) TipeyiwTepaeri
YKeHin KopfaHbIWw KabaT KoubINnaTbiH
icTikTepre inin, XXeHin KOpFaHbIWTbI 6eKiTeTiH
6ypaHpanapbimeH (1] (x2) kaTauTbin
TacTaHbI3.

>KeHin KopraHbIiw kabar
opHanacartblH iCTiK

CbIM TypaTbliH
OWbIK

3. MnasmanbIK gucnneni Tipeyilwke opHanacTbIpy

ANCnnenai opHblHAH TOMEH Tycipyre apHanfaH
KYPbINFbIHbI (MalUMHaHbI) NaganaHbiHbI3.

TaKTaHblH, OH >XafblHO4a OpHanackaH, COHAbIKTaH opHaTty
KesiHge onapablH YPbIribIn COFbINIMaraHbIHa KO3 XETKI3iHj3.

TipeyiwTepaeri onMblIkTapMmeH (x4) Typanan, aucnnengi
TynKoviMara opHanacTbIpbIHbI3.

TYNKoMMa inMeKkTepiHe TipeyiwTepaiH TOMeHri
XafFblHOafbl OoMbIKTapAbl (2-eyiH con XafblHa,
2-eyiH OH XafblHa) iNiHi3.

Oucnnengi KiwkeHe Tycipin, Tynkonma
inMeKTepiH TipeyiwTepaeri onbiKTapmeH (2-eyi
COn XafblHAA, 2-eyi OH XaFblHAa) Typanan,
Avnnenai opHbIHa KenreHiwe TyCipiHi3.

Tipey |




AnThl Kblpnbl 6¥paHnanapnb| JanbIHAAN KOO (4 xuHak aucnneni 6ekiTeTiH anTbl Kbiprsl BypaHaaHbIH @ SPKANCHICHIHA)

AnTbl Kblprbl OypaHganapabl cepinne wanbanap MeH xannag
wanbanapgaH ocbl PETNEH OTKi3iN, AaibiHAaN KOMbIHbI3.

EcxepTy Xepre kocbinatbiH Taktanap (@

AnTbl Kblprbl BypaHaanap yuwiH 7-9 pet Gypan
TapTbIHbI3.

G5 ) 1) I )

2. Xepre KocbinaTbiH Taktanap meH (D)
nnasmanbiK gucnnenai Tipeyiwtepain
apTbiHaH MbIKTan 6eKiTy ywWiH nnasmanbIK
aucnnengi 6ekKiTeTiH anTbl Kbiprbl
6ypanganapgbl (5 (2-eyiH con xarbliHa, 2-
eyiH OH XafblHa) NnanganaHbIHbI3.

o )Kepre KOCbINaTbIH TakKTanap @ MeH njia3mMarnbiK
aucnnenai 6ekiteTiH anTbl Kblpnbl OypaHaanap
(5) xaKTayablH Kepek-xapakTapbl peTiHae
GepinreH.

LOucnnen 6ekiTeTiH anTbl
Kblpribl 6ypaHganap
(M8x%130) (5

4. XabablK cbiMAOapbIH Xanfay

e [lcnneiire KocbinaTbIH XkababIKTbl OpHATY HEMECE KOChIMLLIA XXababIKTapAbl KOCY Typaribl enKer-Tenkenni ManimeTTep
any ywiH nnasmanbik gucnnengid nauganaHy Hyckayrnapbl MeH TWICTi )abablKTblH nanganaHy HyckaynapbiH
KapaHbI3.

1. Erep KocbinaTbIH )XababIKTbl (Mbicanbl,

AV kywenTkiw xxoHe DVD pekopepi) 6ipaen
yaKbITTa OpHaTy KaxeT 6ornca, angbiMeH
nnasmanbIK gucnsen cbiMaapbliH KOCbIHbI3.

r

] -
. |
[ |
[ |
[ |
: |
! I
|

3

2. AHTEeHHa MeH XababIKTbIH CbiMAapbIH
XanfaraH Kesge onapgbl Metann
)KaKTayablH acTblHaH O©TKi3iHi3.

MeTtann xakrayablH acTbIHAAFbI
cbiMAapAablH MeTann GerLieriHiH
KbICKbIlWbIHAH CbiMAapAbl ©TKi3in, onapabl
MeTann XakrtayAblH apTbIiHa XibepiHi3.

3. OneKTp WHYPBLIH CON HEMECE OH, XeHin
KOpFaHbIW KabaTTbIH ONbIFbIMEH ©TKi3iHi3.

‘ Kasaxckui

XKanfay kabenbgepiH XaHe Herisri wHypabl Gipre
MambICTbIpMaHbI3.

\/
Kbicksiw ~ CbiMAapra apHanfa
MeTanmn xakray

131




Kasaxckui

KypacTbipy

N

ApTKbI >kabblH MeH cbiMaap »abblHbIH CbiMAapAbl KbICbImN
KanManTbiHOan eTin opHaTbIHbI3.

1.

1. Tipeyiw xabbiHaapbIH (D] (1-eyiH con

132

. Cbimpap xkabblHbIHAAFbI [E| cyKKbinapabl

5. ApTKbI XXabblH MeH cbiIMAaap XabbIHbIH OpPHATY

N

ApTKbI XabbiHAbI (B a3pgan keTepin, metann
)KaKTayAblH COJl XKoHe OH XaKTapbiMeH

OHbI TyparnaHbI3, COCbIH api Kapan 6apmam
KarnfaHwa 6acbIHbI3.

ApTKbI abbiH [B]

J

XKeHin KopfaHbIWw KabaTka cbimaap *abblHbIH

XeHin KopfaHbIW KabaTTbIH apTbiHAAFbI \
CYKKbl TeCiKTepiMeH Typanan, XkabbiHabl %@\\
6ekiTeTiH GypaHaanapmeH (2] (x4) 6eKiTiHis.

4 )

Kabernbaep xabbiHbl
CyKkbl Teciri

Kabenbaep »xabblHbIH GeKITETIH
6yparnanap (M5x55) (2]

6. Tipeyiw xxabbiHAapPbIH OpHATY

XafFblHAa, 1-eyiH OH XafblHAA) TipeyiwTepAain

apTeIK 6eTiMeH Typanan, Tipeyil XabbIHbIH  y.ray ) xabbmaap 0

OekiTeTiH OypaHaanapmeH (1] (2-eyi con

XafFblHAa, 2-eyi OH XafFblHAa) XXabblHAapAabl

TipeyiwTepre GeKiTiHi3.

e Erep GypaHaa TecikTepiH aHblKTay OHanFa Tycnece,
Tipeyilw XabblHbIH COMfFa He OHfFa XXbIIMKbITbIN, OHbI
OypbICTaHbI3.

-

¥cTayblWw XabblH OekiTeTiH
BypaHaanap (M5x35) [1]




7. Aybin KeTyAaiH anabliH anaTbiH Kagampap Typanbl

e Tipeyiw neH nnasmanblk AUNNeRiH aybln KeTyiHe
»Kon GepMeNnTiH Lapanap MblHa YW d4iCTi KaMTuAabl.
OpHaTbinaTblH OpblHFa cal KeneTiH aA4iCTi TaHAaHbI3.
1. BypaHaanapmeH 6ekity
2. CbimgapMeH Hemece TisbeKTepMmeH bekiTy
3. Xorapbigarbl 1 — 2 agicTepaiH Gipre KongaHbINybl

|1. BypaHganapmeH 6ekiTy |

e TipeyiwTi nanganaHylwbl OpHATKbICHI KErreH xepre
Ko3ranTbiHbI3. (TynKOMMaHbl ifin KO YLWiH apTKbl
XabblHabl 12 cM aca cbipfbiTyFa 6onatbiH 60C OpbIH
KangblpbiHbI3.)

1. OeHrenekwe KynbinTapblH 60caTtbin,
TipeyilwTi opHaTy OpPHbIHA XbIMKbITbIHbI3.

2. OpHaTtbinaTbiH OpbIHAbLI TEKCEepin 6onFaH
COH, AeHrenekwenepai KynbinTaHbI3.

3. MnasmanbIk gucnnengid kenodey TypraHbiHA
KO3 XeTKi3iHi3. Erep conan 6onca, oHbI Tik eTin
KOO YLiH OenimperiwTepai nanganaHbiHbI3.

Benimaey TopTibi

@ Benivmperiw 6ekiTy rankanapbid 6ocary.

@ KenbeynikTti 6enimagey ywiH GWIKTIKTI earepTyre
GenimaeriwTepai nanganaHbiHbI3.

© bBevimaeriw GekiTy raikanapbiH OpHbiHAA GEKiTy YLUiH
HbIK LLerenen KombIHpI3.

4. PeTtteriwTepaiH CbIPTKbI XXaKTapbliHAAFbl TOPT
opblHAa XakTay G6eniriHiH kepek-kapakrapbl
XK9He peTTerill KamMmbITTapbl (ranka »xarbl)
peTiHOe GepinreH 6ekiTne KPOHWTENHAEepAi
(2-eyi con xafFblHAa, 2-eYi OH XaFbIHAA)
TapTbIin, MbIKTan GeKiTiHi3.

BekiTy npoueaypachl

@ ApTkbl KabbiHObl 12 cM apTbiHa Kapai CbiPFbITbIHbI3.

@ PeTreriw rankanapgb! LUELLiHi3.

@ Bexitrie KPOHLUTENHAI OPHATLIHbIS.

@ KpoHwtennaepsi rankanapmeH GekiTiHi3.

@ KpoHwwTelinaepai 6ypaHaanapMeH GekiTiHia.

@ ApTKbI KabbIHHLIH apThIH angblHa Kapam XbIDKbITbIHbI3.

ApTKbIXabbiHgbi 12 |,
CM aca cbipfbiTyFa |
6onatbiH 60C OpbIH

KanablpbiHbI3.

-
3aKipni kpoHLWTeRHAep (&) Bemimaerilu

=22

Qj@;@

Bekitne 6ypaHaa \

‘ Kasaxckui

133




Kasaxckui

KypacTbipy

5. ApTKbl XXabblHAbI GEKiTYy YLWiH apTKbI
XabblHAbI 6ekiTeTiH OypaHaaHbl (1] (x1)
nanpanaHbIHbI3.

6. TipeyiwTi 6ekiTne 6ypaHaanapmMeH FaHa
OekiTkeHAe, 8-kagamra “ApPTKbl XKabObIHAbI
opHaty” 6eniMiHe XanfacTbIpbIHbI3.

|2. CbiMaapMeH Hemece TisbekTepmeH GekiTy

1. ApTKbI )XabblHAbI GEKiTY YLWiH apTKbl
XabbIHAbI 6ekKiTeTiH 6ypaHaaHbl (1] (x1)
nanganaHbiHbI3.

2. |1. BypanganapmeH 6ekiTy | gonimin kapan,
TipeyiWwTi opHaTaTbIH OPbIHFa XbUTXKbITbIM,
OeHrenekwenepai KYNbiNTaHbl3, COCbIH
€HKeUTy OypbiWbIH AYPbICTaHbI3.

3. ApTKbl NaHenbAiH COM XdHe OH weTiHaeri
eKi Kynakwanbl 0ypaHaa KannarbiH LeLin
anbliHbI3.

4. Kynakwanbl 6ypaHaa KannakKrapbl anblHFaH
Xepre Kynakwanbl 6ypaHganapabl 6eKiTiHi3.

5. Kynakwanbl 6ypaHganap anblHFaH Xxepre
KyJfakwarnbl 6ypaHga KannakrapbiH
OeKiTiHi3.

6. OHbI cypeTTerigen GekKiTiHi3.

e MbIKTbI CcbiMaapabl HeMece Ti3bekTepai (kemiHae
1,2 TOHHaga cblHaTbIH, ©enek caTtbin anbliHFaH)
nampganadbin, nNnasmanblk gucnnenai KaTtTbl
kabblprara, bafaHfa, T.6. 6ocan keTnenTiHOen
MbIKTan opHaTbIHbI3.

134

Kynakwansl
OypaHaa

Kynakwansl 6ypaHaa
Kannakrapbl

ApTKbI abbiH 6ekiTeTiH
6ypaHaa (M5x35)

ApTKbI xabbiH GekiTeTiH
6ypaHaa (M5x35)




8. AnAabiHfbl XXabbiHAbI OPHATY

1. AnpbiHFbl XXabbiHAbI [A| a3gan KeTepin,
MeTan XakKrayablH COJl XX9He OH
)KaKTapbIMeH OHbI TypasiaHbl3, COCbIH 3pi
Kapan 6apmain KanfaHwa 6acbIHbI3.

AnNAbIHFbI XKabbiH [A]

.

2. ApTKbI XXaObIHHbIH COMN X3He OH, XXaKTapbiHaH g
anablHFbl XabblHAbI angblHFbl XX9He apTKbl
XabbIiHAbI 6ekiTeTiH OypaHpanap (3| (2-eyiH
COJ1 XafblHa, 2-eYiH OH XaFblHa) apKbinbl
OpHaTbIMN, OHbl OEKITiHi3.

AnpabiHFbl/apTKbl xabblH 66KiTeTiH,\4
6ypaHaanap (M5x14) \

N

‘ Kasaxckui

135




YkpaiHcbka

3acTepexHi 3axo4u nig 4ac MOHTaxXy

NMONEPEOXEHHA

BneBHiTbCA, WO Miclue BCTaHOBJEHHSA OOCTAaTHLO MiLHe Ans TpuBanoro BUKOpUCTaHHA.
* AKWLO MOro MilHIiCTb CTaHe HegoCTaTHLO npu Tpmsarnomy BMKOpMCTaHHi, aucnnen moxe NnepeKknHyTnucA
Ta 3aBOatu TpaBMW.

Yci po60TK 3 MOHTaXy Ta AeMOHTaXy NOBMHEH BUKOHYBaTU KBanicikoBaHM MancTtep.
* [1pn HenpaBuIbHOMY BCTAHOBIEHHI NiACTaBKN NIIa3MOBUIA AUCTIIEN MOXeE BNACTU | NOLIKOAMTUCS, a TaKOX
TpaBMyBaTu Bac.

He po3bupante Ta He MmoaudiKynTe niacTaBKy.
* HepoTtpumaHHs Liei BUMOrM MOXe Npu3BECTY 40 NafiHHS Ta NOLUKOAXKEHHS NPUCTPOLD, @ TaKOX TPABMYBaHHS NIOAVHN.

He BcTaHOBnNIOWTE Ha NOBEPXHSAX, SIKi HE NPU3HaYeHi ANA TPMMaHHSA TaKoro BaHTaXy.
* SAKLLO MOBEPXHS, HA AKIN MOHTYETbLCA AMCMMEN, HeJoCTaTHLO MilHa, BiH MOXe BnacTu Ta 3aBgaTwt
TpaBMMu.

3ACTEPEXEHHA

BukopucTtoByinTe nuiie Ti gucnnei, AKi HaBeAeHi B KaTanory.
* HepgoTpumaHHs L€l BAMOrM MOXe NPU3BECTU 40 NagiHHS Ta NMOLIKOMKEHHS MPUCTPOLD, @ TaKOX TPaBMYBaHHS NIOAUHN.

He cTtaBanTe Ha nigcTaBKy Ta He BUKOPUCTOBYNTE ii IK cxoauHKy. (O60B’sA3Kk0BO nNonepeakTe Npo Ue

ManeHbKuX Aiten.)

* HenpaBunbHe BUKOpUCTaAHHA abo nafiHHA NigCTaBKM MOXe MPU3BECTM A0 Ti NOLWKOIKEHHA Ta 4O
TpaBMyBaHHS KOPUCTYBaYiB.

TpumanTe npuUcTpin sikHanaani Big onantoBanbHOro o6nagHaHHA Ta He nigaaBanTe MOro BNMBY

NPAMUX COHAYHUX NPOMEHIB.

* HepoTpyMaHHS Liei BUMOMM MOXXe NPU3BECTU A0 CKPUBINEHHS, AedhopMyBaHHsI abo NoripLIeHHs SKOCTi MaTepiarnis
Ta BTPATV MILHOCTI, BHAcNigoK Yoro obnagHaHHSa Moxe Bnactu abo 3namaTvcsa Ta 3aBAati TpaBMu.

He BukopucToByinTe PONUKU 3 METOIO NepecyBaHHA.

* Lli ponunkn BUKOPUCTOBYHOTLCS BUKIIOYHO 3 METOK PErySitoBaHHSA Ha eTani BCTAHOBMNEHHS.

* AKwo nepemillyBaTty NigcTaBKy Ta NnasmMoBui AMCnnen 3a JONOMOIor POUKIB, BOHU MOXYTb 3riaMaTtucd
Ta 3aBOaTu TpaBMW.

He BukopucToByiTe 3aedopmoBaHy abo NOLIKOAXKEHY NiACTaBKYy.
* BMKOpMCTaHHS NOLLIKOAXKEHOT NiACTAaBKU MOXe NPU3BECTM A0 TPaBMYyBaHHS.

BcTaHoBnoMTe NniacTaBKy Ha CTiNKiN Ta pPiBHIN NOBEPXHi.
* [pu HegoTpUMaHHI LieT pekomeHaaLlii KOHCTPYKLUiSt MOXe NEPEKNHYTUCH | K HACTAOK 3a3HaTW MNOLUKOKEHHS
Ta CNPUYMHUTW TPaBMYBaHHS KOPUCTYBaYiB.

HeoObxigHo BXUTK 3axofiB AnNA 3anobiraHHA nepeknagaHHIo.
* B pasi 3emnetpycy abo sKwWo AiTv NisTUMYTb Ha AUCNIEN, BiH MOXE NEPEKNHYTUCS, LLIO MOXE NPU3BECTU
00 TpaBMu.

Min yac BcTaHOBNEHHA ab0 AeMOHTaXy NNa3MoBOro AUCNEA Ta NiACTaBKM BUKOPUCTOBYNTE OMYCKHUMN
MeXxaHi3M (ycTaHOBKY) Ta nam’stanTte, WO pobOTM NOBMHHI BUKOHYBaTUCHL LOHAWMeEHLIe YoTUpma
noabmu.
* FAKLIO Le HamararTbCsl 3p0OUTM MEHLL HiXK YOTMPU NOANHN, OUCTINEN MOXe BNacTu | 3aBgaTn TpaBMu.
Maca (Bara) : NnasmoBuii gucnnen bnmsbko 220 KT
Maca (Bara) : lNigctaBka bnuabko 122 kT

Mig yac BcTaHOBNEHHA NiACTaBKN HaZiMHO 3aTArymTe yci rBUHTM.

* [1lpy HegoCTaTHbOMY 3aTsAryBaHHi IBUHTIB Mig Yac BCTAHOBMNEHHS MigcTaBka Moxe OyTu He OOCTaTHbO
MILHOI AN1S1 YTPMMaHHS LUMPOKOEKPAHHOIO Mia3MoBOro AUCNSES, WO MOXE CNPUYMHUTU MOro NagiHHSA,
MOLLUKOMXKEHHS, a TaKoX TpaBMyBaHHSI KOPUCTYBauiB.

136



He 6nokynTte BeHTUnAUinHi otBopu. Npy BUKOPUCTaHHI NiACTaBKM He 3aKpuBauTe MPOCTip MiX

HWXHbLOKO NOBEPXHEIO NSIa3MOBOro AUCNesa U NoBepxHero nianoru.
* |[HaKLe Tenno MoXe HaKoNUUYUTUCA ycepeauHi 1 CAPUHNHUTI MOXKEXY.

Mpwn BcTaHOBNEHHi Aucnnes 3anuwitb BinbHUI NpocTip woHanmeHLwe 30 cm 3ropwm, 31iBa Ta cnpasa,

a TaKoX LWoHanmMeHLwwe 20 cm 33aay Avcnned. 3anuliTb TaKOX TPOXU BiflbHOro NPOCTOPY 3HU3Y.
* HepgoTpuMaHHA UMX pekoMeHOauii MOXe CIPUYMHUTU MOXEXY.

Bumoru ctocoBHO o6¢cnyroByBaHHA

1) MNpw po3TawyBaHHi Npunagy y Micusx, BigKpUTUX Ans NpsiMOro COHSAYHOIo NPOMIHHS abo 6ing nivku, CBITIO
Ta HagMLLIKOBE TEMNMNO MOXYTb CIPUYMHUTY BULBITAHHSA KONbOPY Kopnyca abo noro gedopmadito.

2) YucTiTb gucnnen 3a JONOMOro M’AKOI Cyxoi raHuvipku (6aBoBHSAHOI abo dnaHenesoi). Mpu cTinkomy
3a0pyAHEHHI OYMCTITb MOro raH4YipKo, 3MOYEHOK Y BOAi 3 HE3HAYHOK 406aBKOK HENMTPArbHOIo 3acoby
ANst MUTTS, a NOTIM NPOTPITb NPWUNaz CyXok raHvipKo. He BUKOPUCTOBYMTE ANSA YULLEHHS PO3HYMHHUKN
abo nobyToBI 3aCcO6M ANSA YMLLIEHHSI HA OCHOBI BOCKY, OCKISTbKM BOHU MOXYTb NMOLLKOAMTW NOKPUTTH KOpryca.
(Mpwn BUKOPUCTAHHI XiMiYHO 06pOBNEHOT raHuipku SOTPUMYNTECH OOOAHOT A0 HET IHCTPYKLT.)

3) He npuknetonTe Ao niactaBku NUMKY CTPiYKYy abo HaKMenku, OCKiNbKM BOHW MOXYTb 3abpygHtoBaTtu ii
NMOBEPXHIO.

Baxnuei 3ayBaxeHHSs, sIKi cnifg BpaxyBaTu nNifg 4Yac BCTaHOBIEHHS

e L1106 3a6e3neunT HopmarnbHe Ta 6esnepebinHe yHKLIOHYBaHHS NIa3MOBOro ANCHNES, HE PEKOMEHOYETLCH
BCTaAHOBMOBATU MO0 y TaKMX MICLSIX.

* Mo6nn3y posnpurckyBadiB abo NOXEXHUX/OUMOBUX OETEKTOPIB

* B micusix, ge € pmsumk Bubyxy 4epes Bibpauito abo nowToBXm

* Mo6nn3y BUCOKOBOSBTHMX OPOTiB abo AMHaMIYHMX OMOKIB XXMBMEHHS

* Mo6nnay oxepen mMarHiTHOro nons, Tenna, napu abo caxi

* B micusix, Wo niggatTbea BAAMBY NOBITPS, WO BUOYBAETHCS 3 OnantoBanbHOro obnagHaHHA

* B micusx, ge MOXyTb YTBOpIOBaATUCh Kpanii KOHAEHcaTy Big KOHAMLUiIOHepiB MOBITPs abo iHWOoro
obnagHaHHSA

e Henopganik Big Toro micus, Ae BCTaHOBIEHO NMia3mMoBUii Aucnnen, HeobxigHo nepeadaynT HaCTiHHY PO3eTKY
3 BiflbHMM AOCTYNOM 4119 NiAKITFOYEHHSA LWTENCENbHOI PO3ETKN LLUHYPA KUBMEHHS.

e HeoOxigHO nepenGaunTn HopmanbHy BEHTUNAU, WO6 Temnepatypa B MPUMILLLEHHI, A€ BCTAHOBEHO
aucnnen, He nepesuwyBana 40 °C. 3a yMOB HeOOCTaTHLOro pyxy MOBITPSA BcepeduHi Aucnnes Moxe
CKyn4yyBaTUCb BGarato Tenna, Wo MOXe NPU3BECTU 4O BUHUKHEHHS MOXEXI.

e [IpynagHainTe Tak, Wob KpinumbHi rBUHTU abo LUHYP XMBMEHHS HE ToOpKanuca MetaneBmnx YacTuH BCcepeamHi
CTiHW.

e Po3cTeniTb M’siky KOBAPY ab0o TKaHMHY Ha Nignosi 4ns Toro, Wwob nig vyac cknagaHHsa Ta MOHTaXy nigcTaBka
Ta nignora He nogpsananncs.

e BukoHynTe poboTH 3i CKNnagaHHsA Ta MOHTaXKy Ha NIOCKIN PiBHIA NOBEPXHi Ta AOTPUMYMTECH YCiX BignoBigHNX
IHCTPYKLN.

e [1pn CKpinneHHi geTanen He 3aTsarynTe rBMHTU 3aHAATO CUMbHO, ane 1 He OonycKkanTe HeqoCTaTHbOro
3aTAryBaHHsI.

e [1ig Yac BUMKOHaAHHA po6IT 3i CkragaHHs Ta MOHTaxy abo Mpu nepecyBaHHi Npuainite ocobnuey yeary
©e3neui poboyoro micus.

e OBOB’A3KOBO Mpo4vMTanTe po3din “3actepexHi 3axoam nig Yyac MOHTaxy” Ta AOTPUMYMTECb BKa3iBOK B
HbOMY.

MOHTAX NOBUHEH BUKOHYBATUCDH CIELIANICTAMWA.

KOMIMAHIA PANASONIC HE HECE BIANOBIOANBHOCTI 3A BYAb-AKI NOWKOMKEHHA BIIACHOCTI
TA/ABO CEPUO3HI TPABMU, BKIMIOYAKOYUM CMEPTb, LLIO € HACTIAKOM HEBIAMNOBIAHOMO MOHTAXY
ABO HEMPABUIIbHOIO OBCNYITOBYBAHHA.

137

YkpaiHcbka




YkpaiHcbka

CKknaanoBi YaCTUHU

H KoxHa nigctaBka noctayaeTbcs Y ABOX OKpeMUX nakyHkKax: B OQHOMY MiCTUTbCS pamMa,

aB iHLLIOMy — KPULUKWN.

Pama

OcHOBHI pgeTani

MNMepeBipTe HaABHICTb yCiX aeTaneun
IX KinbKicTb BignoBigae 3a3Ha4eHin

Ta Wwo

1 wr.

p
(M MeTaneBa pama

(B)ONOpHi KPOHWTENHM (NiBMIA Ta NpaBun)

(Mo nomnoxeHHw WTN@TIB
MOXHa BU3HAYMTK, 4e MPaBuii
KPOHLUTEVH, a ae - NiBui.)

~

no 1 wr.

JliBun MpaBun
(© Onopwm 2 wr. (D MnacTUHM 3a3eMMeHHs
(MpaBa Ta niBa onopwu 2 wr.
O[HaKoBI.) (Mpaea Ta niBa NNacTuH
1#» ,Fb 3a3eMJIEHHS] OAHAKOBI.)

S %
Mpunapns
e - N
[ins peryntoBaHHA nepnexaukynspioro | IHCTPYMeHT (3) WecTurpaHHi GOHTM_AHH MOHTaxy
NONOXEHHS AuCnnest TobueBMit Kntou (6 MM OMOPHUX KPOHLUTENHIB
(D TPUKYTHUK 1 wr. Top Sl W, ) MpyxmuHl waitbn (no 8 wr)
puky ) ) Mnacki wan6m
Manku 3 conaHuem
m 0 (4opHi)
(M8x90)
(4)llecTurpaHHi 60NTU ANA MOHTaXy (5 llecTurpaHHi 60NTU ANA MOHTaXy
onop aucnnes (no 4 wr.)
MpyXWHHI Wanbm (no 8 wrT.) MpyXnHHI wWanbm :
Mnacki wanbum Mnacki wanbum
laku 3 conaHuem
0) (YOpHi) €E mmy () (4opHi)
(M8x80) (M8x130)
(6)MnaHku (oepeB’siHi) 2 wWT. () FBUHTY ANA MOHTaXYy NiaHOK (8) AHKepHa AyXKa 4 wr.
Y y Y y
(MpaBa Ta niBa nnaHku 4 wr. (MepepHs, 3agH4,
OOHaKoBi.) npaea Ta niBa
O (YopHi) AYXK1 OHaKOBI.)
YOPHI
& (H4opHi) (M5x25) o
S J

138



Kpuwika

OcHoBHI geTani

MNMepeBipTe HaABHICTb yCix AeTaneu Ta Wo
iIX KinbKicTb BignoBigae 3a3Ha4YeHin.

/ MepenHs KpuLLKa 1 wr. [B] 3agHA KpuLkKa 1 wr. A
[C]CBiTnOBUI eKpaH 1 wr. (D] Kpuwwku onop 2 wr. [E|Kpuwka kabenis 1 wr.
(MpaBa Ta niBa KpULLIKK onop
O[HaKOBI.)
(. %
Mpunapps
/m FBUHTU ANs MOHTaXYy CBIiTIIOBOro FBUHTM ANA MOHTaXy KpWULWKMK | [3IFBUHTH ANSA MOHTaX nepe,quO'I'/\
Ky y y
eKpaHa 2 wr. kabeniB 4 wr. 3a4HbOT KPULLKKN 4 wr.
FBUHT AnNA MOHTaXy 3agHboOI
KPULLKK 1 wr
FBUHTU ONA MOHTaXy KPWULUKU
onop 4 wr. I (YopHi) Omo  (YopHi)
@IIIIID  (4opHi) (M5x55) (M5%14)
(M5x35)
(. %

139

YkpaiHcbka




YkpaiHcbka

CknapaHHSA

1. CKknapgaHHA MeTaneBol paMu

e BusHauTe, AKkuii 6ik meTanesoi pamu (A) € nepeaHim, a
KU — 3aHIM. 3aHin Gik — Lie TOM, Ha IKOMY € HanpPSAMHI
WTMdTN ANS 3aOHbOI KPULWKM (BCTAHOBIMIOETLCS Ha
3aHi naHeni Nna3mMoBOro Aucnnes).

Mpn nocTavaHHi 3 3aBody ponukn (x8) goikcytoTbCsa Ha
Micui, o6 MeTanesa pamMma He pyxanachb.

3aHbOT KPULLIKK

( BrokyBaHHs Ta po36roKyBaHHs pOJ‘II/IKiB\
Ponuk Ponuk
3abrnokoBaHo po306nokoBaHo
L
N Ponuku

HaTuCHITb Ha HWXHIO HaTUCHITL Ha BEPXHIO /

YacTuHy Baxensi 4acTuHy Baxensi Mepepniit 6ik
\ J

3acTepexeHHs

BMKOpMCTOByﬁTe PONMMKN BUKIKOYHO 3 METOK peryrnoBaHHA MNOJIOXEeHHA nigcTaBKu: He BMKOpI/ICTOByIZTe ix oangd

nepemMilleHHs NigcTaBKuM NiCrs MOHTaxy.

Hanpamui wtudptn gna

MiaroTyBaHHA WeCTUrpaHHNX GONTIB (Mo 8 KOMNMEKTIB WECTUrPaHHUX GONTIB 715t MOHTaxy ornop (4)

Ta WeCTUrpaHHUX OONTIB ANt MOHTaXYy OMOPHUX KPOHLUTENHIB @) @E) ) )
Bl )

MigroTynte WwecturpaHHi 6oNTW, HAaTATHYBLUM Ha HUX NPY>XUHHI Wanbu Ta nnacki Wwanbu B LbOMy NOPSAKY.

3acTepexeHHs

Ons LEeCTUrpaHHnX ©onTiB MOMEHT 3aTAryBaHHA NnoBUHEH

oyTtu Big 20 0o 24 Hwm. l Oropu ©
. . LLlecTurpaHHi =
1. Cknagitb onopwu (C) (1 3niBa Ta 1 cnpasa) Ta GonTu Anst ,
OnopHi KpoHLwTeHn B) (1 3niBa Ta 1 cnpasa) MOHTaxXy Ornop OnopHi ®
3a AONOMOrOI0 WecTUrpaHHnx GonTie Ans (M8x80) @) My

MOHTaxy onop (4) (4 komnnekTu 3nisa Ta 4

cnpaBa) B nopsaaky, BkKazaHOMy Ldpamu Ha

MarnroHKy.

* Yepes Te, Wo Ha 3 kpoui byae BigperynboBaHe
nepneHanKynsipHe MOMOXEHHS, Ha LbOMYy eTani He
3aTAryiTe LWecTUrpaHHi 6onTy Ans MOHTaxy onop (4)
3aHaaTO CUIBHO. 4

2. BcTaHOBITbL ONOPHiI KPOHLWTENHMU

(no opgHOMy 3niBa Ta cnpasa), Wo bynu

nigroTtoBneHi Ha Kpoui 1, Ha meTaneBy pamy

(A 3a gonoMorolo WwecTurpaHHuMx 6onTie ons

MOHTaXy ONOPHMX KPOHLWTeNnHiB (3) (no 4

KOMMJEKTU 311iBa Ta crpasa).

+ BcTtaHoBITb WecTurpaHHi 60nTn AnNs MOHTaxXy
OMOPHUX

r :

KPOHLUTENHIB B LWecTurpanHi OnopHi
nopsiaky, BkasaHomy | 00T Ans KPOHLUTElHM (B)

’ MOHT&Ky OMOPHMX (Miswit)
umcppamm Ha | kpoHwTeitHia
MariioHKy (HanpsiMHi- | (M8x90) @) \,
WTMTM 3aaHLOT \\ o 2
KPWLLIKM MatoThb
ByTU CrpsIMOBaHi 323;5)9;":'”'
BCEPEeAnHY). 3a0HbOT KPULLKK )

140




3. CkopucTanTeCcb TPUKyTHUKoM (1) ans
peryntoBaHHs onop Tak, Wob BOHM Oynu
nepneHAUKYNAPHI MeTaneBin pami,

Ta 3acpikcynute onopu 3a JOMOMOror

LecTMrpaHHnX 60nTiB AnNA MOHTaXy onop (4)
(4 komnnekTu 3niBa Ta 4 cnpasa) y NopsaAaKy,
BKasaHoMy LuudpamMm Ha MarntoHKy.

LecturpaHi
6ontn ansa
MOHTaXy ornop
(M8x80) (4)

4. BcTraHoBITb nnaHku (6) (gepes’siHi; 1 3niBa Ta e
1 cnpasa) Ha MeTaneBiV! pami Ta 3adikcynre FBUHTM ANS MOHTaXy MnaHoK
iIX 32 AONOMOroI0 rBUHTIB ANSA MOHTaxXy (M5%25) (D)

nnaHok (7) (2 3nisa Ta 2 cnpasa). MZ
‘/ A."\’

MnaHkn (nepes’sHi) (6)

Ha UbOMY CKnaaaHHA pamMu 3aBepLllyETbCA.

HacTynHi getani, wo goci He Byno BMKOpUCTaHO, HEOOXiAHI Anst 36MpaHHs nepegHbOT Ta 3a4HbOT KPULLIOK.
» LlecturpaHHi 6onTn onst MoHTaxy avcnnes (4 KOMMIeKkT)

* [MnactuHu 3a3emMneHHs (2 wr)

* AHKepHi OyXKn (4 wr)

141

YkpaiHcbka




YkpaiHcbka

CknapaHHSA

3acTepexeHHs

142

1.

. KabenbHum xxono6om (Oons WHypa XUBMNEeHHA

2. BcTtaHOBIEHHA CBITNOBOro eKpaHa

MounHatoum 3 Lboro etany, 36MpaTMMyTbCs NepeaHs Ta p
3a0HS KPULLKM, LLO MICTSITBCS Y Pi3HUX NaKyHKax. (BUHTM Ans

MepeBipTe cnucok aeTaneii. MoHTaxXy
CBITSIOBOIro eKpaHa

B [Msx3s) 1 e

Ta kabeniB AgMHamiKiB) Bnepen, 3a4enitb MopoxHuHa
BUIMKM CBIiTNOBOro ekpaHa [C| (2 aniBa T1a 2
cnpaBa) Ha YCTaHOBOYHI WTU(TK Ha onopax,
3MOHTYHWTE CBIiTIIOBUN €KpaH 3a JOMNOMOror
BignoBigHMX rBUHTIB (1] (X2) Ta 3aTArHITL iX.

YCTaHOBOYHUI LWTUT
CBITIIOBOrO ekpaHa

KabenbHuit xonob

3. BcTtaHoBneHHA nnasMoBOro gucnresl Ha NigcTaBKy

[MnasmoBuWi AMUCNnen gyxe BaXXKUin, TOMY A1 OMyCKaHHS
MNOro Ha Micue BMKOPUCTOBYNTE MpuAaTHWA npunag
(MexaHiam).

EnemeHTr kepyBaHHS Ma3mMoOBOro AMCMes po3TalloBaHi
Ha npaBoMy 6oL naHeni, ToMy HeobXiaHO BXUTK 3ax0aiB,
wo6 nig Yac BCTAHOBMEHHS BOHU HE MOLUKOAUIUC.
CnonyyiTb rayku CTikv NIa3MoBOro gucnnes 3 nasamu
(x4) B onopax nigcTaBky Ta BCTAHOBITb AMCMMEN Ha
CTIVKY.

CnouaTKy BCTaBTe ra4yku CTilKu Nna3moBOro
auvcnnesa y nasm (2 aniBa Ta 2 cnpaBa) y
HWXKHIA YaCcTUHI onop nigcraBKu.

MoTpoxu onyckarouu gucnnen, cnonyditb
rayku cTiku 3 nasamum (2 3niBa Ta 2 cnpaBa)
Yy BEepXHill YacTUHi onop nigcTaBKu Ta
npoJoOBXyNTe onycKaTu aucnnen, JOKU BiH
He 3yNUHUTbLCA.

[ayku
CTiiKM




ﬂiAFOTyBaHHFI wecTurpaHHux oonTiB (no 4 KOMMNEeKTU WeCcTUrpaHHUX 6oNTIB ANst MOHTaXy Ancnnes @)

MigroTynte wWecTurpaHHi 6onTH, HaTATHYBLUM Ha HUX NPY>XUHHI Wanbu Ta nnacki
Wwanbu B ubOMy MOPSIAKY.

3aCTepe>Ke|-||-|ﬂ MnactuHn 3asemneHHs (D)

Ona wecTurpaHHux OONTIB MOMEHT 3aTAryBaHHS
noBuHeH 6yTn Big 7 0o 9 Hm.

G5 ) 1) I )

2. 3a goNoMoroLo WwecTurpaHHux bonTiB Ans
MOHTaXy nnasmosoro aucnnes (5 (2 anisa
Ta 2 cnpaBa) HagiuHO NMPUKPINITbL NIACTUHKU
3azemneHHs (D) Ta nna3MoBUA gucnnen 3
3agHbOro 60Ky onop.

e [nactuHu 3asemneHHs (D) Ta wecTurpaHHi 6onTu
[ MOHTaXy nnasmosoro aucnnes (5) HagaTbcs
4K npunagnqa 4o Metanesoi pamu.

LLecturpaHHi 6ontn
AN MOHTaXy Aucnses
(M8x130) &

4. MNpoknagka kadbeniB obnagHaHHA

e [loknagHy iHcpopMauito Woao BCTAHOBIMEHHSA obnagHaHHS, WO MigKNYaeTbecs 4o gucnnes, abo HOBOro
obnagHaHHs AMBITLCS B iIHCTPYKLIT 3 ekcrinyaTauii nnasMoBOoro gucnnes Ta iHCTPyKLUisx 3 ekcnnyaraw,ii BianosigHoro
obnagHaHHS.

( ) (

1. AKwo obnagHaHHA, WO NiAKMYaeETbLCA
(Hanpuknag niacunoBayd Ta DVD-
pekopaep), BCTAaHOBIIOETLCA pa3oM i3
OUcCnneeMm, cnoyartky nig’egHamTte Kadeni
naa3MoBOro gucnnes.

|
|
|
|
|
|
|
h]
|
3

2. Mpwu nigknoYeHHi kabeniB aHTeHU Ta iHWoOro
obnagHaHHA nponyckanTe Kabeni B3ooBXx
KPULUKK 3aTUCKa4ya Ha nyiasmoBoMy aucnnei
Ta BMBOAbTE iX 3-Nig MeTaneBoi pamMu.
MponyckanTe Kabesni B3AOBX MeTaneBoro
3aTuckava ansl kKaoenis nNig HUWKHLOKO
YacTUHOK MeTaneBoi pamMu Ta BUBOALTE X
3-nig MeTaneBoi pamMu.

3. MponycTiTb WHYpP XUBNEHHA abo Yyepe3
niBvn, abo 4yepes npaBuin KabenbHUN
XOJ106 CBITNOBOro eKpaHa.

3acTepexeHHs

He npoknagaiiTe 3’eaHyBanbHi kabeni Ta LWHYpP XUBMEHHS
pasom.

3atuckay MeTaneBa pama
nnsa kabenis

143

YkpaiHcbka




YkpaiHcbka

CknapaHHSA

5. BcTtaHOBNEeHHSA 3a4HbLOI KPULLUKU Ta KPULLKKU KabeniB

3acTepexeHHs

BcTaHOBITL 3a4HI0 KPULLUKY Ta KPULLKY KabeniB Takum

NS

N

r

YMHOM, LLIOO He 3allemMuTn Kabeni.

1. Tpoxu NiaHiIMiTL 3aaHI0 KPULIKY [B),
BUPIBHANWTeE i 3 NiBOro Ta npaBoro 6okKiB
MeTarieBoi paMu Ta NPUTUCHITDb 1T 4O ynopy.

2. CnonyuiTb WTU(TX Ha KpULLLi KabenbHOro
xonob6a [E| 3 otBopamMu ans wWTUdTIB Ha
3agHbOMY 6oL CBIiTNOBOro eKkpaHa, BCTaBTe
wTUTN Yy OTBOPU Ta NPUKPINiTb KPULLKY A0
CBITJSIOBOro eKpaHa 3a AOMOMOrol rBUHTIB
AN MOHTaXy KpuKu kabeniB (2] (x4).

r

Kpuuwika kabenis
OTBip anga wrudgTa /

Wtndpra

TBUHTM NS MOHTaXY KPULLKMA
kabenis (M5x55)

6. BcTaHOBMNEeHHA KpULLOK onop

1. CnonyuiTb kpuwkn onop (D] (1 anisa Ta 1
crnpasa) i3 3aaHbLOI0 NOBEpPXHE onop Ta
NPUKPINITL KPULLKA [0 ONop 3a JOMOMOror
rBUHTIB ANA MOHTaXy KpuULIOK onop |1/ (2
3niBa Ta 2 cnpasa).

e AKLLo He BAAETbCA BiApasy BU3HAYNTK MiCLIe OTBOPIB
ONS TBUHTIB, MePeCyHbTE KPULLKY ONOopU NpaBopyy Yu
niBopyY Ta BiAPErynionTe NoNOXeHHs.

Kpuiwku onop [D]

144

~

3apHs kpyiwwka [B]

J

TBUHTY AN MOHTaXKY
Kpuwiku onop (M5x35) [1]



7. OnA 3anobiraHHA nepeKknaaHHIo

e 3axopum i3 3anobiraHHsA NepeknaaHHIo NigcTaBky Ta NNasMoBOT NaHeni BKITKYakoTb TPU HACTYMHUX cnocobu. Bubepitb
TOW 3 HMX, WO HanbinbLle NigxoauTb AN MicLs BCTAHOBEHHS.
1. 3aKpinneHHA aHKepHUMKU GonTamu
2. 3aKkpinneHHA gpoTaMu Yu NnaHuramm
3. MoegHaHHA 1-ro Ta 2-ro cnocobis

| 1. 3akpinneHHsa aHkepHUMU GonTamm |

e [lepeMmicTiTb nigcTaBky y Micue, Ae BOoHa Mae OyTu
posTawoBaHa. (Ona Toro, wWob 3akpinuTK nigcTaBky,
3anuLITe Takuii 3a30p, L0 3aHI0 KpULLIKY MOXHa Byno
3CYHYTM BinbLU Hixx HA 12 cM.)

3anuwTe Takui 3asop, | .
wob 3agHio Kpuwky |
MOXHa Byno 3cyHyTu
OinbLu HiX Ha 12 cM.

1. Po36nokynTe ponuku Ta nepemMicTtutb
niagcTaBKy Ha Micue BCTaHOBJIEHHSA.

2. Micnsa nepeBipKK Micus BCTaHOBIEHHA
3a6noKynTe posimKku.

3. MNepeBipTe, Y He HAXMNMBCA NNa3MoBUN
aucnnen.
SKWo Le TaK, CKopucTanTecb perynsatopamum,
Wo6 BCTAHOBUTU MOro abCOMIOTHO
BepTUKanbHO.

Mpoueaypa peryntoBaHHA 0#:’) NS 9

@ MNocnabTe aHKkepHi rarkm perynsaTopis. e

@ 3a gonomorol perynaTopis 3MiHiTh BUCOTY, W06 !’
CKOpeKTyBaTV Haxul. L )

© 3atarHiTh aHKepHi ranku perynsaTopis, Wo6 sadikcysatu
X Ha micui.

4. CkpiniTb aHKepHi AyXku (8) (2 3niBa Ta 2
cnpasa), Wo nocravyaroTbcs K npunaansa
00 pamu, Ta KpinneHHA perynAaTtopis (3 60Ky
ranok) y 4HoTupbox MicLsiX Ha 30BHiLLHbOMY
Ooui perynaTopiB Ta HagilHO 3aTArHITb.

Mpoueaypa ckpinneHHA

@ 3cyHbTe 3agHI0 KUKy Ha 12 cM Hasag,

@ 3HimiTb raiiku perynatopis.

© MpueaHaiiTe aHKePHI OyXKu.

O 3acbikcyinTe ayxK1 3a AONOMOTOK Franok.

@ 3adikcynte oyxKM 3a JONOMOMOK aHKepHUX BONTIB.
@ 3cyHbTe 3a0HI0 KPULLKY Y NMOYATKOBE MOMOXEHHS.

Y 4 micusax

AHKepHa fyxka (8) PerynaTop

AHkepHuU 6onT

145

YkpaiHcbka




CknapaHHSA

5. 3a ponomoroto rBuHTa AN MOHTaXy 3aAHbOI
Kpuwkuy [ 1] (x1) 3aKpiniTe 3aAHI0 KPULLIKY.

6. Mpwu 3akpinneHHi niacTaBKkK nNuLe 3a
[ONOMOror aHKepHux 6onTiB nepexoabTe
0o Kpoky 8 “BcTaHOBRNEeHHs nepeaHbLOI
KpULKKN”.

| 2. 3akpinneHHA APOTaMM YM NaHLOraMm |

1. 3a ponomoroto rBuHTa ANA MOHTaXy 3aAHbOI
Kpuwkuy |1 (x1) 3aKpiniTe 3agHI0 KPULLIKY.

2. BukoHauTe gii, Wo onucaHi B po3gini
[1. 3akpinneHHsa aHkepHMMU GonTamm |,
noTimM nepemicTiTb NigcTaBKy y mMmicue
BCTaHOBNEHHSA, 3a0NOKyNTe PONMKKN Ta
BiAperynonTe Haxun.

3. BunmiTb ABi 3arnyLwwku oTBOpiB ANA 6onTiB 3
ByLUKaMu 3 NiBOro Ta npaBoro 60KiB 3aAHbLOI
naHeni.

4. BcTtaHOBITbL 60NTK 3 BylWKaMu B OTBOPMU, 3
SAIKUX OYNO BUMHATO 3armnyLuKu.

5. BcTtaHOBITb Ha MicLe 3arnyLK1 B oTBOpU, 3
SIKWX Oyno BUMHATO GONTMU 3 ByLUKaMW.

6. 3adhikcynTte, ik NOKa3aHO Ha MartoOHKY. BonT 3

e BukopucToBywTe MiLHI 4poTy abo NaHLorm (3 onopom BYLLKOM

pO3puBY LLOHaMeHLLE 1,2 TOH, siki MOXXHa npuadaTtu

B KpaMHUUi) Ta Npu4yenite NnasmMoBuin aucnnen

00 MiLUHOI CTiHM, KONMOHU abo nofibHOT KOHCTPYKLUIT
[JOCTaTHLO LLiMbHO, TakK W06 BOHW He nocnabnu.

3arnyLika oTBopy
Ans 6onTa 3 ByLUKOM

YkpaiHcbka

146

BUHT ANA MOHTaxy
3a4HbOI Kpywkm (M5x35)

BUHT ANs MOHTaXy
3aHbOI KpuLky (M5x35)




8. BcTtaHOBRNeHHA nepeaHbLOI KPULLKN

1. Tpoxu NigHIMITL NepeaHI0 KPULLIKY (A,
BUpPIBHANTE ii 3 NiBOro Ta NnpaBoro 60kiB
MeTasrieBol paMum Ta NPUTUCHITL Ti 4O ynopy.

MepeaHs kpuiika (Al

.

2. 3 niBoro Ta npaBoro 60kKiB 3aAHbLOI KPULLKKN q
3achikcynTe nepeaHIo KPULLKY 3a AOMOMOIroHo
rBUHTIB ANA MOHTaXy nepeaHboI/3aaHbOT
KpuLiku (3] (2 3niBa Ta 2 cnpaBa) Ta 3aTArHITb
iX.

BUHTW ANS MOHTaxy nepe,cleoT/,‘»\%
3aHbOT Kpuwku (M5x14) [3] \

N

147

YkpaiHcbka




AXRIZENRETEEW

5

EMRAREZLAAEBBERZKEER.

- MRS KRBPEMARERBE, BARAESERETR, BERASHENER.
RERFFEIINEE AT FERIF AN FEHIT.

- MRREREALS, SBETHENFRTRESEE, FAARERASHE.
UIERFESSESR.

- BUAHATEER R TRMBE, BEEERAZHE.
RNETREZEENHBNEERE.

- MRLEEABREAE, BURAESEE TR, BAERASHENER.

EEED

Y1 A @ E RPN EM SRR
- BUARYATEMETMRE, NISBEASHE.

FREREZ ES S EMARMER. (HMIILTHNEIEFEESN. )
- MRERAEIMSEAREMESIRE, WAEERASHE.

FHEFUNETZEEAESSMARRAZL.
- HIFLE, AT RE SEA R ERSOR W, FFRTRES | R E R R TR IR & M A, SR ASHhE.

IR 2 e
- X R AR RN R ITIE T E AR
- MRAHNERHRERNESFHEIAR, AESER, AERASHENER.

MRRESHERSFIMERG, NBEER.
- REERUMMERGMXAEREER, BARAIESHASE. EHHRG, IFILAESHILNEHEEEZS.
FRETREAAKTRIRE.
- BNERENEMETMRE, NISBEASHE.
EEERIEEE.
- WENELN BT LRSS LIRS EREE TR, AERASHENER.
REDFHEBRFRAR[TRER, REATEERE (N8), R0ZeHEOAN NFEITEL.
© MRABUANARIE, BEMRAERER, AELARBENERK.
RE (BE8): EBFHEMASR 49 220 kg
FRE (E2): JKE £ 122 kg
EHITRER, BSUBINFAAERIESTRERMITE.
- MRARMREZDTEBHEMRTHEEITE, MARERTESEEBIRERESE FRME,
FERSEEMFMETRE, FrIRERARHE.

RMEHEBENFL. ERAEHER, F7EEFEFEARKBRAMGAREZANZE.
- BN SHEE FENFNSBRR, ERAK.

w5 EEE B ESHER, MEMERELD 30 EX. BEELD 20 EX. KAt EHHZE.

- - BIATREIE ALK R o

3L

148



eSS HE

) ERREETZHEAESNSPLBREREZ4A, NAXIASSEHRBHEL.

2) BEMBER—FZERHNTH (RESE=4) BRENS. MRESHITE, BABERRMOEHE
FENRKERAHEHERERRITER, REBATHESR. B2ERBM. BN, XA LtEZ
KHNFRIRER, SNSHRERENRE. (MREAULFLER, BABTETHEIZBRANERRA. )

3) AEARELMMRHIARESE, TNSFHRKENRE.

REED
@ NHFREBFEMFMEE . TEELIE, VB ER[LREETIIZL
- RKFBKEREA R / M RN 2R B
- RFERSEEEIMEZ &
© BIERLE R IRMIET
- S M. KESSREZ &
- SEMEIkE R ERRKZ L
- RFERBTEREMYRNEREKEHZL
@ & B T UL 2R AR IR Ll Sl B 55 008 Tl ik 2 AR EF R IR R EE N o
@ HirEREY, MRILENFBENBEAS LFAE 40CUAE, MREMBFADBREEZTHEN, &
HEENFADERABMAESSBAR
@ Bl ER A EERKESTSHERL SIEE NI A EEEM.
@ KRR BR A FHA MR LI AR E W A SRR3R B T ENE AR
@ FEFEMAKFRFE ERITARMEZREY, BirRBAZRMLZEUIRALIT.
@ LEHHABLEERN, EMRBLAEZEARTBAEFHLEEDE.
@ HITHFZMZRZAEW SN TP BN, ERIMNOUBREE,
@ Fw R ET "ARXRENRETEET .

RMERENARFITRE.
BT 2RMMEMERESERSERFTSABEMMTHREHN/ S8BT ERNNTEGEFRREEMBEES
=

F3C

149



3L

¥ i BB 1

B BAREERNHINER: —NAHERES, H—1THERRS.

EZRE 5 EHRFEBHREETE, SHERNREREEHE.
FERH
(AemEE 14 BRHES (£. &) 814 )
<ﬁ%mmiﬂﬂwzﬁawﬁi§; giﬂ
£ A
O 24 OF3 24
(%£. HEXHEHER.) (%. HEHHRER.)
iFP iF>
J
. J
P 44
(AR RS ER METH @IEE%E%%#%E& )
— — = 3]s ? E
DERR 14 @mnﬁﬁ$(6%T% gggl (& 8 %)
IR £
m 0) (=)
(M8 90)
@ FHERERARIER 5 MR e A R
WEBE B S (B4E)
FinE (&8 %) FHE
IR £
O (Ef) 6B () (Ea)
(M8 < 80) (M8 130)
©E® (KB) 28 DERE L 44 CEERE 44
(. HHEHRER.) (BIE. AN
A B4
Mo  (ER) &)
(2@)
& (M5 X 25) 9
N\ J

150



IEERS BENERGEERS, SHERNYEEEHET.
TEEH
(AgE 14

[ClE SR 14 DIZHER 24 Elfntk R 14
. (. AXEEHERE.)

N Y,

P34

(B etz R 24 |2 EREmEs 44 . EEREREL 44
EEREREL 14

THEREMBL 44

O (2e) Om  (Em)

(=) (M5 X 55) (M5 X 14)
(M5 X 35)

F3C

151



F3

tH3E

1. HERERESRF

@I NEBIERABEMN. ENE/ZEFERANS
#H (ETEBEFERRINEN).
LB R, Wit (84) LFHEMNEUREREIE
R,

(st AR i
SEHME  REUERIM

S

Y
EEFHE HE FEF A HY
TR

| E® )
(AT RIS SRS H RS . YIRS S AT,
EEFAEER (ThRERAREROMTERERERAARIERISE 8E) a5
BRI IR < g T % AE TR B & 1A BIEk. o= e ms) P
1L 20 Nm Z 24 Nm §9.2 B H4E Sk EE A Figie . Q

FHO
1. REREFHINRF, AZHREA ARG H RS A
(EABAE) KRARZHOC (EAZ1D) M 312 (8x80) 2)
THREE® (EAE11).
- HFEAESBEINBATERE, ABERERIHR
EKANRBEOREE,

XHEERG (£)

2. AXHERERERAAAER0 (EA84E)
SR ERITFNIHERG (E68—1) ¥
XIEEERANE,

- WEESHBARAN, REATHFHOIRFEE X
HIERRZE M A,

s

T A0 oot
SRR 26
(M8X90) 3 (£)

)
\.42

|
e
A e

152



. HEEERATRAZARVATIHERSERE
REH, AEREMTHEFHEFAZERER
AARERW (EA& 4 E) BEXH.

k&I
NE
(M8X 80) (4

4. BIEWRGO (KHl, TAF—R) REFNERER 9
EHRAERREBRLD (E5&21) BXE.

B (KH) ©®

R HESRER ST RIH KRB TR -

Bt oA b E % E ME TSI E A RRT. FEER.
- BB REAAEE (4E)
- AR (24)
- H (41)

F3C

153



tH3E

2. BEIELH

@ LLF AT IR BN KM RIET. J5 R
BT E R HE .

FHEsLHR C EMLIHE (AH&24) #HEIZHE
AEEREM S E, FiEktR =R AmLl] (24)

1. B4l (RFELHpERELER) S, i
RBREIENW

3. HFBFHEURETREL
L

O EETHEMBRE, HIBEA—1E () UEES
FRMERTRERAL

O EEFHEMFERNEFSLTANERE, BEER
EEREPYINERLZBE.

@SB THMR ENRBIEREIE LRAE (4
i), BEMBETFIEL.

1. BEABSBFEAR EIHEERARREHR
BRRIAE (EE&24) W
—R L FEARE TR, HRUNERES
HINAA9E (ARS8 24R), #ETBEARE
EHEIRAL.

2

1

i%%Z{/

>
A

1)
%

154

3L




ERFF AR (BUEREAAARROE4IE)
RILIFFHARRE TR E R EMER B HERLT.

IO

BAT NmZ 9 Nm B9 [E S5k X EI AR,

0= D) D) IS 1))

2. AFBTHARTRA AERS (EA&/2
1) BAZHEEFEREOMES FIHEMR
FEREEL.

Q@ EMMOMET FEMBRERBEROYELAE
[BAEZR BB F1R AL

4, [RIEERIZEMNLE

@ AR ML ESEMFEEMNRFRERMERRENEFALIESAEEFRARMAE XL &FHE MRS
o

( ) (

1. MBFEEENEE (EmEEHAHIE OV 2
1) BRMZEBRYE, B4EB3ETE
ABHSE.

2. ERREHMERZENIER, BELNERE
ETHEA.
BELLIERERFH FANREERFTFIL
x, NERERBAZFH.

3. HHFLAAMNNEMELIRERLE.

|
|
|
|
|
|
|
h]
|
3

DI EER S SRR S LML E—&.

F3C

%k HAREEBIER

155



A

¢H

b. REREMSLHEE

}

iE
REBEMBEMLENTEESLR K.

1. BRgEREB,, SESERERNEZRMMFT,
AREHHHEERIL.

2. BR&ME R E RIS HIEE R S E RIS $H
L, HREHEEIAL N, REASEHEEREN
#gee2) (44) BEEERELE L.

A B FIBL (M5 X55) g

. J

6. REXHE

1. BEXHED (EA&14) WEIHBIERE,
AZHERERABL (EA&21) BEEE
BZHL,

Q@ RN ESZHIMNBELILIIE, BEABINZIESHIT

LERER

3L

156



1. BXMILEEHARNTRE

O EREMEE FRARANEREERTI =M%
E. BEREGREMENT X,
1. AEE®EEE.
2. RS SRERE.
3. LRE—MAEMEZMAENES.

1. FEEEREE |

O KRERNE AR EREZ 4. (HEEXR, HEH
— AR EER BT 12 EXN=RR.)

1. BRHEHE, BSREBHEREME.
2. MAREMER, BiEMIE.

3. MAEBTFHEARE L R
MREHRE, FRAVREHRAR.

| AR

O AT BE RS,

@ AT BN LR ERIATMAIEE,
© XE T BE TR HRE EE L

4. ZEEMEAESRMATRENEEERS (A8
24 ) MiAFEMINA L ERET SREES (48
B0), HEEEEE.

| EESR

O /5 EMRIEED 12 EX.
@ HI TR

@2 FEIERLE.

O AR B ETEE,

@ AE B E L.
@5 EIHHEE T




A

¢H

1T

O

RERFZMBEL (14) BERE.
H

ERETRREEREN, TR 0 X

o o

sle
K

i

2. FASMEE 5 EE |
1. ARERZABL1] (14) BERE.

2. 8 1. AEIEERETE | KEERERRE
E#z, BIERBAFRTHERE.

3. T EERAEAFNYEA BRI
4. EHTFHIRIEILIRAL IS L RS .
5. ZEEL T ARMEI Abis L S ARARISI.
O O LA e S b LA .2 B TR

E, T8) $EBETENRECI FEMNEE. R
HEF L. —EEFEREEMRG.

3L

158



RIEME

1. BiRaENEA, HESERERNARMFT,
REHEREER .

EIESY

.

2. HEEMEAANARN. BEREMELE (X
B821) RELWEFHHERE.

HiER: MTEECLENSHE
B AKX TEAATITH 1006 Fits

E T : http://panasonic.net _
#O™m: MTHEE (PE) BRAA

FEETHEXSEREE 5 5 miFEXEFRDLCEIE. 6 B
Ricth: B (IS -

hE (ShEFRST ) %17 : 2011458  ——

159

F3C




Wam (7L —L3EB) /Packing instruction (Frame part) /
Verpackungsanleitungen (Rahmen-Teil) /
Uitpakinstructies (Onderdelen van het frame) /
Istruzioni per I'imballaggio (Parte del telaio) /
Instructions d’emballage (Cadre) /
Instrucciones de embalaje (Parte del bastidor) /
Foérpackningsanvisningar (Ramdel) /
Indpakningsinstruktion (Skarmdel) /
UHcTpyKkuma oo ynakoBke (Pamka) /

Opay Hyckaybl (XakTtay) /

IHCTpYKUifA 3 ynakyBaHHA (Pama) /

B 3Lk AR (HELRHERST)

\@i\
\@i\

=
=

=
=

9
9

%

160 ~ d



WamE (H/\—EB) / Packing instruction (Cover part)
Verpackungsanleitungen (Deckel-Teil) /
Uitpakinstructies (Onderdelen van de afdekking) /
Istruzioni per I'imballaggio (Parte coperchio) /
Instructions d’emballage (Caches) /
Instrucciones de embalaje (Parte de la cubierta) /
Foérpackningsanvisningar (Héljen) /
Indpakningsinstruktion (Daskseldel) /
UHcTpyKuna o6 ynakoBke (Mokpbitue) /

Opay Hyckaybl (X KaOblIH) /

IHCTpyKLUiA 3 ynakyBaHHA (Kpuwika) /

B2 (5 FaB57)

161



7&K | Dimension diagram / Abmessungen / Afmetingen /
Diagramma delle dimensioni / Dimensions /

Diagrama de dimensiones / Mattdiagram / Dimensioner /

Ouarpamma pasmepoB / Onwemaep avarpammacsl / Fabaputn | R

¥ 77— RILhEYF
Anchor bolt pitch

Ganghdhe der Verankerungsbolzen

Spoed van ankerbout ?nf#s nn:rr: (inches)
Passo bullone di ancoraggio Einheit : mm
Pas de filetage du boulon d’ancrage Eenheden : mm
Paso de los pernos de anclaje Unita : mm
Nivé fér férankringsbult Bn!ge dmm
Forankringsboltafstand Egheat _e:,"hmm
PacnonoxeHve aHkepHbIx 601TOB Unité : mm
3okipni 6ypaHaa kagambl E,.ELVII:WILLbI T MM
Kpok aHkepHUx 6onTis glpﬂlki MM
= elmIM4nHa . MM
[l 42 4286 | oy
1659.4 (65.3)
1512 (59.5)
) i ] g2
= 8 *
S ﬁé& xma.\
e / | = | \QWw
5 ! "
+ +
2270 (89.4) 198 (7.8)
2414 (95.0) 129 (5.1)
1 ‘ +
|
'!
| 5 i
) J )
% - || T 1 = n ;
2 |d £ | S 3
NI | B N
oY 5 i %)
=P | g -
S | g 3
= | N~
Sa ‘ = e
SN -
N RN
©
3 I
< > \> \> \>/
Panasonic Corporation
Web Site : http://panasonic.net
M0906-6071

© Panasonic Corporation 2006



